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در انتظار رمضان داغ 
محمدعلى مهتدى

فارن افرز به متحدین اوکراین هشدار داد 
امکان موفقیت روسیه در جنگ بهاره

مذاکرات ماراتونی و ســختی کــه از یک هفته 
پیش با شرکت نمایندگانی از آمریکا، حماس، مصر 
وقطر در قاهره آغاز شــد، سرانجام به نتیجه نرسید 
و با شکســت این مذاکرات، شــرکت کنندگان به 

جایگاه های خود بازگشتند.
پس از توافق اصولی در پاریس مبنی بر یک آتش 
بس شــش هفته ای برای تبادل شماری از اسیران 
در دو طرف و ورود کمک های انساندوستانه به نوار 
غزه، قرار شد مســائل فنی و اجرائی این توافق در 
قاهــره مورد بحث قرار گیرد. امــا در این مذاکرات 
مشخص شــد که نه آمریکا و رژیم صهیونیستی و 
نه حتی میانجی های عرب، حسن نیتی ندارند بلکه 
هدف همه آنها حفظ منافع و امنیت رژیم اسرائیل 
و نجات این رژیم از باتلاقی اســت که در آن گرفتار 

شده است.
دقت در جزئیات این مذاکرات نشان  می دهد که 
آمریکا و رژیم صهیونیستی دام ها و تله هائی نیز برای 
مقاومت پهن کرده بودند که افتادن در هریک از این 
تله ها تبعات زیانباری برای مقاومت پدید  می آورد، 
ولی هیات مذاکره کننده حماس به ریاســت خلیل 
الحیه، ضمن نشــان دادن نرمش و استفاده از روش 
»بله.. اما..« با دیپلماســی تحسین برانگیزی همه 
تله ها را خنثی کرد و زمانی که از ســوء نیت طرف 
مقابل و بی نتیجه بــودن مذاکرات اطمینان یافت، 
ســالن مذاکرات را ترک گفت. ورود و پرداختن به 
جزئیات مذاکرات از حوصله این یادداشــت خارج 
اســت. با این حال در اینجا به برخی از نقاط مورد 
مذاکره و اختلاف نظر، بطور خلاصه اشاره  می کنیم.

 قبل از هرچیز، یادآوری کنیم که آمریکا و رژیم 
صهیونیستی اصرار داشتند که در ماه مبارک رمضان 
آتش بس برقرار شود. البته نه به خاطر رعایت حال 
روزه داران، بلکه آنهــا از بالاگرفتن مقاومت در ماه 
رمضان بیم دارند. از زاویه تعالیم اسلامی، ماه رمضان 
صرفا خودداری از خوردن و آشامیدن نیست، بلکه 
ماه خودسازی ، تهذیب نفس و تقویت روحیه ازخود 

گذشتگی و ایثار و در یک کلام پرداختن به »جهاد 
اکبر« است.

جنگ بدر، نخســتین رویاروئی بین مسلمانان 
صدر اسلام با مشرکان مکه نیز در ماه رمضان بوده 
و تجربه ســال های قبل به رژیم صهیونیستی نشان 
داده که در ماه رمضــان عملیات مقاومت بویژه در 
کرانه باختری رود اردن بطور بی سابقه ای شعله ور 

 می شود.
به این دلیل، آمریکا و رژیم صهیونیســتی مُصرّ 
بودند که در ماه رمضان شــعله مقاومت را خاموش 
کنند تا اســرائیل، همچنان کــه بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم، اعتراف کرد، با استفاده از این 
آتش بس، به سازماندهی مجدد خود بپردازد و برای 
حمله به رفح و ارتکاب یک کشــتار جدید، پس از 
انقضای آتش بس، آماده شود و جالب اینکه، رمضان 
امسال همزمان شده است با ماه روزه داری مسیحیان 
تا قبل از ایســتر یا عید پاک. و اما مهمترین نقاط 

اختلافی که باعث شکست مذاکرات شد:
1- خواســت حماس این بود که اســرائیل باید 
ارتش خود را از سراسر نوار غزه فراخواند در حالیکه 
رژیم  می پذیرفت که فقط از مراکز پرجمعیت خارج 
شود آن هم در فاصله – مثلا- ده کیلومتری مستقر 

بماند.
2- در لیســت حماس از اسیران فلسطینی که 
باید آزاد شــوند، عــلاوه بر همه زنــان و کودکان، 
شــخصیت های مهمی مانند مروان برغوثی، احمد 
سعدات و... وجود داشت که رژیم زیر بار آزاد کردن 
آنها نمی رفت و تنها کسانی را آزاد  می کرد که جایگاه 

مهمی در مقاومت نداشتند.
3- بدتر از همه، رژیم اصرار داشــت که حماس 
لیستی از همه 130 نفر اسرای اسرائیلی ارائه دهد 
و در آن وضعیت هر اســیر را مشخص کند که زنده 
است یا مرده. پاسخ حماس این بود که چنین چیزی 
اکنون عملی نیست و نیاز به زمان دارد زیرا اسیران 
صهیونیستی همه در اختیار حماس نیستند و بعضی 

از آنان در بمباران های ارتش اسرائیل کشته شده اند.
در واقع حماس در این مورد از دیپلماسی موفق 
حزب الله، در جریان تبادل اسُرا پس از جنگ ژوئیه 
ســال 2006 اســتفاده کرد. در آن زمان، اسرائیل 
تلاش زیــادی به کار برد تــا اطلاعاتی از وضعیت 
اسُرای خود به دست آورد که زنده هستند یا مرده. 
اما حزب الله حاضر نشــد هیچ اطلاعی در این مورد 
بدهد و سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب الله اعلام 
کرد که هیچ چیزی مجانی نمی دهد و پس از پایان 
مذاکرات غیر مســتقیم و آزادی اسرا، حزب الله دو 

جسد در دوتابوت چوبی را به اسرائیل تحویل داد!
4-مورد مهم دیگر مربــوط به ورود کمک های 
انسانی به نوار غزه مربوط  می شد. موضع حماس این 
بود که باید همه گذرگاه ها باز شــود و هر روز 500 
کامیون حامل مواد غذائی و بهداشــتی در سراسر 
نوار غزه توزیع شــود، ضمن اینکــه باید اطمینان 
حاصل شود که مواد وارد شده واقعا مورد نیاز مردم 
باشد. اما رژیم صهیونیستی اصرار داشت که ورود و 
توزیع کمک های انسانی باید زیر نظر خودش باشد 
و تنها در بخش جنوبی نوار توزیع شــود و رساندن 
کمک های انسانی به ساکنان شمال نوار غزه ممنوع 

است!
بطور کلی، فضای حاکم بر مذاکرات قاهره و رفتار 
رژیم و میانجی ها چنین بود که گویا اسرائیل دست 
بالا دارد و حماس در بن بست است در حالیکه واقع 
امر این است که مقاومت همچنان ابتکارعمل را در 
دست دارد و این رژیم صهیونیستی است که در بن 
بست قرار گرفته و در باتلاق بحران های متعدد غرق 
شده است. اکنون با شکست مذاکرات قاهره، عملا 
صحنه سیاسی بسته شده و باید در انتظار رمضانی 
داغ باشــیم بویژه که دیگــر جبهه های مقاومت در 
لبنان و یمن نیــز عملیات خــود را در حمایت از 
غزه تشــدید کرده اند، مگر اینکه معجزه ای رخ دهد 
و پیشــنهادها و ابتکار عمل های جدیدی از سوی 
بازیگران ارائه شود که مورد قبول مقاومت قرار گیرد.

رســانه آمریکایی با اشــاره به ضعف اوکراین در 
تامین مهمات و ســربازگیری بــرای ارتش، مطرح 
کرد امکان پیشروی های اساسی در خط مقدم برای 

روسیه بسیار محتمل به نظر می رسد.
رسانه آمریکایی با اشاره به این که ارتش روسیه 
قادر به پیشروی بیشتر در خط مقدم است، مطرح 
کرد کــه موقعیت نیروهای مســلح اوکراین بدون 
افزایــش کمک های نظامی غرب و تغییر در راهبرد 

کی یف تا تابستان پیش رو، بدتر خواهد شد.
مجله فارن افرز در بخشی از گزارشی در این باره 
نوشت: »با توجه به ضعف اوکراین در تامین مهمات 
و بسیج بیشــتر نیروهای نظامی، پیشروی اساسی 
ارتش روســیه در خط مقدم، بسیار محتمل  به نظر 
می رسد«. رسانه آمریکایی نوشت کی یف در همان 

بحرانی قرار دارد که روسیه پس از اولین شکست ها 
در اوکراین تجربــه کرد اما کی یف و غرب برخلاف 
روسیه، نتوانســتند صنایع نظامی خود را به حالت 
آماده باش دربیاورند و تجهیزات نظامی بیشــتری 
را تدارک ببینند. فارن افرز معتقد اســت روســیه 
در حال حاضر، بــرای ادامه ندادن حملات »دلایل 
کمی دارد«. از ســوی دیگر، معــدود مناطقی در 
کنترل نیروهای مســلح اوکراین است که به خوبی 
آودیوکا از آن دفاع شود. این یعنی، حملات روسیه 
ممکن است در آینده آسان تر شوند. به گزارش این 
نشریه، روس ها بیشتر فشــار می آورند و در تلاش 
هستند که پیش از گرمای بهاری کار را به سرانجام 
برسانند. آن ها همچنین از نبود مهمات توپخانه ای و 
استحکامات نیز بهره برده و پیش از آن که نظامیان 

اوکراینی فرصت خندق کنــدن و پناه گرفتن پیدا 
کنند، حملات را آغاز می کنند.

در ادامه این مطلب آمده است: »این نشانه بدی 
برای اوکرایــن و حامیان آن اســت. این حملات، 
احتمالا،در صورت مطمئن نبودن کرملین از امکان 
موفقیت آن تایید نمی شــد. به بیان دیگر، روسیه 
پیروزی هــای بیشــتری را در میــدان پیش روی 
خود می بیند«. راهبرد روسیه انجام دادن حملاتی 
چندجانبه به منظور تحلیل بردن نظامیان نیروهای 
مسلح اوکراین است. اهداف فعلی روسیه رسیدن به 
»پوکروفسک« در دونتسک به منظور تامین امنیت 
شــبکه های مهم مواصلاتی جاده ای و ریلی و حمله 
به نیروهای اوکراینی در نزدیکی »کراماتورسک« و 

»اسلاویانسک« است.

سرمقاله

خبر

آیت الله ایازی:

هیچ عالمی 
ماجرای درمانگاه قم را تایید نمی کند
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»مردم سالاری« بررسی می کند

جریان انحرافی در قامت نواصولگرایان
گروه سیاسى- رحمان زین الدین: از چند ماه گذشته و با نزدیک شدن به زمان برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری، گروهک ها و دسته جات 
وابسته به جریان اصولگرایی همچون گروهک دولت ساخته شریان در وزارت راه مانند قارچ از زمین سر درآوردند و اعلام موجودیت کردند. بعد از تایید صلاحیت های 
گسترده حامیان جریان اصولگرایی و ردصلاحیت های بسیار گسترده تر اصلاح طلبان در انتخابات مجالس شورای اسلامی و خبرگان رهبری به قصد مهندسی انتخابات 

و تاثیرگذاری در آینده کشور، اصولگرایان که خود را تنها رقیب میدان سیاست کنونی در ایران می دانند...

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به حادثه در یکی از درمانگاه های قم گفت: نکته اساسی برای کسانی که دغدغه مسأله حجاب دارند این است که 
شیوه هایی که این ها انجام داده اند، نتیجه معکوس دارد و حتی برای کسانی که به حجاب رغبت داشته باشند این کارها ایجاد تنفر می کند؛ چه برسد به کسانی که اساساً با 
فلسفه حجاب آشنایی ندارند. لذا  این روش ها منجر به حجاب نمی شود مگر اینکه بنای کسانی که داعیه حجاب را دارند، خراب کردن دین باشد و می خواهند حجاب، موجب 

تنفر مردم در جامعه از اسلام باشد. من خبر ندارم که آن ها چنین انگیزه ای در پشت پرده کارشان دارند ولی بدون شک این روش ها و کارها...

نود و ششمین دوره جایزه اسکار برگزیدگانش را شناخت

انفجار اوپنهایمر در شب اسکار
صفحه هاى12-11

صفحه4

رشد 540 درصدی اجاره بها در دهه ۹0کابوس چهارشنبه سوری
چهارشــنبه سوری، سنتی قدیمی است که تقریبا تمام ایرانیان خاطرات 
شیرینی از آن دارند. اما سال هاست که این رسم زیبا و جشن باستانی ایرانی 
به یک کارزار خیابانی تبدیل شــده است. صدای مهیب انفجار ترقه و مواد 
منفجره در کنار انواع وســایل قابل اشــتعال که هر سال نیز با رنگ و لعاب 
جدید وارد بازار می شــود این شــب رویایی را به کابوسی ترسناک تبدیل 
می کند. نورنیوز نوشــت: با نزدیک شــدن به شب چهارشــنبه آخر سال یا 
همان چهارشنبه سوری، نگرانی خانواده ها از این که فرزند یا یکی از اعضای 
 خانواده قربانی حوادث تلخ این شب شوند بیشتر می شود. چهارشنبه سوری، 

سنتی قدیمی....

روند تورم اجاره بها در دهه ۹0 را می توان با گزارشــی که مرکز آمار ایران 
به تازگی منتشر کرده است، برآورد کرد. این گزارش که در مورد شاخص های 
عدالت اجتماعی است نشان می دهد، سال 13۹0 متوسط مبلغ اجاره ماهانه 
به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک متر بنای مسکونی در تهران 
معادل 13 هزار و ۸۸۸ تومان بوده اســت. مرکز آمار ایران به تازگی گزارشی 
از شــاخص های عدالت اجتماعی منتشر کرده است. بخشی از این گزارش به 
آمارهای مربوط به بخش مسکن اختصاص دارد که نشان می دهد مبلغ اجاره 
ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره یک متر بنای مسکونی 

در تهران از سال 13۹1 تا سال 1400...
صفحه6
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سخنگوی وزارت امورخارجه: 

ایران به زورگویان باج نمی دهد
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گروه سیاســی- سید مجید حســینی: نمایندگان 
مجلــس روز دوشــنبه در جلســه ای علنی بــه گزارش 
کمیســیون تلفیق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور، 
ادامه بررســی گزارش کمیســیون آمــوزش و تحقیقات 
مجلس درباره طرح اصلاح موادی از قانون تأسیس و اداره 
مدارس و مراکز آموزشــی و پرورشــی غیردولتی و ادامه 
رســیدگی به گزارش کمیســیون اقتصادی درباره طرح 
اصلاح قانون نظام صنفی کشور را در دستور کار داشتند.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس در پاســخ به دو تذکر 
حسینعلی حاجی دلیگانی و علیرضا سلیمی درباره تعیین 
تکلیف بخش دوم لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ توضیح داد 
که هنوز شــورای نگهبان مصوبات مجلس در بخش اول 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را نهایی نکرده که تا چهارشنبه 

هفته جاری قطعی خواهد شــد لذا عملا جداول تفصیلی 
بعد از تعطیلات نوروز در مجلس بررسی می شود.

محمدباقــر قالیباف افــزود: مــاده ۱۸۲ آیین نامه روند 
رســیدگی به لایحــه بودجه را تعیین کرده اســت ما در 
مرحلــه اول تمامــی احکام به اضافه منابــع و مصارف را 
براساس پیشنهاد دولت بررسی و تصویب می کنیم سپس 
مصوبات به شــورای نگهبان ارایه می شود که این پروسه 
۴۵ روز طول می کشــد.  همچنیــن دو نماینده در نوبت 
تذکراتشــان با طرح انتقاداتی نســبت به بخشنامه اخیر 
وزارت کار درباره مــاده ۲۷ قانون کار در خصوص اخراج 
کارگران، خواســتار رسیدگی هیأت رئیسه مجلس به این 
موضوع شــدند که قالیباف هم در پاســخ تاکید کرد که 

حتماً این موضوع را پیگیری خواهد کرد.

مشخص شدن ساعت کار معلمان
مدارس غیرانتفاعی

در جریان جلسه علنی روز دوشنبه، نمایندگان جهت رفع 
ایرادات شــورای نگهبان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳،  به 
دولت مجوز دادند تا به صورت علی الحساب از منابع بودجه 
برداشت کنند که این مهلت تا اردیبهشت ماه خواهد بود.

همچنین در جریان بررســی گزارش کمیسیون آموزش 
و تحقیقــات مجلس درباره طرح اصــلاح موادی از قانون 
تأســیس و اداره مدارس و مراکز آموزشــی و پرورشــی 
غیردولتی )اعاده شــده از شــورای نگهبان( ماده ۱۴ این 

طرح جهت تامین نظر شورای نگهبان اصلاح شد.
بر این اساس سازمان تأمین  اجتماعی مکلف است ظرف ۶ 
ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون تدبیری اتخاذ کند تا 

سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه  مشارکت های 
مردمی و ســازمان ملی تعلیم و تربیت کــودک بتوانند 
دسترســی برخط به ســامانه مربوط به سوابق فهرست و 

پرداخت حق بیمه کارفرمایان مذکور را داشته باشند.
در مصوبــه ای دیگر، نمایندگان ماده ۳ طرح اصلاح قانون 
نظــام صنفی کشــور را تصویب کردند که بر اســاس آن 
شرایطی برای تشکیل اتحادیه های صنفی در شهرستان ها 
تعیین شــد. در ادامه این جلســه، طرح اصلاح برخی از 
احــکام قانونــی مرتبط بــا فرآیند رســیدگی در دیوان 
عالــی کشــور اعلام وصول شــد و همچنیــن عبدالرضا 
مصری نایب رئیس مجلس با اعلام پایان جلســه  گفت: 
 جلســه علنی فــردا به دلیل آغــاز ماه مبــارک رمضان 

ساعت ۸:۴۵ آغاز می شود.

حسینعلی شهریاری نماینده مردم زاهدان در مجلس در 
نطق میان دستور جلسه علنی روز دوشنبه گفت: مردم با 
وجود اینکه از اوضاع کنونی به ویژه از اقتصاد گلایه مند 
هستند و به حق هم می باشد. باز هم در شرایط حساس 
برای دفاع از آرمان های کشور و شهدا در صحنه انتخابات 

حضور پیدا کردند.
وی با بیان اینکه باید فرمایشــات مقام معظم رهبری را 
ســرلوحه کار خودمان قرار دهیم ادامــه داد: از رو باید 
از موارد خلاف و تفرقــه انگیز پرهیز کنیم و نمایندگان 
مجلس باید برای وحدت عملی و حل مشــکلات مردم 

هم قسم شوند.
شهریاری تاکید کرد: این روزها شاهد تخریب چهره های 

مختلف سیاسی هســتیم که به جز مأیوس کردن مردم 
حاصلی نخواهد داشت و کام مردم را تلخ خواهد کرد.

وی تاکید کرد: اســتان سیســتان و بلوچستان یکی از 
استان هایی است که متاسفانه علی رغم تمام تلاش هایی 
که نظام مقدس جمهوری اسلامی داشته باز از آخر رتبه 
اول را دارد. متاســفانه مشــکلات اقتصادی و مشکلات 
معیشــتی و فقر در استان سیســتان و بلوچستان غوغا 
می کند، جناب آقای رئیس جمهور، اســتان سیستان و 
بلوچســتان هم در نقشــه جغرافیای جمهوری اسلامی 
ایران،جزء خاک جمهوری اســلامی است. متاسفانه سفر 
دوم حضرتعالی به هر دلیلی به استان انجام نشد و شاید 
بهانه  آن باشد که پروژه مهمی که در شأن افتتاح توسط 

حضرتعالی باشد وجود ندارد، لذا اگر پروژه بزرگی در این 
استان وجود ندارد مردم مقصر نیستند و این دولتمردان 
هستند که کار اساســی و درستی در استان سیستان و 

بلوچستان انجام ندادند.
وی خطــاب به رئیس جمهوری تاکید کرد: تا چه زمانی 
وضعیت استان سیستان و بلوچســتان باید بدین وضع 
باقی بماند و تا کی باید مردم سیســتان و بلوچستان و 
جنوب استان که همه ســاله متحمل سیل های ویرانگر 

هستند، مشکلات آزارشان دهد.
شهریاری مجددا خطاب به رئیس جمهوری تاکید کرد: 
چرا  فکر اساسی و جدی برای مشکلات مردم نمی کنید؟ 
متاســفانه بیش از ۵۰ درصد پست های سازمانی استان 
خالیســت و علی رغم مجوزهای اســتخدامی که داده 
می شــود، از اکثــر نقاط کشــور می آیند و پســت ها را 
اشغال می کنند و هنوز مشــغول به کار نشده متاسفانه 
بــه بهانه های مختلف از اســتان می روند. در این بخش 
قرار بود مجوزهایی که داده می شــود مجوزهای بومی - 
گزینی باشــد. همچنین قرار بود اســتان و کشور را یک 
گونه نبینیم که مجوزها داده شود، بنابراین باید مجوزها 

به جاهایی داده شود که کمبودهای جدی دارند.
این نماینــده مجلس با بیان اینکه متاســفانه خیلی از 
قول هایی که رئیس جمهور در زمان انتخابات و در زمان 
ریاســت جمهوری داده بودند، اجرایی و عملی نشــده 
اســت، ادامه داد: تورم لجام گســیخته و افزایش قیمت 
دلار و مشکلات معیشــتی مردم در نقاط محروم مردم 
را بســیار آزار می دهد، از سویی دیگر ماه مبارک رمضان  
فرا رســیده است و سفره مردم متاسفانه خالیست و باید 
فکــری جدی در این زمینه انجام داده شــود تا رضایت 

مردم جلب شود.
شهریاری تاکید کرد: به نظر می رسد در دولت تخصصی 
وجود دارد که هر روز مردم را ناراضی کرده و مشــکلات 
جدی برای مردم به وجود بیاورند؛ به واقع مسئولان یک 

روز مشکل سوخت را بهانه می کنند و یک روز تعرفه آب 
و یک روز تعرفه برق افزایش پیدا می کند این درحالیست 
که یارانه ای که به مســتضعفین داده می شود حتی پول 
تعرفه آب و برقشــان آنها نمی شود که باید در این زمینه 

کار جدی صورت گیرد.
رئیس کمیســیون بهداشت و درمان مجلس تاکید کرد: 
همچنین تمام قول هایی که برای استخدام پرسنل دوران 
کرونا داده شده اجرایی و عملیاتی نشد و هر موقع هم که 
صحبت می شود،می گویند باید از درآمدهای اختصاصی 
منابــع آن تامین شــود.این جای ســوال دارد که کدام 
درآمد اختصاصی؟ متاسفانه وضع بهداشت درمان کشور 
بیمار اســت و مردم دارو ندارند و خیلــی از بیماران به 
ویژه بیماران ســخت با کمبود دارو مواجه هستند و در 
تجهیزات پزشکی کمبود داریم و اگر این روند ادامه پیدا 
کند قطعاً ما در فروردین ماه مشــکلات جدی خواهیم 

داشت.
وی تاکیــد کرد: جلســات زیادی برای رفع مشــکلات 
بهداشت درمان مردم گذاشتیم اما به اصطلاح نرود میخ 
آهنی بر سنگ! به نظر نمی آید که اراده جدی برای حل 
مشکلات مردم وجود داشته باشد، آنهم علی رغم اینکه 

قول داده می شود  و اما اتفاقی رخ نمی دهد.
شهریاری بیان کرد: آقای رئیس جمهور بنده فکر می کنم 
زمان وعده های گل و بلبل دادن تمام شــده است و یک 
سال و نیم دیگر انتخابات ریاست جمهوری فرا می رسد 
و مــردم یــک کار عملــی از دولت می خواهنــد. مردم 
می خواهند سفره شــان پررنگ باشد. همچنین مردم با 
نظام و انقلاب مشکلی ندارند و مردم تابع ولایت هستند، 
اما عملکرد دولتمردان به شــدت مردم را ناراضی کرده 
است. متاســفانه مجلس هم در این بین عملکرد خوبی 
نداشــته اســت لذا امیدواریم مجلس دوازدهم مشکل 
معیشــتی مردم را پیگیری کند چراکه بــا دعوا کردن 

مشکلات کشور حل نمی شود.

گزارش »مردم سالاری» از جلسه علنی مجلس

مجوز به دولت برای برداشت از خزانه بصورت علی الحساب

شهریاری: 

آقای رئیس جمهوری، زمان وعده های گل و بلبل دادن تمام شده است

از سوی فرمانده کل قوا انجام شد
اعطای نشان فتح به فرماندهان کل ارتش و سپاه

حضرت آیت آلله خامنه ای فرمانده کل قوا طی مراسمی نشان فتح را به سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و سرلشکر حسین سلامی فرمانده 

کل سپاه اعطا کردند.
اعطای این نشــان به فرماندهان کل ارتش و ســپاه به دلیل عملکرد آنان در 

ارتقای توان دفاعی و رزمی و قدرت بازدارندگی نیروهای مسلح، انجام شد.
نشــان فتح، به عنوان نماد عملیات های پیروزمندانه رزمندگان اسلام و فاتحان 

این عملیات ها انتخاب شده است.
 این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم 

جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است.

جنجال در انتخابات نیشابور
اختلاف رأی اعلامی حسینی و رستمی )منتخب دوم نیشابور( حدود ۶۰۰ رأی 
است که با توجه به اینکه در شمارش ۴۴ صندوق، ۲۵۰ رأی به سبد سیدعلی 
حسینی افزوده شده اســت، پیش بینی می شود در ادامه روند شمارش ۴۰۰ 
صندوق باقیمانده، تعداد آرای حســینی از منتخب دوم بیشتر و وی به  عنوان 

نماینده دوم معرفی شود.
به گزارش ایســنا، مرحله اول بازشــماری آرای انتخاباتی نیشابور درخصوص 
اعتراض آقای سیدعلی حسینی به نحوه شمارش آرای هم نام بدون کد، توسط 
ستاد انتخابات استانداری و هیات نظارت بر انتخابات خراسان رضوی انجام شد.
در مرحله اول از مجموع ۴۴۰ صندوق آراء، تعداد ۴۴ صندوق رأی که ده درصد 
صندوق ها را تشــکیل می دهند، بازشماری شده است و در این مرحله، تعداد 
۲۵۰ رأی به آرای حجت الاسلام سیدعلی حسینی)نمایده سابق( افزوده شد. 
بنا به گفته یکی از مسولان ستاد انتخاباتی سیدعلی حسینی، اعضای شورای 
نظارت بر انتخابات، مصوب و صورتجلسه کرده اند که فردا، تمام صندوق های 

رأی را بازشماری و نتیجه نهایی را اعلام کنند.
شــایان ذکر اســت اختلاف رأی اعلامی  حسینی و رســتمی )منتخب دوم 
نیشــابور( حدود ۶۰۰ رأی است که با توجه به اینکه در شمارش ۴۴ صندوق، 
۲۵۰ رأی به سبد سیدعلی حسینی افزوده شده است، پیش بینی می شود در 
ادامه روند شمارش ۴۰۰ صندوق باقیمانده، تعداد آرای حسینی از منتخب دوم 

بیشتر و وی به  عنوان نماینده دوم معرفی شود.

برگزاری رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ایران، 
چین و روسیه

مرحله اصلی رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ ایران، چین و روسیه 
امروز آغاز شد.

بــه گزارش ایرنا، در این رزمایش یگان های ســطحی و پروازی نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران و یگان های شناوری کشورهای چین و روسیه 
شرکت دارند و نمایندگانی از کشورهای عمان، آذربایجان، قزاقستان، پاکستان 

و آفریقای جنوبی نیز حضور دارند.
هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت و مبانی آن در منطقه و گسترش 
همکاری های چند جانبه میان کشــورهای شرکت کننده و نشان دادن حسن 
نیت و توانایی این کشــورها در جهت حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت 

دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی با آینده ای مشترک است.
از اهداف این رزمایش می تــوان به تقویت امنیت تجارت دریایی بین المللی، 
مقابله با دزدی دریایی و تروریسم دریایی، اقدامات بشردوستانه، تبادل اطلاعات 
در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل تجربیات عملیاتی و تاکتیکی اشاره کرد.

رهبری

انتخابات

دفاعی

گروه سیاســی- رحمان زین الدین: از 
چند ماه گذشــته و با نزدیک شدن به زمان 
برگزاری انتخابات مجلس شــورای اسلامی 
و خبــرگان رهبــری، گروهک ها و دســته 
جات وابســته به جریان اصولگرایی همچون 
گروهک دولت ســاخته شریان در وزارت راه 
مانند قــارچ از زمین ســر درآوردند و اعلام 

موجودیت کردند.
بعد از تایید صلاحیت های گسترده حامیان 
جریان اصولگرایی و ردصلاحیت های بسیار 
گسترده تر اصلاح طلبان در انتخابات مجالس 
شورای اســلامی و خبرگان رهبری به قصد 
مهندســی انتخابات و تاثیرگذاری در آینده 
کشــور، اصولگرایان که خــود را تنها رقیب 
میدان سیاســت کنونی در ایران می دانند به 
این نتیجه رســیدند که باید در برابر هم به 
شکلی بازی کنند که برای آنها دو مزیت به 
همراه داشته باشــد؛ یکی اینکه برای نظام 
حضور مردم در پای صندوق های رای بسیار 
مهم اســت و آنها با اینکه می دانند مردم با 
صندوق های رای قهر هستند و این نیز برای 
آنها بســیار مطلوب است اما حداقل ظاهر را 
حفظ می کنند و می گویند که ما وظیفه خود 
را برای گرم کردن تنور انتخابات انجام دادیم 
ولی مردم خودشان میلی به صندوق های رای 
نشان ندادند.دوم اینکه میدان برای تاخت و 
تاز اصولگرایی باز است پس می توانیم جایگاه 
خود را در سیاســت ایران محکــم کرده و 
حرکت خزنده خود را برای تسخیر سنگر به 
سنگر نهادهای حکومتی با سرعت بیشتری 
ادامه دهیم.)درباره تســخیر سنگر به سنگر 

بیشتر توضیح می دهیم(
برهمین اســاس دوســتان قدیــم محمود 
احمدی نژاد از جمله حمید رسایی، رزیبافان 
و یاران دیگرشان اقدام به تشکیل جبهه ای 
از احزاب کوچک تر اصولگرایی به نام )امنا( 
کردند که زمانی به عنوان ســربازان حامی 

جریان انحرافی در کشور حضور داشتند.
احمدی نژاد اولین زیر میز زننده

بازی بزرگان
نگاه این افراد به سیاست همان چیزی است 
که خود بارها عنوان کرده اند و رسایی نیز در 
چند روز اخیر بارها بر آن تاکید کرده است و 
آن همان زدن زیرمیز بازی بزرگان بود؛ این 
موضوع را نیز زریبافان در صحبت های اخیر 
خود با رســانه های حامی این جریان یعنی 

ایرنا و ... عنوان کرده است.
اگر بخاطر داشــته باشــید محمود احمدی 
نــژاد یکــی از بزرگترین دشــمنان خود را 
و  رفســنجانی می دانست  مرحوم هاشــمی 
همیشــه با وی به عنوان فــردی که در نگاه 

مردم منفور است، برخورد می کرد.
نگارنده به خاطر دارد بعد از انتخابات ریاست 
جمهــوری در ســال 9۲ ســرگروه جریان 
انحرافی در حیاط دولــت در جمع تعدادی 
از اصحاب رســانه بطــور خصوصی درحال 
صحبت بود و در پاسخ به یکی از خبرنگاران 
که نظرش را درخصوص انتخابات جویا شد، 
گفت که این انتخابات تنها شکســت بزرگی 
برای بازیکنان اصولگرایی ســنتی و بازاری 
اســت که نمی خواهند جریانــات جدید را 

بپذیرند.
وی گریزی هــم به ارکان مهــم نظام زد و 

انتخاب حســن روحانی را در برابر این ارکان 
دانســت و ابراز امیدواری کــرد که در آینده 
نظام از همفکــران خود)جریــان انحرافی( 
بیشتر خواهید شنید و آنها دوباره در سپهر 

سیاسی کشور نمایان خواهند شد.
پــس از آن به یاد داریم که اطلاعات ســپاه 
اقدام به دســتگیری های گسترده از حامیان 
این جریان و حتــی رمال های متصل به آن 
کرده بــود که در چند روز گذشــته دیدیم 
حمید رسایی بلاخره عقده خود را گشوده و 
از عدم دخالت اطلاعات سپاه در این دوره از 

انتخابات تشکر کرد.
نواصولگرایان همان جریان

 انحرافی است
طــی چنــد روز گذشــته نوشــته هایی در 
رســانه های اصولگرا از جمله ایرنا به رشــته 
تحریر درآمده کــه از ظهور »نواصولگرایان« 
خبر داده است و اینگونه تحلیل شده که فارغ 
از درستی یا نادرستی آن، تمامی آرای سفید 
برای این قشر است که به نظام معتقدند اما به 

روش های اجرایی آن اعتراض دارند.
در این مطلب آمده است: »چشم نسل جدید 
انقلابیون دیگر چندان خیره به لسان راهبران 
سنتی اصولگرا نیست و این نسل بیشتر سعی 
دارد با اتکال به درک و دریافت خود از دنیای 

بیرون، دست به کنش گری بزند.«
نگارنده که خــود را یکــی از نواصولگرایان 
می خوانــد می گوید: » منظور مــن در این 
متن از نواصولگرایان، نه طیف حامیان آقای 

قالیبــاف که از قضا »قطب مقابل« ایشــان 
هستند؛ کسانی که در طول ۴ سال گذشته 
معتــرض کارکرد مجلس یازدهــم بودند و 
اعتقاد داشــتند نمایندگان آنچنان که باید، 
در قبال موضوعاتی نظیر حجاب و شفافیت، 

انقلابی عمل نکردند.« 
این طیف دقیقا همان نگاه مقام عالی دولت 
نهم و دهم را دارد و می گوید: »مشــغولیت 
بخش عمــده راهبران شــانا در ســاختار 
رســمی)اعم از مجلس، شورای شــهر و...(، 
آن هــا را در چشــم بدنــه رای اصولگرایان 
-خاصه جــوان  ترها- به عاملین اصلی وضع 
موجود بدل ســاخت و همین تصور- درست 
یا غلط - موجب شد تا بدنه علیه راس، میل 
به کنشگری پیدا کند. نواصولگرایان معترض 
هم از فرصت استفاده کرده و با ضریب دادن 
به این تصور که »راهبران شانا« عاملین وضع 
موجود هستند، رأی مثبت خود را - خاصه 
در بســتر سایبر- ارتقا بخشــیدند. در کنار 
اعتماد به نفس بالای راهبران شــانا و تصور 
بدنه انقلابی مبنی بر اینکه ایشــان عاملین 
وضع موجود هستند، ســومین بستری که 
موجب شد نواصولگرایان معترض در بسیج 
بدنه رای اصولگرایــی موفق تر از قُدَمای این 

جریان عمل کنند«
به یاد داریم بعد از بیانیه روزنه گشایی بخشی 
از جوانان جریان اصــلاح طلب، این جریان 
دولتی اصولگرایی بود که از این نامه حمایت 
کرد و آنــرا نوید دهنده حضور جدید اصلاح 

طلبان در ساختار سیاسی کشور دانست.
تحلیل مهدی محمدی از مشاوران قالیباف 
دربــاره این قشــر نیز جالب اســت. وی در 
تحلیل فضای پس از انتخابات می نویسد: »در 
هر حال تخریب اثر کرده است. بدهی قالیباف 
به انقلابیون روشــن کردن منشــا و ماهیت 
تخریب ها و مبارزه با سازمان کار پشت پرده 
آن است و از آن سو، البته جامعه انقلابی نیز 
باید از خود بپرسد که دلیل این همه فشار بی 
رحمانه بر یک نفر از داخل و خارج چیست؟ 

و آیا داستان فقط بر سر مجلس است؟«
این نظریه پرداز اصولگرایی می افزاید: »البته 
یک مسئله بنیادین درک این نکته است که 
نسل جدیدی از انقلابیون ظهور کرده که در 
بســتر شبکه عمل می کند و جامعه و جهان 
متفاوتی از گذشــتگان دارد. از این پس باید 
بسیار بیشتر از تلاش برای ایجاد مکانیسم های 
انتخاباتی، باید به ایجاد مکانیسم های گفت 

وگو با این نسل اندیشید.«
وی ادامــه داد: »البته همه اینها به یک معنا 
فرعیات اســت. اصل مســئله این است که 
داستان نه انتخابات مجلس بود و نه شخص 
قالیباف. مسئله بســیار فراتر از این است و 
ماشــین تخریب داخلی و خارجی که ایجاد 

شده هم اهدافی بسیار بزرگ تر دارد.«
محمدی هشــدار می دهد: »مشخصا از نظر 
برخی، قالیباف اولین گزینه از فهرست افراد 
مهمی است که باید از سر راه برداشته شوند. 
نوبت بقیه به زودی خواهد رســید گرچه که 

تخریب آنها به آســانی قالیباف نخواهد بود. 
باقی بماند شاید وقتی دیگر. گرچه که دیگر 

وقتی هم نیست!«
این صحبــت محمدی همان بحثی اســت 
که در اول مطلب بیان شــد و نقشه ذهنی 
این گروه خوانده شد، یعنی فتح سنگرهای 
دیگر مهم نظام تا رسیدن به قله آن؛ یعنی با 
عدم حضور آیت الله جنتی در انتخابات اخیر 
مجلس خبرگان، قطعا یکی از نزدیکان آنها 
که »می تواند« تاکید می کنم که »می تواند« 
از علمای شورای فقهی جبهه پایداری باشد به 
عنوان رئیس مجلس خبرگان آینده انتخاب 
شود و سپس فشــارها همانگونه که مشاور 
قالیباف نیز می گوید بر دیگر بخش های نظام 

آغاز می شود.
به نظــر می رســد حرکت خزنــده جریان 
انحرافی امروز با نام جدیــد و بزرگی به نام 
»نواصولگرایان« می خواهد انتقام چند سال 
گذشــته پیر و مراد خــود را از اصولگرایان 
ســنتی بگیرد. البته به نظر می رسد که این 
گروه از اصولگرایان هنوز نمی دانند که مردم 
بزرگتریــن زیرمیز زنندگان هســتند و این 
را چندیــن بار در انتخابات هــا و بزنگاه های 
بزرگ مانند دوم خرداد نشــان داده اند، پس 
مهمتریــن آلترناتیو جریــان انحرافی برای 
رســیدن به اهداف خود قطعا مردم خواهند 
بود؛ مردم ایران سدی بزرگ در برابر هرکس 
و هرچیزی خواهند بود که بخواهد منافع آنها 

را با خود ببرد.

»مردم سالاری« صف کشی های جدید در جریان اصولگرایی را بررسی می کند

جریان انحرافی در قامت نواصولگرایان

نماینده تندرو رفسنجان در مجلس: 
آن خانم ناراحت شد زیرا از قوانین خبر ندارد

نماینده مردم رفسنجان در مجلس درخصوص جریمه سه میلیونی بی حجابی 
گفت: تا ابلاغ نشــده نمی توان در مورد آن صحبت کرد و تا پایان ســال ابلاغ 
می شود. حسین جلالی نماینده رفسنجان و عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
درباب درگیری پیش آمده در قم با محوریت امر به معروف گفت: وقتی از امر 
به معروف و نهی از منکر می گوییم یعنی از واجبات یک فرد مسلمان به زبان 
آوردیم. وظیفه ما این اســت که خیرخواهی کنیم و اگر خطایی از شهروند یا 
همشهری خود مشاهده کردیم باید به آن تذکر دهیم. می گویند تذکر مستقیم 
موجب تنش و چالش می شــود، در قانون آمده است که هر کسی بابت تخلف 
قانونی مراجعه کرد این را گزارش کنند و این آقا هم احساس تکلیف کرد عکس 
را می گیرد که آن را به مراکز مربوط ارجاع دهد و آن خانم هم ناراحت شــد 

زیرا از قوانین خبر ندارد.
وی در گفت وگو با جماران ادامه داد: فاش کردن اسرار خانوادگی افراد تخلف 
محســوب می شــود و جریمه دارد. حتی ما در تخلفات رشوه و سوت زنی اگر 
کســی تخلفات را گزارش کند پــاداش می گیرد حال در اتفــاق رخ داده در 
درمانگاه فرد تخلف را دیده و آن خانم به دلیل اینکه از قوانین خبر نداشــت 
واکنش نشــان داد. جلالی درخصوص جریمه سه میلیونی بی حجابی گفت: تا 

ابلاغ نشده نمی توان در مورد آن صحبت کرد و تا پایان سال ابلاغ می شود.
نماینده مردم رفسنجان درباره فضای دوقطبی پیش آمده، گفت: کلا انسان ها از 
ضابطه بندی فرار می کنند و دلش می خواهد آزاد باشد. حتی فرد از اینکه پشت 
فرمان کمربند خود را ببند ســختش است، ولی قانون مجبور می کند که اجرا 
شود و هیچ کشور هرج ومرج و بی قانونی را تحمل نمی کند. وی اضافه کرد: ما 
نمی توانیم مصالح کشور را فدای دو قطبی کنیم! حال قانون تعیین می کند دو 

قطبی به یک قطبی تبدیل شود و باید از آن تمکین کرد.

مجلس

پاسخ شورای نگهبان درباره رد صلاحیت روحانی 
بدون ارائه مستندات بود

با گذشــت بیش از ۴۰ روز و ارسال چهار نامه حسن روحانی، شورای نگهبان 
هفته گذشته در پاسخ، موارد ردصلاحیت او در ششمین دوره انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری را اعلام کرد.
سایت رئیس جمهوری سابق نوشت: با گذشت بیش از ۴۰ روز و ارسال چهارنامه 
حسن روحانی، شورای نگهبان هفته گذشته در پاسخی، موارد ردصلاحیت او 

در ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری را اعلام کرد. 
به دلیل اینکه پاسخ شــورای نگهبان فاقد مستندات بوده، روحانی در نامه ای 
به این شــورا خواستارارائه اسناد و دلایل ردصلاحیت و خودداری از کلی گویی 

شده است.  
یکی از فقها و نیز سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرده بودند که باید به نامه 
روحانی درباره اعلام دلایل ردصلاحیتش سریع تر پاسخ داده شود و پاسخ این 
شورا پس از ارسال نامه چهارم روحانی و گلایه از بی پاسخ ماندن سه نامه قبلی 
در ۱۵ اسفند دریافت شد.  اما پاسخ شورای نگهبان بدون ارائه مستندات بوده 
و روحانی در نامه خود که دیروز )یکشــنبه، ۲۰ اسفند( ارسال شده، خواستار 
دریافت دلایل مستند ردصلاحیت شده است. نامه روحانی به شورای نگهبان 

در روزهای آینده منتشر خواهد شد.

ویژه

بهره برداری از بزرگترین خط تولید پک باتری های 
لیتیومی با حضور وزیر دفاع

خط تولید پک باتری های لیتیومی و انواع باتری های ســیلد ســازمان توسعه 
منابع انرژی وزارت دفاع با حضور امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی شد.
به گزارش ایرنا، خط تولید پک باتری های لیتیومی و خط تولید انواع باتری های 
سیلد سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع روز دوشنبه با حضور امیرسرتیپ 

محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی شد.
احداث و بهره برداری از خط تولید پک باتری های لیتیومی دستاوردهای زیادی 
از جمله ایجاد آمادگی جهت تامین نیاز کشوربه ویژه بخش دفاع به انواع پک 
سنگین باتری لیتیومی و ایجاد آمادگی لازم برای ورود به صنعت حمل و نقل 

الکتریکی برای کشور خواهد داشت.

رویداد
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دستور رئیس قوه قضائیه برای شناسایی و تعقیب 
عوامل لو رفتن سوالات آزمون وکالت

رئیس قوه قضاییه گفت: کلیه بخش های ذیربط در دســتگاه قضایی از جمله 
»مرکــز حفاظت و اطلاعات«، »دادســتانی تهران« و »مرکز وکلا« دســتور 
می دهم که در رابطه با موضوع لو رفتن ســؤالات آزمون وکالت، پیگیری ها و 
بررســی های کامل و جامع را انجام دهند و هر فردی در این قضیه مقصر بوده 

را شناسایی و مورد تعقیب قرار دهند.
 به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام محسنی اژه ای 
روز گذشته )دوشنبه( طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن 
تبریک حلول ماه مبارک رمضان با اشــاره به مطالب مطروحه در باب لو رفتن 
ســؤالات آزمون وکالت در روز جمعه ۱۸ اسفند، گفت: ابتدا باید توجه داشت 
که مسئولیت برگزاری این آزمون با سازمان سنجش بوده است و »مرکز وکلا، 
کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده قوه قضاییه« در این خصوص مسئولیتی 

نداشته است.
محســنی اژه ای تاکید کرد: با این حال، به کلیه بخش های ذیربط در دستگاه 
قضایــی از جمله »مرکز حفاظت و اطلاعات«، »دادســتانی تهران« و »مرکز 
وکلا« دســتور می دهم که در رابطه با این موضوع، پیگیری ها و بررســی های 
کامل و جامع را انجام دهند و هر فردی در این قضیه مقصر بوده را شناسایی 
و مورد تعقیب قرار دهند و با هماهنگی و همکاری »مرکز رسانه قوه قضاییه«، 
موضوعِ مورد اشاره را به صورت واضح و روشن برای مردم تبیین کنند و اجازه 
ندهند این مقوله در جامعه مبهم بماند چرا که به اعتماد مردم لطمه می زند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه نشســت امروز، با اشاره به وقوع سیل در سیستان 
و بلوچستان گفت: با همت و تلاش جهادگران مردمی، دولت، نیرو های مسلح 
و دســتگاه های مختلف، بحران اولیه ی مربوط به سیل سیستان و بلوچستان، 

مهار شده، اما کار تمام نشده است.
قاضی القضات در ادامه نشست، به مسئولان قضایی ذیربط دستور داد: با عنایت 
به تقارن ماه مبارک رمضان و عید نوروز، به آن دســته از زندانیانِ واجدشرایط 
که بیرون بودن شــان از زندان، برای امنیت و منافع مردم و شــهروندان مُضر 

نیست، مرخصی اعطا کنید.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای همچنین به مسئولان قضایی ذیربط 
دســتور داد: امور مربوط به فهرســت عفو محکومانِ واجد شرایط به مناسبت 
عید ســعید فطر را برای تقدیم به محضر مقام معظم رهبری، هر چه سریع تر 
نهایی کنید تا در صورت موافقت معظم له، این محکومانِ واجد شرایط، تا قبل 

از عید فطر آزاد و یا با تخفیف مجازات مواجه شوند.

بازداشت ۱۲۵۴ نفر بدلیل تخلفات انتخاباتی 
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه می گفت: هزار و ۲۰۰ نفر از این 
دستگیرشــدگان، همان روز با اخذ تعهد و وثیقه و با پیگیری دادستان ها آزاد 
شدند و کمتر از ۶۰ نفر نیز به دلیل درگیری های مسلحانه، کشف سلاح و سایر 

اقدامات ضدامنیتی که داشتند، در بازداشت به سر می برند.
به گزارش منیبان، اصغر جهانگیر در جلسه امروز شورای عالی قضایی به ارائه 
گزارشی از عملکرد ستادهای پیشگیری از جرایم و تخلفات انتخاباتی پرداخت 
و گفت: طی ماه های گذشــته بیش از ۲۵ هزار گزارش به ستادهای پیشگیری 
از جرایم و تخلفات انتخاباتی واصل شد که این گزارش ها به صورت شبانه روزی 
توســط ستادهای مرکزی، استانی و شهرستانی مورد بررسی قرار گرفتند و در 
نهایت از این تعداد، ۴۶۸ گزارش جهت بررسی تکمیلی به دادگستری ها ارسال 
شدند؛ تا امروز ۲۰ کیفرخواست در این زمینه صادر شده که عمدتاً مربوط به 

تخلفات ستادها و طرفداران داوطلبان انتخاباتی بوده است.
وی در ادامه عنوان کرد: یک ماه قبل از برگزاری انتخابات، ۱۹۳ جرم انتخاباتی 
در فضای مجازی شناســایی و در این راســتا ۲۹ نفر احضار شدند؛ این افراد 
پس از اخذ تعهد، محتوای مجرمانه منتشرشــده را حذف کردند و بقیه افراد 
نیز با تذکرات تلفنی صورت گرفته، محتواهای مجرمانه منتشرشده با موضوع 

انتخابات را حذف کردند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه می  اظهار داشت: علی رغم همه 
اقدامات صورت گرفته و تمهیدات اتخاذ شــده، در روز برگزاری انتخابات هزار 
و ۲۵۴ دستگیری در سراسر کشــور به واسطه تخلفات انتخاباتی اتفاق افتاد؛ 
هزار و ۲۰۰ نفر از این دستگیرشــدگان، همــان روز با اخذ تعهد و وثیقه و با 
پیگیری دادســتان ها آزاد شــدند و کمتر از ۶۰ نفر نیز به دلیل درگیری های 
مســلحانه، کشف سلاح و سایر اقدامات ضدامنیتی که داشتند، در بازداشت به 

سر می برند.

عدلیه

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه 
قم با اشاره به حادثه در یکی از درمانگاههای 
قم گفت: نکته اساسی برای کسانی که دغدغه 
مســأله حجاب دارند این است که شیوه هایی 
که این هــا انجام داده اند، نتیجه معکوس دارد 
و حتی برای کســانی که بــه حجاب رغبت 
داشته باشــند این کارها ایجاد تنفر می کند؛ 
چه برسد به کسانی که اساساً با فلسفه حجاب 
آشــنایی ندارند. لذا  این روش هــا منجر به 
حجاب نمی شــود مگر اینکه بنای کسانی که 
داعیه حجاب را دارند، خراب کردن دین باشد 
و می خواهند حجاب، موجــب تنفر مردم در 
جامعه از اسلام باشد. من خبر ندارم که آن ها 
چنین انگیزه ای در پشت پرده کارشان دارند 
ولی بدون شــک این روش هــا و کارها باعث 

علاقه مندی زنان به حجاب نمی شود.
مشروح گفت و گوی خبرنگار جماران با آیت 

الله سیدمحمدعلی ایازی در پی می آید:
با توجه به ســخنان یکی از نمایندگان 

بی حجابی  مورد کسر جریمه  در  مجلس 
از حساب بانکی خانم ها و سخنان سردار 
جعفری در حمایــت از امر به معروف در 
تئاتر شــهر و ایستگاه مترو، و همچنین 
اتفاق ناگواری که بــرای یکی از خانم ها 
در یکی از درمانگاه ها قم توسط طلبه ای 
افتاد، از دیدگاه شــما تبعات رفتارهای 
ســلبی و واکنش برانگیــز در مــورد 
درباره  چرا  این که  و  چیســت؟  حجاب 
این رویدادها، صدایــی از حوزه علمیه 

درنمی آید؟
در ابتــدا عرض کنم که روحانیت مســتقل و 
نواندیــش بارهــا مواضع خــود را درباره این 
موضوعات بیان کرده اســت و لزومی ندارد در 
هر مســأله ای به صورت موضوعی ورود کند. 
اصــل این الزام کردن هــا و دخالت ها موجب 
یک نوع تنفیر و نفرت پراکنی نسبت به اسلام 
می شود و بارها و بارها از سوی علمای بزرگ، 
محققین و اساتید تبعات منفی آن بیان شده 

است.  اینکه گفته شود که روحانیت درباره به 
این مسائل موضع گیری نکرده، درست نیست؛ 
موضــع ما دربــاره این موضوعــات مخالفت 
اســت؛ چه نســبت به چیزی که بــه عنوان 
لایحه حجاب در مجلس تصویب شــده و کم 
و کیف آن خیلی روشــن نیست که چه کاری 
می خواهند انجام دهند، و چه درباره این نوع 

برخوردهای اخیر.
نکته اساسی برای کســانی که دغدغه مسأله 
حجاب دارند این اســت که شــیوه هایی که 
این ها انجام داده انــد، نتیجه معکوس دارد و 
حتی برای کسانی که به حجاب رغبت داشته 
باشند این کارها ایجاد تنفر می کند؛ چه برسد 
به کسانی که اساساً با فلسفه حجاب آشنایی 

ندارند. 
لــذا  این روش ها منجر به حجاب نمی شــود 
مگر اینکه بنای کســانی که داعیه حجاب را 
دارند، خراب کردن دین باشــد و می خواهند 
حجاب، موجب تنفر مردم در جامعه از اسلام 

باشد. من خبر ندارم که آن ها چنین انگیزه ای 
در پشــت پرده کارشان دارند ولی بدون شک 
این روش ها و کارها باعث علاقه مندی زنان به 
حجاب نمی شــود. درباره شیوه برخوردی که 
در قــم اتفاق افتاد، این نکته را عرض کنم که 

عکس، حریم شخصی افراد است.
شــما اگر به مشاهد مشرفه تشــریف ببرید، 
آنجا نوشته اند که عکس گرفتن ممنوع است. 
چرا؟ به خاطر اینکه امکان دارد کسی در حال 
عکس گرفتن از خود، از افراد دیگر هم عکس 
بگیرد و این دخالت کردن در حریم خصوصی 
دیگران است که ممنوع است. همه می گویند 
که عکــس گرفتن، دخالت کــردن در حوزه 

خصوصی افراد است.
لذا چنین کاری توســط یک فــرد ناآگاه به 
مســائل دین، ولو اینکه لباس روحانی بر تن 
داشــته باشد، یک امر ناپسند و محکوم است. 
امروز هیــچ عالمی تایید نمی کند که ما برای 
مقابله با بی حجابــی، از حوزه خصوصی افراد 

عکس بگیریم و این کار درستی نیست.
عکس العمل هایی که در مقابل این قضیه اتفاق 
می افتد، ناشی از همین رفتارهای اشتباه است.

یعنی گاهی یک رفتار غلط باعث می شود که 
افراد دیگری واکنش نشــان بدهند و همین 
واکنش نشــان دادن هــا، اتفاقاتــی را ایجاد 
می کند که شــما ملاحظه می کنید؛ در سطح 
جامعه و کشــور بازتاب هایــی رخ می دهد  و 
افرادی عکس العمل نشــان می دهند. من به 
جامعــه ایران عرض می کنم که عالمان اصیل 
ما از این نوع رفتارها و برخوردها بری هستند 

و این کارها را درست نمی دانند.
یک خواننده ای محکوم می شود و جریمه او را 
خواندن کتاب بسیار خوب و عالمانه استدلالی 
از اســتاد مطهری را قــرار می دهند! این کار 
غلطی اســت. کتاب برای خواندن است و باید 
دو عنصر خواســتن و انتخاب کردن در میان 
باشــد نه اجبار و مجبور کردنِ شخصِ احیاناً 

مجرم تا چنین کاری انجام دهد.
 بنابراین، عالمان زیادی، شــیوه برخوردهایی 
که به نــام دین اتفــاق می افتــد را محکوم 
می کنند. من هم به سهم خودم این کار را یک 
کار ناشایست و مضر به دین و آینده دین داری 
می دانم. لذا این شیوه از شیوه های غلط است. 
از آن طرف اگر رفتارها و عکس العمل هایی در 
جامعه ایجاد شــود، واکنش به رفتار کسانی 
اســت که زمینه های چنیــن فضایی را ایجاد 
کردند، یعنی آن ها مســئول اند چون مردم را 

حساس کرده اند.
بنابراین، اگر کسی می خواهد پدیدارشناسی و 
ریشــه یابی کند، باید شیوه هایی را که در این 
سال ها استفاده شده، عکس العمل  ایجاد کرده 
و زمینه هــای گریز از دیــن را به وجود آورده 

است، تحلیل و بررسی کند.
به معمینی که وارد فضای امر به معروف و 
نهی از منکر می شوند، چه توصیه خاصی 

دارید؟
این بحث را در »قلمرو اجرای شریعت« گفتم 
که اساساً این ها ربطی به مسئله امر به معروف 
و نهــی از منکر ندارد و ادلهّ آن را هم توضیح 
داده ام. کســانی که امر به معــروف و نهی از 
منکر می کنند، سوال این است که چرا امر به 
معروف و نهی از منکر را فقط در این مقوله ها 
انجام می دهیــد؟ چرا به معضــلات اقتصاد، 
رانت خــواری، فقــر، بدبختــی و ناکارآمدی 

اعتراض نمی کنید؟  
نکته دیگر این اســت که کسی که می خواهد 
این کار را انجام دهد، باید امر به معروف و نهی 
از منکر را بشناسد. همچنین با زبان و روشی 
را که می خواهد با منکر برخورد کند، آشــنا 
باشــد. نکته اساســی به تعبیر مرحوم شهید 
مطهری در کتاب امر بــه معروف و نهی این 
اســت که امر به معروف و نهی از منکر منطق 
دارد و غایت مند اســت. یعنی انسان کاری را 
که می خواهــد انجام دهد فکر کند که نتیجه 
مثبــت دارد یا نه؟ اگر نتیجه مثبت نداشــته 
باشد، معنا ندارد که چنین کاری انجام گیرد.

آیت الله ایازی:

هیچعالمیماجرایدرمانگاهقمراتاییدنمیکند

نماینــده ادوار مجلــس گفــت: گروه  سیاســی که 
وارد مجلس شــد شــاید در ظاهر یکدست باشد اما 
طیف های متفاوتی دارد و قطعا در این مجلس شاهد 

دعواهای بسیاری خواهیم بود.
بــه گزارش منیبــان، هادی غفــاری، نماینده ادوار 
مجلس در رابطه با انتخابات اخیر مجلس شــورای 
اســلامی و عملکرد مجلس آینــده گفت: به وضوح 
مشخص اســت مجلس آینده هیچ موفقیتی کسب 
نخواهد کرد چراکه به لحاظ فکری پایین هســتند و 

به لحاظ سیاسی هم وزنی ندارند. 
او افزود: گروه  سیاســی که وارد مجلس شد شاید در 
ظاهر یکدست باشــد اما طیف های متفاوتی دارد و 
قطعا در این مجلس شاهد دعواهای بسیاری خواهیم 

بود. هــادی غفاری تاکید کرد: شــورای نگهبان در 
انتخابات اخیر و انتخابات مجلس افراد صفر کیلومتر 
را تاییــد صلاحیت کرد که هیچگونه ســابقه ای در 
انقلاب، جنگ و جبهــه ندارند و غالبا برای مملکت 
زحمت خاصی نکشیده اند این افراد قطعا توانایی رشد 

و توسعه کشور را نخواهند داشت. 
او ادامه داد: مجلس یازدهــم هم هیچ جای دفاعی 
باقی نگذاشت و در جهت حل مشکلات کشور هیچ 
اقدامی نداشت؛ مجلس یازدهم را نمیتوان مجلسی با 

نماینده های وکیل الرعایا دانست. 
غفاری تاکید کرد: برای انتخابات مجلس بیشــترین 
رقابت را اقلیت نامزدها با آرای باطله داشــتند و در 
بهترین حالــت فقط ۲۰ درصــد رای واقعی وجود 

داشت، غالب جامعه از ترس فشار شغلی یا مشکلات 
احتمالی در آینده رای دادند. 

غفاری افزود: البته نمی توان حکومت را درمورد اجبار 
برخی از افراد به مشــارکت متهم کرد و حکومت به 

این مسائل کاری ندارد و ترس افراد منطقی نیست.
او در رابطه با عملکرد دولت در ســالی که گذشــت 
گفت: دولت رییسی هیچ برنامه ای برای توسعه کشور 

نداشت و بر اختیارات خود هم واقف نبود. 
غفاری در پایان گفت: ســال آینده، ســال سختی 
خواهــد بود چراکــه وضعیــت کشــور باتوجه به 
خالص سازی صورت گرفته رو به بدتر شدن می رود. 
مجلس شورای اســلامی باید بر پایه رای ۷۰ درصد 

مردم اداره شود نه با آرای اقلیت و باطله.

هادی غفاری تشریح کرد

رقابت نمایندگان مجلس دوازدهم با آرای باطله

در مجمع عمومی فوق العاده شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو )سهامی عام( که با حضور 
بیش از ۸۲ درصد از ســهامداران حقیقی و 
حقوقی در محل سالن تلاش برگزار گردید، 

پیشنهاد افزایش سرمایه کچاد 
از مبلغ ۲۷۱,۵۰۰ میلیارد ریال 
بــه مبلــغ ۴۴۰,۰۰۰ میلیارد 

ریال مطرح گردید.
بــه گــزارش روابــط عمومی 
چادرملو، در این جلســه پس 
از انتخاب آقای محمد ابراهیم 
راعی عزآبادی نماینده شرکت   
گروه مدیریت ســرمایه گذاری 
امید، به عنــوان رئیس مجمع 

و ناظرین آقایان، یحیوی نماینده شــرکت   
ســرمایه گذاری توســعه معادن و فلزات و 
سلحشوری نماینده شرکت سرمایه گذاری   
ســهام عدالت،   خلیل زاده نماینده سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار و رضایــی نماینده 
بازرس قانونی شــرکت، مهندس طاهرزاده   

به عنوان دبیر مجمع و مدیرعامل شرکت،   
گزارشي از روند اجرایی طرح های   در دست 
اجرای شرکت ارائه و از همراهی سهامداران 
شــرکت   تقدیر و تشکر کرد و گفت: کسب 

موفقیت های فراتر از برنامــه و رکوردهای 
تولید، مرهــون تلاش های تمامی همکاران 
در واحدهای معدنی و صنعتی، پیمانکاران 
وحمایت هــای قابل تقدیــر اعضای هیات 
مدیره و اعتماد ســهامداران گرامی است و 
خداوند منان را شــاکریم کــه به ما توفیق 

خدمتگزاری عنایت فرمود تا با وجود برخی 
تنگناهــا و موانع ناشــی از محدودیت های 
انرژی بتوانیم در سال ۱۴۰۲ تا این لحظه، 

فراتر از برنامه پیش بینی شده عمل نماییم.
وی سپس به تشــریح جزئیات طرح هایی 
که قرار است از محل افزایش سرمایه تداوم 
یابد پرداخت که در نهایت،   مبلغ ۱۰۰ هزار 
میلیــارد ریال   افزایش ســرمایه به تصویب 

اکثریت حاضران در مجمع رسید.
براســاس همین گزارش، مجمــع، افزایش 
ســرمایه از محل سود انباشــته به میزان 
۵۲,۵۰۰ میلیــارد ریال را مصوب نمود که 
در نتیجه سرمایه شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو از مبلغ ۲۷۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال بــه ۳۲۴ هزار میلیــارد ریال افزایش 

یافت.
همچنین مجمع عمومی فوق العاده با انجام 
افزایش ســرمایه از مبلغ ۳۲۴ هزار میلیارد 
ریال به مبلغ ۳۷۱ هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال 
از محل مطالبات حال شــده سهامداران و 
آورده نقدی موافقت و اختیار عملی نمودن 
آن را بــه مدت دو ســال به هیــات مدیره 
شرکت تفویض نمود تا هیات مدیره شرکت 
پس از اخذ مجوز از ســازمان بورس و اوراق 
بهادار نسبت به عملی نمودن آن 
اقدام نماید. این افزایش سرمایه   
به منظور تأمین بخشي از منابع 
مورد نیاز جهت تکمیل طرح هاي 
توســعه در دســت اجرا شامل: 
ترکیبي  سیکل  نیروگاه  احداث 
به ظرفیت اسمي ۵۴۶ مگاوات 
بــه صــورت   – EPC   احــداث 
نیروگاه خورشــیدي به ظرفیت 
۱۰۰ مــگاوات - بهره برداري از 
 )A۱۰ معدن ســنگ آهن جدید )آنومالي
- جبران مخارج انجام شده بابت مشارکت 
در افزایش سرمایه شرکت هاي سرمایه پذیر 
و جبران مخارج انجام شــده بابت تحصیل 
سرمایه گذاري ها )خرید ســهام و تأسیس 

شرکت( مورد تصویب قرار گرفت.

تصویبافزایش52هزارو500میلیاردریالی
چادرملوازمحلسودانباشته

مهندسطاهرزادهمدیرعامل:

کسب موفقیت های فراتر از برنامه و رکوردهای تولید، مرهون تلاش های 
تمامی همکاران در واحدهای معدنی و صنعتی، پیمانکاران وحمایت های 
قابل تقدیر اعضای هیات مدیره و اعتماد ســهامداران گرامی است و 
خداوند منان را شاکریم که به ما توفیق خدمتگزاری عنایت فرمود تا 
با وجود برخی تنگناها و موانع ناشی از محدودیت های انرژی بتوانیم 

در سال 1402 تا این لحظه، فراتر از برنامه پیش بینی شده عمل نماییم

فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: مطمئن باشــید 
زنی دوســت ندارد که از مرزهــای عفت عبور کند، 
مســأله ای که به عقل و شعور انســان بستگی دارد 
با شــلاق، چوب و فشــارهای رنگ و وارنگ تغییر 
نمی کند. به گزارش ایلنا، ســهیلا جلودارزاده فعال 
سیاســی اصلاح طلب، در پاســخ به این سوال که 
اخیــرا یکی از نمایندگان اصفهان از تصویب جریمه 
مالی برای افراد بی حجاب و کســر از حساب مالی 
آنان در لایحه حجاب و عفاف صحبت کرده اســت 
ایــن نوع صحبت ها برای برخــورد با بی حجابی در 
جامعه چه واکنشی در سطح جامعه به همراه دارد، 
گفت: این نوع صحبت ها اصلا جالب نیست. حالا که 
شرایط در حال آرام شدن است، دوباره این موضوع 
را مطــرح می کنند که می خواهند چهار قطره جلب 
توجــه کنند، یا برای رأی دهندگان متعصب شــان، 
دوباره مقداری فضا را متشــنج کنند. اما این کارها 
فایده ندارد و بعضا مشــکلات را به معضلات تبدیل 
می کند. این افراد باید این موضوع را فهمیده باشند، 
اما متأســفانه برخی از دوستان فهم خیلی جامعی 

از مســائل جامعــه را ندارند. جلــودارزاده در مورد 
صحبت هــای آقای علم الهدی که بــا انتقاد از عدم 
نتیجه طرح حجــاب و عفاف در مجلس و دولت، از 
مردم درخواست کرده تا خودشان در صحنه حضور 
داشته باشند، گفت: شما به نکته خوبی اشاره کردید. 
من فکر می کنم اینکه مردم پای صحنه بیایند، این 
مســئله بارها مطرح شده است. ســوال اینجاست 
کدام صحنه؟ آیا مردم با دختر خودشان درباره یک 
موضوع فرهنگی مانند حجــاب، به صورت چماقی 
برخورد کنند؟ مــردم از نزدیک این رفتار را تجربه 
کردند و می دانند این کار درســت نیست. مسأله ای 
که به عقل و شــعور انسان بســتگی دارد با شلاق، 
چوب و فشارهای رنگ و وارنگ تغییر نمی کند. باید 
با زبان آرام با آنها صحبــت کرد. این ها موضوعاتی 
نیست که بتوانیم با فشار، یک نفر را قانع کنیم. آن 
فرد خودش خواســت که این تجربه را داشته باشد. 
شکل درست، این است که مردم خودشان باید طرح 
کرده، خودشــان هم باید تجربه کنند و اجباری هم 
در کار نباشــد. ما در طول این مدت ندیدیم کسی 

سوء استفاده کند یا مثلا پرده دری داشته باشد. حالا 
اگر بگوییم با هرکسی بی حجاب بود این برخورد را 

بکنید، نابخردانه است.
جلودارزاده در پاســخ به این سوال که راهکار شما 
برای عدم وجود دودســتگی ها و عدم ایجاد شکاف 
بیشــتر چیســت و باید چه رفتاری صورت بگیرد، 
گفت: نباید دخالتی وجود داشــته باشــد. بگذارند 
زنان خودشــان تجربه کنند. مطمئن باشــید زنی 
دوســت ندارد از مرزهای عفت عبور کند و در این 
شــرایط نامطلوب اجتماعی، وارد شود. اجازه بدهید 
خودشان تجربه کرده، انتخاب کنند و به عنوان یک 
کار خودکــرده از آن لذت ببرند. ما می خواهیم حق 
انتخاب را از افراد بگیریم تا نتوانند لذت یک انتخاب 
خوب را در کارهای خود داشــته باشند. می خواهیم 
به زور و چماق بگوییم اگر شــما یک کاری کردید 
بــا زور و چماق بوده نه به خاطــر اینکه آدم خوبی 
هستید. شــما آدم خوبی نیستید که انتخاب خوب 
داشــته باشید. ما می خواهیم این کار را با آنها انجام 

دهیم و این کار درست نیست.

واکنش سهیلا جلودارزاده به برخورد با بی حجابان:

بگذارند زنان خودشان تجربه کنند 

هادی طحان نظیف، ســخنگوی شــورای نگهبان، 
گفــت: ما مدتی اســت طرح ســاماندهی کارکنان 
دســتگاه های اجرایی را در شورای نگهبان دریافت 
کردیم، تلاشــمان این است تا در مدت زمان قانونی 

درباره این طرح اظهار نظر کنیم. 
بنابــر گزارش ایرنا، وی ادامــه داد: در این مدت در 
جلسات فشــرده در حال بررسی اصلاحات مجلس 
درباره دو لایحه مهم برنامه هفتم پیشرفت و بودجه 
۱۴۰۳ کل کشور بودیم.  شورای نگهبان در یکی دو 

روز اخیر لایحه عفاف و حجاب را نیز دریافت کرده 
است و این لایحه هم در نوبت رسیدگی است. طحان 
نظیف همچنین درباره بررســی صحت انتخابات در 
حوزه های انتخابیه گفت: تا ۱۷ اســفندماه فرصت 
دریافــت شــکایات مردم و داوطلبــان در خصوص 
انتخابات به شــورای نگهبان وجود داشت، ما اکنون 
در حال بررســی این گزارشات و شکایات هستیم و 
پس از بررســی این موارد نسبت به صحت انتخابات 
در حوزه های انتخابیه اظهارنظر می کنیم. همچنین 

حجت الاسلام موســی غضنفرآبادی، در واکنش به 
اظهارات یکی از نماینــدگان مجلس مبنی بر تائید 
لایحه عفــاف و حجاب در شــورای نگهبان گفت: 
لایحه حجاب و نگهبان همچنان در مرحله بررسی 
شــورای نگهبان است.  وی توضیح داد: مجلس بعد 
از رفع ایرادات شــورای نگهبان و اعمال اصلاحاتی، 
لایحه عفــاف و حجاب را برای بررســی مجدد به 
شورای نگهبان ارسال کرده است و هنوز پاسخی از 

شورا دریافت نکردیم.

لایحه عفاف و حجاب در شورای نگهبان
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نقدینگیپاشنهآشیلصنعتتجهیزاتپزشکی
ملیحه محمودخواه

گفته می شــود سالانه حدود 1/5 میلیارد دلار ارز برای تامین مواد اولیه تجهیزات 
پزشکی به نرخ های مختلف در کشور هزینه می شود و ارزش بازار تجهیزات پزشکی 
ایران نیز حدود ۴ میلیارد دلار اســت اما وضعیت تولیــد، واردات، تهیه و تامین 
تجهیزات پزشــکی در کشور چندان جالب به نظر نمی رسد و نیازمند اقدام فوری 
و اساســی مانند حذف ارز ترجیحی و تامین نقدینگی است .  بدیهی است دربازار 
تجهیزات پزشکی که تولیدکننده و واردکننده در جدال ارز ترجیحی به سر می برند 
و همه به نوعی گلایه دارند، فشــار مضاعفی به مصرف کننده نهایی و بیمار وارد 
می شود که مشخص نیست این وضعیت تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد و کدام سمت 

ماجرا از کسب سود بیشتر کوتاه خواهد آمد .
تجهیزات پزشکی از معدود حوزه هایی محسوب می شود که همچنان از ارز ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومانی برخوردار اســت . ارزی که تولیدکنندگان اعتقاد دارند دست و پای 
آنهــا را برای رقابت با محصولات خارجی می بندد  .تولیدکنندگان از تخصیص ارز 
ترجیحی برای واردات تجهیزات پزشــکی و مواد اولیه گلایه های فراوانی دارند و 
می گویند که پرداخت این ارز به واردکنندگان کمر تولید داخل را شکسته و رقابت 
را از بین برده اســت .  شرکت های تولید کننده، وارد کننده و تأمین کننده حوزه 
تجهیزات پزشکی برای اینکه بتوانند نیازهای مراکز درمانی را در اسرع وقت تأمین 
کنند، می بایست نقدینگی داشته باشند . در حالی که امروزه خیلی از شرکت های 
دارویی و تجهیزات پزشــکی، گرفتار کمبود و بحران نقدینگی شده اند  و نیازمند 
حمایت و پشتیبانی بانک مرکزی هستند که متاسفانه این حمایت انجام نمی شود . 
بدیهی اســت در این شرایط موضوع حذف ارز ترجیحی، خواسته صنف تجهیزات 
پزشــکی است . در واقع، توزیع قطره چکانی اعتبارات ارزی، شرکت های تجهیزات 
پزشکی را به شدت خسته و فرسوده ساخته است . زیرا، به جای اینکه به فکر تأمین 
کالا باشند، باید مدام درگیر تأمین ارز مورد نیاز از سوی بانک مرکزی باشند پس 
به جرأت  می توان  گفت که اغلب کمبودها در حوزه تجهیزات و ملزومات پزشکی 
در کشور، ساختگی است و اگر بانک مرکزی بتواند به موقع منابع ارزی را در اختیار 

فعالان حوزه قرار دهد،کمبودها به حداقل خواهد رسید . 
به خوبی  می توان به این موضوع پی برد که تجهیزات پزشکی در کشور ما مشکل 
مدیریت بالادستی ندارد و ســعید رضا شاهمرادی رئیس اداره تجهیزات سازمان 
غذا و دارو با توجه به سابقه خود در این حوزه به خوبی  می تواند معضل تجهیزات 
پزشــکی را به شرط همکاری کارشناسان خود برطرف کند و بحرانی که در حال 
حاضر هشــدار آن را می دهیم مســتقیماً به بانک مرکزی مربوط است و کمبود 

نقدینگی پاشنه آشیل کمبود تجهیزات پزشکی در کشور محسوب می شود . 
شــاهمرادی این روزها به شدت درگیر اصلاح آشفته بازاری است که در زمان دو 
مدیریت قبلی در اداره تجهیزات ایجاد شــده اســت . چندی پیش یکی از فعالان 
صنعت تجهیزات پزشکی درباره آمار گمرک ایران مبنی بر واردات 3۲9/۲ میلیون 
دلار تجهیزات و ملزومات پزشکی در چهار ماهه نخست سال توضیح داد و گفت:  
حال و روز صنعت تجهیزات پزشکی کشور بهتر از دارو نیست؛ دارویی که با طرح 
دارویار و احضاریه های پی در پی برای داروسازان آن همراه است . صنعت تجهیزات 
پزشــکی نیز همچون دارو دچار کمبود نقدینگی شدید، انباشت مطالبات معوق 
تولیدکنندگان از بخش های دولتی و غیره اســت . پس  می توان نتیجه گیری کرد 
که زمانی که دولت تصمیم گیرنده نهایی یک صنعت مهم کشور باشد  باید فاتحه 
آن صنعت را خواند . آمارها نشان می دهد در طرح دارویار از 15۰ همت ۶9 همت 
بودجه تخصیص داده شد و از این رقم نیز 3۲ همت فقط دریافت شد . یعنی دولت 
عمده بدهکار خودش اســت و عمده پرداخت کننده نیز خودش است؛ در نتیجه 
ترجیح اش بر این است که پرداخت را به درستی انجام ندهد چون کسری بودجه 
دارد و مجموع این عوامل باعث  می شود که نه تنها تولید به صرفه نباشد بلکه تامین 

نیز به خطر بیفتد و مردم با کمبود مواجه شوند .

اطلاعیهآموزشوپرورشدرخصوصساعتآغازبه
کارمدارسدررمضان

وزارت آمــوزش و پرورش در خصوص اجرای آموزش در ایام ماه مبارک رمضان 
و توصیه های مدیریتی اطلاعیه ای صادر کرد. به گزارش ایســنا، در این اطلاعیه 
آمده اســت: با توجه به حلول ماه مبارک رمضان در دهه آخر اســفند ماه سال 
جاری و تقــارن آن با آغاز بهار طبیعت و تعطیلات نوروز و با عنایت به ضرورت 
رعایت حال دانش آموزان روزه دار و بهره مندی بیشتر معنوی در این ماه پر خیر 
و برکت بویژه در ساعات فعالیت مدارس، ضرورت می داند به مدیران ادارات کل 
آموزش و پرورش استان ها، مناطق و مدارس مواردی را توصیه کند. شایسته است 
مدیران با استفاده از ظرفیت مشورت و مشارکت شورای معلمان و انجمن اولیاء 
و مربیان و با تصویب شورای مدرسه، نسبت به هماهنگی و اجرای هرچه مطلوب 

تر تصمیمات اتخاذ شده، در این ایام اقدام کنند.
 با توجه به شــرایط جسمانی دانش آموزان روزه دار و ضرورت زمینه سازی برای 
اســتفاده مطلوب از برکات عبادی و معنوی این ماه، شایسته است طی مصوبه 
شورای مدرســه، معلمان از اجرای هرگونه آزمون مؤثر در ارزشیابی تحصیلی و 

کلاسی دانش آموزان در این ماه مبارک خودداری کنند.
 ارایــه تکالیف و کار در منزل به دانش آموزان را محدود و درس تربیت بدنی، با 
ورزش های سبک اجرا شود.مدیران مدارس می توانند به اقتضای شرایط )اوقات 
شــرعی، موقعیت جغرافیایی، نوع مدرسه و...( با توجه به نظرات معلمان، دانش 
آموزان و اولیای ایشان، ضمن اجرای کامل برنامه درسی و رعایت ساعات مصوب 
آموزشــی هر دوره، نسبت به شروع ساعت کار مدرسه با یک ساعت تأخیر اقدام 
کنند. این اطلاعیه می افزاید: برگزاری برنامه های مذهبی، تربیتی و امیدآفرین با 
مشارکت معلمان، دانش آموزان و اولیا نظیر اجرای نمازهای جماعت در مدرسه، 
برگزاری مراســم ادعیه و ســخنرانی بویژه مراسم شــب های قدر و احیا و سایر 
برنامه های فرهنگی و تربیتی از جمله نکات مورد نظر اســت که برنامه ریزی و 
اجرای آن به مدیران نیز تاکید می شود. در پایان این اطلاعیه نیز آمده است: امید 
است برنامه های پیش بینی شده شورای مدرسه برای این ماه، بگونه ای تنظیم و 
اجرا شــود که ضمن تشویق اعتقادی دانش آموزان به روزه داری و تشویق آنان 
به حفظ و رعایت شــئونات دینی و مذهبی، زمینه های توسعه و درک فرهنگ 
اسلامی و حب نبی مکرم اسلام حضرت محمد)ص( و ائمه اطهار)ع( و دستورات 
ایشــان را بیش از پیش در میان معلمان و دانش آموزان فراهم کنند و به یقین 

نقش مدیران مدارس در تحقق این امر مهم، بسیار اساسی و موثر است.

یادداشت

آموزش

چهارشــنبه سوری، ســنتی قدیمی است که 
تقریبا تمام ایرانیان  خاطرات شــیرینی از آن 
دارند. اما سالهاست که این رسم زیبا و جشن 
باســتانی ایرانی به یک کارزار خیابانی تبدیل 
شده اســت. صدای مهیب انفجار ترقه و مواد 
منفجره در کنار انواع وســایل قابل اشــتعال 
که هر ســال نیز با رنگ و لعــاب جدید وارد 
بازار می شود این شــب رویایی را به کابوسی 

ترسناک تبدیل می کند.
به گزارش ایســنا، نورنیوز نوشــت: بانزدیک 
شدن به شب چهارشــنبه آخر سال یا همان 
چهارشنبه سوری، نگرانی خانواده ها ازاین که 
فرزند یا یکی از اعضای خانواده قربانی حوادث 
تلخ این شب شوند بیشتر می شود. چهارشنبه 
سوری، سنتی قدیمی اســت که تقریبا تمام 
ایرانیــان  خاطرات شــیرینی از آن دارند. اما 
سالهاســت که این رسم زیبا و جشن باستانی 
ایرانی به یک کارزار خیابانی تبدیل شده است. 
صدای مهیب انفجــار ترقه و مواد منفجره در 
کنار انواع وســایل قابل اشــتعال که هر سال 
نیز با رنگ و لعاب جدید وارد بازار می شــود 
این شب رویایی را به کابوسی ترسناک تبدیل 
می کند. بررسی ها نشان می دهند گروه سنی 
۷ تا 1۷ ســال بیشترین کســانی اند که برای 
تخلیه هیجان های خــود در روزهای منتهی 
به چهارشنبه آخرســال سراغ مواد منفجره و 

محترقه می روند.
سال گذشته رئیس سازمان اورژانس کشور از 
فوت ۲۶ نفر در حوادث شب چهارشنبه سوری 
خبــر داد و گفت آمار مصدومــان و فوتی ها 
نســبت به ســال 1۴۰۰ ، ۲۲ درصد افزایش 
یافت و تعداد مصدومان حوادث چهارشــنبه 
آخر سال از تاریخ اول اسفند تا چهارشنبه ۲۴ 
اسفند ماه 1۴۰1 به ۴3۶۸ نفر در سطح کشور 
رســید. مرگبارترین حادثه چهارشنبه سوری 
ســال گذشته  1۴ اسفندماه در تهران رخ داد 
که درجریان انفجار موادمحترقه در یک منزل 
مسکونی در شهر تهران چهار نفر در دم کشته 
شــدند  و دو نفر نیز پــس از انتقال به مرکز 
درمانی جان باختنــد. در آن حادثه چهار نفر 
هم مصدوم شــدند.   آمارهای اورژانس نشان 
داد که ۶۸ درصد از کل آســیب دیدگان سال 
1۴۰1  اســتفاده کننده مواد محترقه بودند. 
این افراد یا در حین ساخت یا درحین استفاده 
از این مواد دچار حادثه شــدند، اما متاسفانه  
بیش از 31 درصد از مصدومان هیچ نقشــی 
در این خصوص نداشــته و عابر پیاده بودند و 
به عبارتی بهتر ناخواســته دچار این آسیب ها 
شــده اند. ۴۴ درصــد از کل آســیب دیدگان 
بین ۶ تا 1۸ ســال سن داشــته و به عبارتی 
جزو کودکان و نوجوانــان بودند؛ گروهی که 
نظارت خانواده ها می توانســت بــه راحتی از 
آســیب دیدگی آنان جلوگیری کند. 13۸ نفر 
از آســیب دیدگان نیز کمتر از ۶ ســال سن 
داشــتند. همچنین 9۰3 نفــر بین 1۸ تا ۲9 
ســال، 1۲۰۲ نفر بین ۲9 تا ۶۰ سال و 1۲۷ 

نفر نیز بالای ۶۰ سال سن داشتند.
تعداد قربانیان حوادث چهارشنبه سوری سال 
جاری نیز تا ۲۰ اســفند ماه به ۸ نفررســیده 
است. تلخ ترین حادثه امسال 5 اسفند ماه در 
ارومیه اتفاق افتاد. در این حادثه  پدر خانواده 
مقدار زیادی اکلیل ســرنج به منظور  ساخت 

مواد محترقه برای شب چهارشنبه سوری در 
خانه نگه داشــته بود، که بــه دلیل نامعلومی 

منفجر شد. 
در ایــن حادثه پدر خانواده و دو پســرش به 
همــراه نوه ۸ ســاله اش جان باختند و ســه 
عضو دیگر خانواده نیز به شدت مجروح شدند.  
بابک یکتاپرســت سخنگوی سازمان اورژانس 
کشــور درباره آمار حوادث مرتبط با مراســم  
چهارشنبه سوری  در جمع خبرنگاران گفت : 
حوادث چهارشنبه سوری نسبت به پارسال 1۸ 
درصد رشد داشته و  از یکم تا ۲۰  اسفندماه 
1۴۰۲ تعداد 1۸1 نفــر در حوادث مرتبط با 
چهارشــنبه آخر سال دچار مصدومیت شدند 

که از این تعداد متأسفانه  ۷ نفر فوت کردند. 
از بین مصدومان 15 نفــر دچار قطع عضو و 
۸5 نفر دچار ســوختگی شــده اند و ۶۷ نفر 
از ناحیه چشــم آســیب دیده اند. سخنگوی 
ســازمان اورژانس کشــور گفــت: حدود ۷۴ 
درصد از مصدومین )133 نفر( ســن زیر 1۸ 
ســال داشــته اند و ۲3 درصــد از مصدومان 
عابرین پیاده هســتند. قطــع عضو ۴ درصد، 
آســیب به چشم ۲۸ و ســوختگی 31 درصد 
نسبت به سال گذشــته افزایش داشته است. 
در آخرین حادثه که روز یکشــنبه در خیابان 
ری تهران اتفاق افتاد یک ساختمان دو طبقه 
بر اثر انفجار مواد محترقه تخریب شد. در این 

حادثه 1۰ نفر مجروح شدند که حال چند نفر 
از آنها وخیم گزارش شده است.

آن هایی که در چهارشنبه سوری 
دستگیر شوند تا پایان تعطیلات 

آزاد نمی شوند
از ســوی دیگر، فرمانــده کل انتظامی گفت: 
افرادی که با خودرو برای دیگران در مراســم 
چهارشنبه ســوری مزاحمت ایجــاد کنند، تا 
پایان تعطیــلات بازداشــت و مهمان پلیس 
هستند.ســردار احمدرضا رادان، فرمانده کل 
انتظامی کشــور اظهار کرد: چهارشــنبه آخر 
ســال از نگاه پلیس یک موضــوع اجتماعی 
اســت و اصلا انتظامی نیست، اما هر موضوع 

اجتماعی یک باید ها و نباید هایی دارد.
وی افزود: بزرگتر هــا باید در کنار کوچکتر ها 
باشــند و چهارشنبه ســوری باید در کوچه ها 
برگزار شــود نه معابر اصلــی که برای رفت و 
آمد مشــکلی ایجاد شود.ســردار رادان بیان 
کرد: خط قرمز پلیس، ایجاد مزاحمت و بسته 
شــدن خیابان ها اســت و با این دو رفتار به 
شــدت برخورد می کنیم.فرمانده کل انتظامی 
متذکر شد: افرادی که با خودرو برای دیگران 
در مراسم چهارشــنبه سوری مزاحمت ایجاد 
کنند، تا پایان تعطیلات بازداشــت و مهمان 
پلیس هســتند و البته خودرو های آن ها هم 

توقیف می شود.

چگونهیکرسمآرامملیتجربهایدلهرهآورشد؟

کابوسچهارشنبهسوری

استاددانشگاهعلومپزشکیشهیدبهشتیعنوانکرد

وضعیتنامناسبکارآموزیوکارورزیدانشجویاندررشتهعلومآزمایشگاهی
اســتاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با این بیان که 
متاســفانه وضعیت کارآموزی و کارورزی دانشــجویان در 
رشته علوم آزمایشــگاهی در ایران مناسب نیست، گفت: 
مسئله ای که لطمه بزرگی را به آموزش دانشجویان علوم 
آزمایشــگاهی وارد کرده اســت واگذاری آزمایشگاه ها در 
برخی دانشگاه ها مثل دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
به بخش خصوصی اســت که آنها هیــچ علاقه و ارادتی به 
آموزش ندارند و همین امر باعث افت توانایی و نقش عملی 
دانشجویان شده که پس از فارغ التحصیلی در محیط کار 

توانایی کامل را ندارند.
به گزارش انجمن دکترای علوم آزمایشــگاهی تشــخیص 
طبی ایران، احمد قره باغیان استاد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و سخنران بیست و یکمین کنگره کشوری 
و پانزدهمین کنگره بین المللــی ارتقای کیفیت خدمات 
آزمایشگاهی تشخیص پزشــکی ایران که در روزهای 11 
الی 1۴ اردیبهشــت ماه 1۴۰3 در مرکز همایش های برج 

میلاد برگزار می شــود، با اشــاره به اهمیــت وجود دانش 
آموختگان رشــته دکتــرای علوم آزمایشــگاهی در نظام 
ســلامت، اظهار داشــت: دانش آموختگان مقطع ارشد در 
رشته علوم آزمایشگاهی می بایست پاسخگوی نظام سلامت 
باشند و باید بتوانند در آزمایشگاه های تشخیص طبی نتایج 
آزمایشگاهی را تجزیه و تحلیل کرده و تا حدودی با شرایط 
بالینی بیمار و نیاز پزشکان، مرتبط کنند تا پزشک با نتایج 
آزمایش نسبت به تشــخیص، پیگیری درمان و ارزیابی از 
پاسخ بیمار به درمان، همان روش را ادامه داده و یا از روش 
جایگزین و یا افزودن راه درمانی دیگر برای بیمار استفاده 
کند، و این موضوع زمانی اتفاق می افتد که فرد آزمایشگر 
دانش کافی را در ارتباط با درخواست آزمایش، نتایج آن و 

قابلیت تعمیم نتیجه با بالین بیمار را داشته باشد.
وی گفت: کشــورهای پیشــرو در دروس آزمایشــگاهی 
دانشــجو را وادار به فکــر کردن کرده و قــدرت تصمیم 
گیری دانشجو را نسبت به بالین و بیمار افزایش می دهند 

و در واقع بیشــتر دروس آموزشــی بر مبنای شناســایی 
مشکلات موجود طراحی می گردد و همین امر به شناخت 
و  تشــخیص بیمــاری و روش های پیشــگیری آن منجر 
می گردد.این اســتاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
افزود: متاسفانه وضعیت کارآموزی و کارورزی دانشجویان 
در رشته علوم آزمایشگاهی در ایران مناسب نیست. به آن 
دلیل که دانشــجویان برای حقوق و مزایای بیشتر و حتی 
مهاجرت علاقمند به ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر هستند 
و دیگــر دلیل که لطمه بزرگی را به آموزش دانشــجویان 
علوم آزمایشــگاهی وارد کرده است واگذاری آزمایشگاه ها 
در برخی دانشــگاه ها مثل دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی به بخش خصوصی است که هیچ علاقه و ارادتی به 
آموزش ندارند و همین امر باعث افت توانایی و نقش عملی 
دانشجویان شده که پس از فارغ التحصیلی در محیط کار 

توانایی کامل را ندارند.
قره باغیان با اشــاره به این مهم که رشــته دکترای علوم 

آزمایشــگاهی در نظام ســلامت بســیار مهم و مثمرثمر 
بوده اســت، بیان داشــت: چنانکه در گذشته در خیلی از 
شهرهای بزرگ آزمایشــگاه تشخیص طبی وجود نداشت 
و بیمار مجبور بود به شــهرهای اطراف و یا مراکز اســتان 
مراجعه کند و یا نمونه آزمایش بیمار به این مراکز ارســال 
شود، که خوشبختانه و در حال حاضر در تمامی شهرهای 
کشور از دانش آموختگان رشته دکترای علوم آزمایشگاهی 
وجود دارد و آنها توانســته اند در کنار پزشکان معالج نیاز 
ســلامت هر شــهر را تامین و این خلاء را برطرف کنند.

وی گفت: قطعا پذیرش مجدد دانشــجو در رشته دکترای 
علوم آزمایشــگاهی، نیاز نظام ســلامت به مسئولین فنی 
توانمند و کارآمد را تامین می کند و نیز سبب ایجاد انگیزه 
برای دانش آموختگان رشــته علوم آزمایشگاهی در مقطع 
کارشناسی خواهد بود، و ارتقاء علمی و شغلی را به همراه 
خواهد داشــت و از مهاجرت نخبــگان و دانش آموختگان 

رشته علوم آزمایشگاهی جلوگیری خواهد نمود.

دستفروشانمنطقه۲صاحببازارچهشدند
شــهردار منطقه ۲تهران گفت:  طرح ســاماندهی دستفروشان با هدف رعایت 
حق.وق شــهروندان وجلوگیری از مراحمت های ناشــی از سدمعبر با هماهنگی 
شرکت ســاماندهی صنایع و مشــاغل اجرا می شــود.به گزارش روابط عمومی 
شــهرداری منطقه۲، مهدی صالحی در تشــریح برنامه مدیریت شــهری برای 
ساماندهی دستفروشان در  روزهای پایانی سال ، اظهار کرد: پدیده دستفروشی 
و بساط گستری در حاشیه خیابان ها، یکی از موضوعاتی است که علاوه بر ایجاد 
مزاحمت برای ســاکنان محله، مشکلات ترافیکی را ایجاد می کرد اما با توجه به 
مشــکلات اقتصادی، نیاز بود که ضمن رعایت حقوق شهروندان  از فروشندگان 
هم حمایت  شود.وی افزود: : بدین منظور با هماهنگی شرکت ساماندهی صنایع 
و مشاغل شهری، با برپایی بازارچه واختصاص فضا، تلاش داریم  فرصت اشتغال 

با رعایت ملاحظات اجتماعی و حفظ کرامت آنها فراهم شود.

تسهیلاتوام،ویژهرانندگانتاکسی
آسیبدیدهاجتماعی

مدیرعامل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی شهرداری تهران از ارائه 
وام ویژه به رانندگان تاکســی آسیب دیده اجتماعی به مبلغ 3۰۰ میلیون ریال 

خبرداد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران؛ دکتر احمد احمدی صدر گفت: از اردیبهشــت ماه ســال جاری باتوجه 
به اینکه حجم فعالیت رانندگان تاکســی بسیار بالاســت و آنها با مشقت امرار 
معــاش دارند و در معرض آســیب های اجتماعی گوناگونی قــرار دارند؛ پایگاه 
خدمات اجتماعی ویژه ای در ســازمان تاکسیرانی شهرداری تهران ویژه کاهش 
آسیب اجتماعی رانندگان تاکســی راه اندازی شد.وی افزود: برخی از رانندگانی 
که با مشکلات مالی مواجه بودند از سوی مددکاران این پایگاه شناسایی و روند 
مددکاری آنها به شکل میدانی از محل سکونت و شرایط مورد نظر برای آنها در 
نظر گرفته شــده که با مساعدت مدیرعامل سازمان تاکسیرانی وام 3۰۰ میلیون 

ریالی برای ۲۰ راننده تاکسی آسیب دیده در نظر گرفته شده است.

شهری

دبیرکل ســتاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به سامانه ای 
شــدن مزایده و فروش امــوال مصــادره ای قاچاقچیان 
موادمخــدر اعــلام کرد: طی دو ســال اخیــر، ضربه به 
بنیان های مالــی قاچاقچیان افزایش یافته و به دنبال آن 
درآمدهایی که به حســاب دولت و خزانه واریز می شــود 

بیشتر از هزینه هاست و این دستاورد بزرگی است.
سردار اســکندر مومنی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
سامانه الکترونیکی دولت و همچنین مصادره اموال ناشی 
از جرائم مواد مخدر اظهار کرد: بیشــترین تاثیر در حوزه 
مقابله با مواد مخدر، ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان 
است.مومنی معتقد است که اگر قاچاقچی دستگیر شود 
اما اموال او مصادره نشود،  او حتی از داخل زندان هم کار 
خود را هدایت می کند و اگر قاچاقچی اعدام شود اما اموال 
او مصادره نشــود اعضای دیگر باند به این عمل مجرمانه 

ادامه می دهند اما اگر اموال قاچاقچی مصادره شود او دیگر 
مالی ندارد و باند قاچاقچیان به طور کامل از بین می رود.

وی با اشــاره به سامانه ای شــدن مزایده و فروش اموال 
مصادره ای، بیان کرد: تعداد شــرکت کنندگان بیشــتر و 
درآمدها افزایش پیدا کرده اســت. اکنون ستاد مبارزه با 
مواد مخدر جزو معدود دســتگاه هایی است که درآمدش 
بیشــتر از هزینه های آن اســت.به گفته دبیرکل ســتاد 
مبــارزه با مواد مخدر، تا ســال 1399، درآمد حدود یک 
سوم هزینه ها را ستاد موادمخدر تولید می کرد و دو سوم 
آن از خزانه و بودجه ســنواتی کشــور تامین می شد، اما 
طی دو ســال اخیر، ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان 
افزایــش یافته و به دنبال آن درآمدهایی که به حســاب 
خزانه واریز می شود، بیشتر از هزینه هاست و این دستاورد 

بزرگی است.

مدیرکل انتقال خون اســتان تهران با اشاره به کاهش آمار 
اهدای خون در روزهای پایانی سال و از طرف دیگر افزایش 
جراحی ها در اسفندماه، گفت: از مردم می خواهم بیماران و 
سازمان انتقال خون را در این روزها تنها نگذارند و پیش از 
شروع ماه مبارک رمضان نسبت به اهدای خون اقدام کنند 
تا با میزان ذخایر مناسبی وارد تعطیلات شویم و در ارتباط 
با ذخایر خون نگرانی نداشــته باشــیم. دکتر سید منتظر 
شُــبر در گفت وگو با ایســنا، درباره وضعیت ذخایر خون 
گفت: میزان اهدای خون همواره در روزهای پایانی ســال 
به دلایل مختلف مانند شــرایط جوی، شیوع بیماری های 
فصلی و مشغله های واپسین روزهای سال، کاهش می یابد.  
وی ادامــه داد: کاهش میزان اهدای خون با افزایش تعداد 
عمل های جراحی در سطح کشور و به ویژه در استان تهران 
همراه است. بررسی ها بیانگر این است افراد ترجیح می دهند 

عمل های جراحی را در روزهای پایانی سال انجام دهند و 
جراحی را به سال آتی موکول نکنند. از طرفی هم بیمارانی 
مانند مبتلایان تالاسمی باید همواره خون دریافت کنند و 
این گروه از بیماران ترجیح می دهند که پیش از پایان سال 
خون مورد نیاز خود را دریافت کنند که در ایام تعطیلات به 
برنامه ریزی های خود رسیدگی کنند و در ارتباط با دریافت 
خون دغدغه ای نداشته باشند.  وی با اشاره به وضعیت اهدا 
و توزیع خون در مراکز درمانی خاطرنشــان کرد: کاهش 
اهدای خون، افزایش تعداد عمل های جراحی در اسفند ماه 
و همچنین افزایش مراجعه بیماران تالاسمی برای دریافت 
خون سبب می شود که نسبت اهدای خون و  توزیع خون 
در مراکــز درمانی بر هم خورد؛ به طــوری که این روزها 
حــدود 1۲۰۰ واحد خون  در مراکز اهدای خون اســتان 

تهران اهدا می شود

فراخوانتهرانیهابرایاهدایخونسامانهایشدنمزایدهوفروشاموالمصادرهایقاچاقچیانموادمخدر

پیشبینیرگبارباراندربرخیمناطقتهران
بر اســاس اعلام اداره کل هواشناســی استان 
تهران، در پاره ای نقاط به ویژه بخش های شمالی 
و غربی اســتان، گاهی رگبار باران و وزش باد 
شدید با احتمال رعد و برق و در ارتفاعات بارش 

باران و برف و مه مورد انتظار است.
به گزارش ایســنا، بر اساس بررسی نقشه های 
پیش یابــی و تحلیل الگوهــای همدیدی، بر 
اساس بررسی نقشــه های پیش یابی و تحلیل 
الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران 
برای امروز )۲۲ اسفند( آسمان صاف، همراه با 
وزش باد و در ارتفاعات فیروزکوه گاهی با رگبار 

پراکنده پیش بینی می شود.
از روز چهارشــنبه )۲3 اسفند( تا جمعه )۲5 

اســفند( با اســتقرار جوی پایدار و عدم وزش 
باد قابل ملاحظه در مناطق پرتردد شــهری، 
افزایش نسبی غبار محلی و کاهش کیفیت هوا 
مورد انتظار است. براساس این گزارش، آسمان 
تهران امروز)۲۲ اسفند( کمی ابری و وزش باد، 
گاهی وزش باد شــدید با حداقــل دمای ۸  و 
حداکثر دمای 15 درجه ســانتیگراد و در روز 
چهارشنبه )۲3 اسفند( کمی ابری، گاهی وزش 
باد، در بعدازظهر افزایش ابر با حداقل دمای 9 
و حداکثر دمای 1۶ درجه سانتیگراد پیش بینی 

می شود.
از ســوی دیگر، رییس مرکــز ملی پیش بینی 
و مدیریت بحران مخاطــرات وضع هوا گفت: 

دیروز)۲1 اســفند( با ورورد سامانه بارشی به 
کشــور و ماندگاری آن تا روز ســه شنبه )۲۲ 
اســفند( برف و باران اغلب مناطق کشور را فرا 
می گیرد. صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، 
براســاس تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی 
هواشناســی اظهارکــرد: امروز)۲۲ اســفند( 
بارش در ســواحل دریای خزر، شــمال شرق 
و بخش هایی از شــرق و جنوب شــرق کشور 
پیش بینی می شود.  همچنین شدت بارش در 
خراسان رضوی و شمال خراسان جنوبی است 
در ارتفاعات البرز، خراســان شمالی، خراسان 
رضوی و شمال خراسان جنوبی بارش برف رخ 

خواهد داد.

برابر آمارهای منتشرشــده از ســوی اورژانس کودکان، نوجوانان و جوانان بیشــترین قربانیان و 
آسیب دیدگان حوادث چهارشنبه سوری را شامل می شوند؛ افرادی که درصد قابل توجهی از آنان 
سنی کمتر از 1۸ سال داشته و برابر قانون خانواده های آنان مسؤولیت هایی را در قبال شان برعهده 

دارند. موضوعی که یک جرم شناس به تشریح آن پرداخته است.
وحید سلطانی پاجی در گفت وگو با ایسنا درباره نقش و وظایف قانونی خانواده ها در قبال فرزندان 
خود گفت: یکی از تاکیدات جدی درمورد چهارشــنبه سوری این است که خانواده ها در این ایام 

بیشتر در کنار فرزندان خود بوده و بر رفتار آنان نظارت کنند.
وی با بیان اینکه با نزدیک شــدن به چهارشــنبه سوری، شاهد خرید و استفاده برخی کودکان و 
نوجوانان از مواد محترقه هســتیم، گفت: لازم است که والدین که مسئولیت نگهداری، مراقبت و 
تربیت فرزندان را بر عهده دارند در این زمینه هوشیار باشند، چرا که اگر اتفاقی برای فرزندانشان 
بیفتد، آنان نیز بر اســاس قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب ســال 1399  مورد تعقیب 

و محاکمــه قرار خواهند گرفت. این جرم شــناس ادامه داد: برابــر قانون در صورتی که بر اثر بی 
توجهی و سهل انگاری والدین، فرزند آنان بر اثر حادثه ای فوت کند، آنان به دو سال حبس محکوم 
خواهند شد. همچنین اگر حادثه منجر به از دست رفتن یکی از حواس یا منافع ، قطع ، نقص یا از 
کار افتادگی عضو زوال عقل یا بروز بیماری صعب العلاج یا دائمی جسمی یا روانی یا ایراد جراحت 
از نوع جائفه یعنی جراحتی است که آلت جرم به بخش های میان تهی بدن، مانند شکم ، پهلو ، 

سینه و گودی گلو نفوذ کند ، والدین به مجازات حبس شش ماه محکوم می شوند.
به گفته سلطانی اگر کودکی در حادثه دچار نقصان یکی از حواس یا منافع ، شکستگی استخوان 

یا دگر اعضا یا بروز بیماری روانی گردد ، والدین به نود و یک روز حبس محکوم می شود.
وی در همین راستا نیز از خانواده ها خواست که در ایام چهارشنبه سوری نظارت بیشتری بر رفتار 
فرزندان خود داشته باشند و با حضور در کنار آنان اولا مانع از انجام اقدامات مجرمانه و خطرناک 

از سوی آنان شوند و ثانیا جشنی با سنت های اصیل را به اجرا دربیاورند.

مجازاتغفلتوالدینازفرزندانشاندرچهارشنبهسوریچیست؟
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5  هزار جوجه گوشتی در آتش سوزی 
یک مرغداری جزغاله شدند 

در آتش ســوزی یک واحد مرغداری در تربت جــام 5000 قطعه جوجه 
گوشتی تلف شدند.

به گزارش رکنا، علیرضا معتمدی  مقدم رئیس شبکه دامپزشکی تربت جام 
با بیان اینکه نشــت گازوئیل موجب آتش گرفتن هیتر شــده است، افزود: 

بیشتر اتفاقات متاسفانه به دلیل بی احتیاطی کارگران است. 
وی با اظهار تأسف از اینکه علیرغم تأکیدات بسیار اما این مرغداری بیمه 
نبوده است، اظهار کرد: هرچند تمامی مرغداری ها باید بیمه باشند اما هنوز 

تعدادی از مرغداری های شهرستان فاقد بیمه هستند.
رئیس شبکه دامپزشــکی تربت جام عنوان کرد: در مورد اخیر نقص فنی 
سیستم گرمایش این واحد مرغداری موجب ایجاد حریق در قسمتی از سالن 
شــده است که به دلیل دود ناشی از آن تمام جوجه های موجود در سالن به 

علت خفگی تلف شدند.

مرگ هولناک خانم معلم 
در صحنه سقوط از خانه اش 

اختلاف خانوادگی زوج تهرانی منجر به ســقوط زن جوان از طبقه ســوم 
شــد.به گزارش رکنا، ظهر روز 20 اســفندماه، مرگ مشکوک زن جوانی در 
یکــی از خیابان های محله جامی به مرکز فوریت های پلیســی 110 گزارش 

داده شد.
بــا اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی 
محل موردنظر شدند و جسد زنی 32 ساله را مشاهده کردند که براثر سقوط 
از طبقه سوم یک ساختمان فوت کرده بود؛ بررسی های اولیه نیز نشان می داد 
همســایه ها قبل از این حادثه صدای مشاجره متوفی با همسرش را شنیده 

بودند که همین ماجرا شک تیم جنایی را برانگیخت.
تحقیقات ابتدایی کارآگاهان حکایت از آن داشت زن جوان که معلم بوده 
و 2 فرزند خردســال نیز داشته است از چندی قبل با همسرش اختلاف پیدا 
کــرده بود که این ماجرا در مرگ وی نقش پررنگــی دارد.کارآگاهان که در 
جریان تحقیقات متوجه دوربین های مداربسته موجود در اطراف صحنه جرم 
شــده بودند به بازبینی آن پرداختند و لحظه به لحظه سقوط زن جوان را از 
طبقه سوم مشاهده کردند که مشخص شد همسر متوفی با تأخیر 7 دقیقه ای 

پس از سقوط به خیابان آمده و جسد را مشاهده کرده است.
بدیــن ترتیب مرد جوان هــدف تحقیق قرار گرفت و گفــت: روز حادثه 
به دلیل اختلافات خانوادگی با همسرم مشاجره داشتم اما او ناگهان خود را از 
پنجره به پایین پرتاب کرد؛ من که در شوک این اتفاق بودم سریعاً خودم را 

به خیابان رساندم اما دیگر فایده ای نداشت. 
پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنــه جرم، کارآگاهان مرد جوان را 
با دســتور قضایی بازداشــت کردند و مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی 
تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده ادامه دهند.  با دستور قضایی، جسد 
زن جوان برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و متهم جهت 
روشــن شــدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس 

آگاهی قرار گرفت.

مرگ زن جوان و پسر 12 ساله
در انفجار مواد محترقه در اصفهان 

ساخت مواد محترقه 2 فوتی و یک مصدوم در اصفهان برجای گذاشت.به 
گزارش رکنا، سخنگوی سازمان آتش نشانی اصفهان گفت: ظهر دیروز در پی 
تماس یکی از شهروندان با سامانه 125 مبنی بر انفجار همراه با حریق طبقه 
دوم منزل مسکونی در خیابان ملک شهر، آتش نشانان ایستگاه های ۶، 2۶ و 

1۸ به محل حادثه اعزام شدند.
محمد شــریعتی افزود: متاسفانه در این حادثه یک خانم حدود 3۹ ساله 
به همراه یک نوجوان 12 ساله بر اثر شدت جراحات وارده ناشی از سوختگی 
در دم جــان باختند و یک نوجوان 11 نیز به شــدت دچار ســوختگی و به 

بیمارستان اعزام شد.

شیادان با عناوین آژانس های مسافرتی 
در کمین هستند نوروزتان را تلخ نکنید

رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا به شهروندان توصیه کرد که برای 
تهیه بلیت و مســافرت از آژانس های مسافرتی معتبر و مجاز استفاده کنند.به 
گزارش رکنا، سرهنگ محمد شریفی رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی فراجا 
در آستانه آغاز مسافرت های نوروزی هموطنان اظهار داشت: با توجه به نزدیک 
شــدن به پایان سال و شــروع تعطیلات نوروز، برخی شــهروندان برای انجام 

مسافرت های نوروزی و تهیه بلیت به آژانس های مسافرتی مراجعه می کنند.
وی افزود: مســافران برای تهیه بلیت به آژانس ها و تورهای مسافرتی معتبر 
و مجاز مراجعه و از پرداخت هر گونه وجه و تحویل اسناد و مدارک به افرادی 
که مدعی اجرای تور با هزینه های پایین هســتند، خودداری کنند.رئیس اداره 
اجتماعی پلیس آگاهی فراجا گفت: این افراد شیاد با اطلاع رسانی در رسانه های 
اجتماعی و ارسال پیامک و چاپ آگهی در مطبوعات اقدام به تبلیغات فریبنده 
به منظور اعزام مسافران و گردشگران به شهرها و کشورهای مختلف از طریق 

این تورها می کنند. 
وی ادامه داد: شــهروندانی که تحت تاثیر این تبلیغات قرار می گیرند، پس 
از ثبت نام و پرداخت وجه بلیت را تهیه و بعد از مراجعه به فرودگاه، ایســتگاه 
راه آهــن و یا اتوبوس پی به جعلی بودن بلیت هــا می برند که دیگر کار از کار 

گذشته است.
ســرهنگ شــریفی با بیان اینکه در اینگونه مواقع شرکت مذکور تعطیل و 
متهمان متواری شــده اند، به شــهروندان توصیه کرد: از پرداخت هرگونه وجه 
و تحویل اســناد و مدارک به افرادی کــه با تبلیغات فریبنده  ، بخصوص مدعی 
اجرای تور با هزینه های پایین هســتند بپرهیزنــد.وی همچنین از هموطنان 
خواست برای دریافت روادید خود با ارائه گذرنامه به سفارتخانه ها مراجعه کنند 
و از دادن مدارک به افراد ناشــناس یا افرادی که خود را نماینده شرکت ها و یا 

آژانس ها معرفی می کنند خودداری نمایند.

اخبار کوتاه

هشدار پلیس

سخنگوی فراجا به تشــریح بخش هایی از 
اقدامات انجام شده از سوی پلیس های تخصصی 
انتظامی کشور در سال 1۴02 پرداخت و گفت: 
دستگیری بیش از 150 هزار خرده فروش مواد 
مخدر، بازداشت 1۸ هزار مالخر اموال مسروقه، 
ارائــه بیش از 200 میلیون خدمات ترافیکی و 
عملیاتی از سوی پلیس راهور و ...از جمله این 
اقدامات اســت.به گزارش ایسنا، سردار سعید 
منتظرالمهدی در نشســت خبری به تشریح 
اقدامات پلیس های تخصصــی فراجا در طول 
سال 1۴02 پرداخت و گفت: پلیس در یکسال 
گذشــته ماموریت های متعددی را پشت سر 
گذاشته و به پرونده های مهمی نیز در کمترین 
زمان ممکن رسیدگی کرده است. در طول این 
یکسال رسانه ها همواره در کنار پلیس بودند که 

من از اصحاب رسانه تشکر می کنم.
ســخنگوی فراجا بــا بیان اینکــه اولویت 

پلیس در سال جاری تمرکز بر افزایش ضریب 
احساس امنیت اجتماعی بود، گفت: در کنار آن 
پلیس خدماتی را نیــز از مرز تا مرکز به مردم 

ارائه کرده است.
کشف ۹۲ درصدی جرائم جنایی از 

سوی پلیس
وی با اشــاره به اقدامات انجام شده از سوی 
پلیس آگاهی گفت: پلیس آگاهی فراجا در طول 
ســال 1۴02 موفق به کشف ۹2 درصد از کل 
جرائم جنایی شده است، همچنین ۸5 درصد 
از کل جرائم در حــوزه جعل و کلاهبرداری و 
35 درصد از از کل سرقت ها را نیز کشف کرده 

است.
منتظرالمهدی بــا بیان اینکــه برخورد با 
پدیده ســرقت جزو تاکیدات فرمانده فراجا در 
ســال جاری بود، گفت: در همین راســتا نیز 
قرارگاه مبارزه با ســرقت تشکیل شد. در این 

مدت پلس آگاهی در کنار برخورد با ســرقت، 
برخــورد با مالخران را نیز در دســتورکار خود 
قــرارداد. همچنیــن طرح کنترل هوشــمند 
سارقان حرفه ای و سابقه دار از طریق پابندهای 

الکترونیک و ... نیز به اجرا درآمد.
بازداشت ۱۸ هزار مالخر اموال مسروقه

ســخنگوی فراجا اضافه کرد: در این مدت 
بانک اطلاعاتی 700 مالخر حرفه ای تشــکیل 
شــد. همچنین از بیش از 250 میلیون قطعه 
خــودرو نیز اطلاعــات مورد نیاز اخذ شــد تا 
امــکان ردیابی آن ها در صورت ســرقت وجود 
داشته باشد. در طول سالجاری 1۸ هزار مالخر 
اموال مسروقه نیز در سراسر کشور شناسایی و 
دستگیر شد.وی با بیان اینکه در نتیجه اقدامات 
انجام شده، از روند افزایشی سرقت جلوگیری 
شــده و وقوع سرقت در مقایســه با سال قبل 
کاهشی چهار درصدی داشت، گفت: همچنین 

در این مدت شــاهد افزایــش 12۴ درصدی 
کشف قاپ زنی، کشف ۸7 درصدی خودروهای 
مسروقه و کشف ۴0 درصدی سرقت های مهم 

و 33 درصدی سرقت های خرد بودیم.
دستگیری بیش از ۱۵۰ هزار خرده 

فروش مواد مخدر
منتظرالمهدی درباره اقدامات انجام شده از 
ســوی پلیس مبارزه با موادمخدر نیز گفت: در 
سال 1۴03، ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر 
در کنــار برخورد با دانه درشــت ها، برخورد با 
خرده فروشان را نیز در دســتورکار خود قرار 
دادنــد. در نتیجه این اقدامــات نیز 150 هزار 
و 5۸۴ خــرده فروش موادمخدر شناســایی و 
دســتگیر شدند که این آمار در مقایسه با سال 
گذشته افزایشی ۴0 درصدی داشته است. در 
این مدت 53۶ هزار کیلوگرم، معادل 53۶ تن 
انواع موادمخدر از موادمخدر ســنتی گرفته تا 

صنعتی و روانگردان نیز از نقطه صفر مرزی تا 
مرکز کشــور و دل شهرها کشف و ضبط شده 
اســت.وی با بیان اینکه جمــع آوری معتادان 
متجاهر نیز جــزو اولویت های پلیس اســت، 
گفــت: در این مدت 221 هــزار و ۸3۹ معتاد 
متجاهر جمع آوری شده است که افزایشی 115 
درصدی در مقایسه با پارسال داشته است. این 
افراد بــه مراکز بازپروری منتقل شــده اند. در 
نتیجه تمامی این اقدامات نیز میزان تماس های 
مردمی با موضوع موادمخدر به مرکز فوریت های 
پلیسی 110 کاهشی 15 درصدی داشته است.

سخنگوی فراجا درباره اقدامات انجام شده 
از سوی پلیس امنیت اقتصادی فراجا نیز گفت: 
در این مدت کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی 
فراجــا ۸10 باند قاچاق کالا و جرائم اقتصادی 
را شناســایی و منهدم کردند. همچنین شاهد 
افزایش 3۶۸ درصد کشــف تجهیزات پزشکی 
قاچــاق بودیم.به گفته منتظرالمهدی، افزایش 
12 درصدی کشفیات ارز، افزایش 7۹ درصدی 
کشفیات فرآورده های نفتی و دستگیری بیش 
از ۸0 هزار متهم از دیگر اقدامات پلیس امنیت 

اقتصادی در سال جاری بوده است.
دستگیری ۱۷۱ شرور و عضو 
گروهک های تروریستی در مرز

وی با اشــاره به اقدامات مرزبانی فراجا نیز 
گفت: مرزبانان بیش از 200 هزار میلیاردریال 
کالای قاچاق را کشــف و ضبط کرده اند. 171 
نفر از اشــرار و اعضای گروهک های تروریستی 
را بازداشــت کرده انــد و در این مدت هلاکت 
اشــرار، قاچاقچیان و ســوداگران مرز نیز ۸۸ 
فراجا  است.سخنگوی  داشــته  افزایش  درصد 
درباره حــوزه اینترپل نیــز اظهارکرد: پلیس 
بین الملل پرونده استرداد، دستگیری یا اخراج 
و مصالحه ۴2 نفر از اتبــاع ایرانی و غیرایرانی 
را در ایــن ســال تعیین تکلیف کرده اســت. 
همچنین به بیش از 17 هزار و 500 نفر از اتباع 
ایرانی خارج از کشــور نیز گواهی سوءپیشینه 
ارائه کرده اســت.منتظرالمهدی  بین المللــی 
درباره اقدامات پلیس فتا در ســال 1۴03 نیز 
خاطرنشــان کرد: در این سال شاهد رشد 21 
درصدی پرونده های مکشوفه از سوی پلیس فتا 
بودیم. ۴23 پرونده مهم، عمده و کثیرالشاکی 
را نیز کشف و در جریان آن ۹05 نفر را دستگیر 
کرده اســت. در مجموع این پلیس ۸7 درصد 
 جرائم سایبری را کشف کرده که قدرت کشف 

بالایی محسوب می شود.

فرمانده فراجا از اجرای طرح پایش الکترونیکی مجرمان 
ســابقه دار و حرفه ای در 3 استان کشور خبر داد و گفت که 
اجرای این طرح کاهش چشــمگیری در وقوعات ســرقت 

خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، ســردار احمدرضا رادان در مراسم آغاز 
طرح هوشمند کنترل مجرمین سابقه دار که پیش از ظهر 
امروز در مقر پلیس آگاهی تهران بزرگ به اجرا درآمد، گفت: 
موضوع و به عبارتی پدیده ســرقت از جمله مواردی است 
که جزو دغدغه های اصلی مردم، مســئولان و پلیس است. 
به همین دلیل نیز همــواره طرح های مختلفی برای مقابله 
با ســرقت از سوی پلیس انجام شــده که در زمان خودش 
اقدامات مناسب و خوبی بوده است، اما ما معتقدیم که باید 
اقدامات به روز شــده و از ترفندهای جدید استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه از زمان شــروع مســئولیت در فرماندهی 
فراجا موضوع سرقت جزو مهم ترین دغدغه های پلیس بوده 
اســت، گفت: امروز برابر آمارها هزاران سارق حرفه ای داریم 
که حبس خود را گذراندند، اما همچنان دســت به سرقت 
می زنند، به همین دلیل نیز ما تصمیم به اجرای طرح کنترل 

ســارقان حرفه ای و سابقه دار گرفتیم. این ها در واقع افرادی 
بودند که چندین بار دستگیر شده بودند، اما متنبه نشده و 

دوباره دست به اقدامات مجرمانه زدند.
فرمانده فراجا با بیان اینکه راه انــدازی قرارگاه مقابله با 
ســرقت، افزایش گشــت های پلیس آگاهــی و ... از جمله 
اقدامات برای کنترل و کاهش سرقت در کشور بود، گفت: در 
نتیجه همین اقدامات نیز درحالی که با افزایش 1۹ درصدی 
ســرقت مواجه شدیم، در نهایت شاهد کاهش سه درصدی 
ســرقت هستیم به عبارتی دیگر شاهد کاهش 22 درصدی 
ســرقت هستیم.رادان با بیان اینکه درگیری با سارقین زیاد 
شد و در برخی مواقع سارقان اقدام به خودزنی برای فرار از 
دست ماموران نیز کرده بودند، گفت: در این شرایط لازم بود 
که در ادامه طرح های کنترل سرقت، طرح جدیدی را اجرا 
کنیم که در نهایت پس از جلسات مختلف با قوه قضائیه و ... 
پلیس طرحی را به قوه قضائیه پیشنهاد داد که امکان کنترل 
ســارقان پرُسابقه وجود داشته باشد و در نهایت نیز به طرح 

کنترل هوشمند سارقان حرفه ای و سابقه دار رسیدیم.
وی با بیان اینکــه رئیس قوه قضائیه با اجرای این طرح 

موافقت کرد، گفت: امروز این طرح در تهران بزرگ، استان 
البرز و غرب اســتن تهــران به اجرا درآمد و قرار اســت تا 
سارقانی که تا چهار فقره محکومیت دارند در این طرح مورد 

نظارت قرار بگیرند.
رادان با بیــان اینکه این پابندهای الکترونیک توســط 
متخصصین ایرانی تولید شــده و مورد آزمایش قرار گرفته 

اســت، گفت: در مرحله اول اجرای طرح 1000 سارق پابند 
می گیرند و تا پایان ســال 1100 ســارق بــا پابند کنترل 
می شــوند و بعد از آن نیز باید تعــداد پابندها به پنج هزار 
مورد برسد. با نصب این پابندها باید پایش به صورت دقیق 
انجام شود و در این خصوص وظیفه کلانتری و آگاهی کاملًا 

معلوم شده است.

سخنگوی فراجا اعلام کرد

انهدام ۸۱۰ باند قاچاق کالا و کشف ۵۳۶ تن مواد مخدر

فرمانده فراجا خبر داد

پابند الکترونیک برپای 1۰۰۰ سارق سابقه دار

رئیــس پلیس امنیت اقتصادي تهران از کشــف بیش از 
10۹ هزار قلم انواع مواد محترقه خارجي و ایراني غیرمجاز 
خبرداد. سرهنگ »کارآگاه مهدي افشاري« رئیس پلیس 
امنیت اقتصادي تهران  توضیح داد: با انجام اقدامات فني 
و رصد هاي اطلاعاتي، ماموران این پلیس موفق به کشف 
انبار دپوي کالاي قاچاق در محدوده جنوب تهران شدند.

وي عنوان داشــت: تحقیقات ماموران حاکي از این بود، 
مقادیري مواد محترقه غیرمجاز توسط خودروهاي شوتي 

به انباري در »صالح آباد« تهران تخلیه و دپو شــده است. 
ســرهنگ افشــاري افزود: در بازدید از این مکان  ۴۹7 
کارتن حاوي 10۹.002 عدد انواع مواد محترقه خارجي 
فاقد مجوزهاي قانوني کشف و با دستور قضائي انبار کالا 
پلمب شد.این مقام پلیسي بابیان اینکه کارشناسان ارزش 
ریالي اموال کشف شده را بیش از 15 میلیارد ریال اعلام 
کــرده اند، اضافه کرد: در این رابطه مالک کالا دســتگیر 

و براي سیر مراحل قانوني به مرجع قضائي معرفي شد.

فرمانده یگان انتظامي مترو پایتخت از برگرداندن یک عدد 
کیف گمشــده حاوي 300 میلیون ریال و تحویل آن به 
صاحبش توســط احدي از ماموران وظیفه شناس پلیس 
مترو خبــر داد. به گزارش خبرگزاري پلیس، ســرهنگ 
»عباس کرمي راد« فرمانده یگان انتظامي مترو تهران ضمن 
تقدیر از این صحت عمل مامور پلیس مترو، اظهار داشت: 
مامــور این پلیس بعد از پیدا کردن یک عدد کیف حاوي 
300 میلیون ریال، بلافاصله آن را تحویل فرماندهان خود 

داده که پس از بررســي کارت هاي شناسایي داخل کیف، 
توانستند صاحب کیف را پیدا کنند.وي تصریح کرد: پس 
از تماس و استعلام مشــخصات صاحب مدارک، صاحب 
آن را شناسایي کردند و در کمال صحت عمل کیف را به 
صاحبش تحویل دادند.در این خبر آمده اســت: سرهنگ 
کرمي راد به منظور ارج نهادن به این عمل خداپســندانه 
و الگوسازي رفتارهاي شایسته، از مأمور وظیفه شناس و 

امانت دار تقدیر کرد.

مامور پاک دست ناجي کیف پر پولکشف 15 میلیارد ریال مواد محترقه غیرمجاز در جنوب تهران

آگهی فقدان سند
نظر به اینکه آقای غلامعلی تقی آبادی به اســتناد اوراق استشهادیه جهت 
دریافت ســند مالکیت المثنی نوبت اول بــه این اداره مراجعه نموده و مدعی 
است سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین 
پلاک ۴5۹ فرعی از ۴5 فرعی از 5۶ اصلی بخش نه مشهد مفقود شده است، 
با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل صفحه ۴۴ دفتر املاک 
2۴7با شــماره ۴2۶۴۴ بنام ایشــان ثبت و سند مالکیت به شماره ۸۴1220 
صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا به استناد ماده 
120 آئین نامه قانون ثبــت، مراتب یک نوبت آگهی صادر و متذکر می گردد 
هر کس نسبت به ملک مورد اگهی معاملهای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشــد بایســتی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار اگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به 
این اداره تســلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند رسمی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م الف 3۹0
سعید کریمی

کفیل اداره ثبت و اسناد ناحیه پنج مشهد مقدس 

آگهی دعوت سهامداران برای تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
 شرکت تولیدی و صنعتی گرم دره )سهامی خاص( به شماره ثبت 4۷6۵ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۲۵4۷44 
نوبت دوم

بدینوســیله باتوجه به اینکه جلســه مجمع عمومی عادی بــه طور فوق العاده نوبــت اول در مورخ 
1۴02/12/13 به حد نصاب لازم نرســید، از کلیه ســهامداران شرکت دعوت به عمل می آید تا در جلسه 
نوبت دوم مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ساعت 10:00 در مورخ 1۴03/01/20 در محل قانونی 

شرکت حضور به هم رسانید.
دستور جلسه: 

1- انتخــاب اعضا و تعیین ســمت هیات مدیره 2- تعیین وضعیت دارنــدگان حق امضا 3- انتخاب 
هیات مدیرهبازرسین ۴- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد

بازداشت عاملان درگیري مسلحانه در منطقه خلیج تهران 
معاون فرهنگــي و اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس 
تهران از شناسایي و دستگیري عاملان تیراندازي و درگیري 

مسلحانه در منطقه خلیج تهران خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پلیس، سرگرد »محمد زیدي« در 
بیان جزئیات این خبر اظهار داشــت: ماموران پایگاه پنجم 
ســازمان اطلاعات پلیس تهران خبري را در خصوص اقدام 
مسلحانه تعدادي از اراذل و اوباش جنوب غرب تهران که با 
ســلاح گرم اقدام به تیراندازي و ایجاد رعب و وحشت براي 

کسبه و اهالي محل نموده بودند دریافت کردند.

وي افزود:در بررسي هاي بیشتر مشخص شد متهمان پس 
از ورود به یک واحد صنفي اقدام به تیراندازي و مجروح کردن 
صاحب واحد صنفي بلافاصله از محل متواري شدند.زیدي 
تصریــح کرد: به محض دریافت این خبر، بلافاصله پیگیري 
موضوع در دستور کار ماموران پلیس اطلاعات پایتخت قرار 
گرفته و مشخص شــد عاملان این قدرت نمایي مسلحانه 
دونفر از اراذل و اوباش ســابقه دار و شــرور منطقه بوده که 
داراي ســوابق درگیري و شرارت متعددي مي باشند،تلاش 

براي شناسایي محل اختفاي هر دو متهم آغاز شد. 

ســرگرد زیدي خاطر نشان کرد : ماموران پلیس پس از 
اطلاع از مخفیگاه این افراد شرور،ضمن اخذ دستور قضایي 
لازم، در یک عملیات ویژه پلیســي هر دو متهم را دستگیر 
کردند. این مقام انتظامي با بیان اینکه متهمان دستگیر شده 
ضمن اعتراف به بزه ارتکابي، اظهار داشــتند سلاح استفاده 
شده در صحنه جرم را در اختیار یکي از همدستانشان قرار 
داده بودند، افزود:با تکمیل شدن تحقیقات و انجام اقدامات 
فني در نهایت مخفیگاه متهم ســوم این پرونده در حوالي 
محله »یافت آباد« شناســایي و ضمن دستگیري این فرد، 

در بازرسي از محل اختفاي وي اسلحه ي جنگي مورد نظر 
به همراه دو خشاب و 17 تیر جنگي کشف و توقیف شد.

معــاون فرهنگــي و اجتماعي پلیس اطلاعــات تهران 
گفت:تمامي افراد دستگیر شده براي سیر مراحل قانوني به 
دادسرا معرفي شدند .سرگرد زیدي در پایان خاطرنشان کرد 
: پلیس در مسیر تحقق این مهم با قاطعیت و جدیت کامل 
با اراذل و اوباش و افرادي که قصد بر هم زدن نظم و امنیت 
عمومي و آسایش و امنیت شهروندان را داشته باشند برخورد 

جدي خواهد کرد.

دستگیري موبایل قاپ حرفه اي  رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت از دستگیري سارقي 
که از شــهروندان موبایل قاپي مــي کرد، خبر داد و گفت: 

متهم به 20 فقره موبایل قاپي اعتراف کرد.
ســرهنگ »علي قاســم پور« رئیس پلیس پیشگیري 
پایتخت در گفت و گو با خبرگزاري پلیس در تشــریح این 
خبر بیان داشــت: تیم عملیاتي کلانتري 107 فلســطین 
در حال گشــت زني بودند که به یک موتورســیکلت تک 
سرنشــین که راکــب آن درحال زاغزني شــهروندان بود  ، 

مشــکوک و تحت مراقبت هاي ویژه پلیسي قرار مي دهند.
وي گفــت: متهــم در همین حین اقدام به ســرقت تلفن 
همراه یکي از شــهروندان نموده که ماموران به ســرعت 
براي دســتگیري متهم وارد عمل شدند و متهم به محض 
رویت خودروي گشــت با موتورســیکلت از محل متواري 
شــد. این مقام انتظامي به اقدامات پیش دســتانه پلیس 

و آمادگــي هر چه تمام تر ماموران کلانتري اشــاره کرد و 
گفت: با اجراي طرح مهار و اعلام مشخصات متهم به سایر 
گشت هاي انتظامي و با استفاده از قانون بکارگیري سلاح، 
موتورسیکلت متهم متوقف و وي در یک عملیات منسجم 
و پلیســي دستگیر و در بررســي هاي بیشتر از متهم یک 
دســتگاه تلفن همراهي که لحظاتي قبل سرقت کرده بود 

کشف شد. 
رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت ادامــه داد: متهم در 
تحقیقــات اولیه به جرم خود و 20 فقره ســرقت مشــابه 

معترف و به همراه پرونده تحویل مراجع قضایي گردید.
سرهنگ قاسم پور در پایان خاطر نشان کرد: شهروندان 
با رعایت توصیه هاي پلیسي در محل هاي عمومي و پرتردد 
ترجیحا از تلفن همراه اســتفاده ننموده و یا از هندزفري 

استفاده شود تا از وقوع این نوع سرقت جلوگیري کنند.

رئیس پلیس فتا استان سمنان هشدار داد

کلاهبرداری به بهانه چهارشنبه سوری
رئیس پلیس فتا اســتان سمنان در خصوص تهدیدات 
ســایبری چهارشــنبه آخــر ســال هشــدار داد و گفت: 
شــهروندان علاوه بر تهدیدات جانی این مورد باید مراقب 

کلاهبرداری های فروش مواد محترقه نیز باشند.
ســرهنگ محمدرضا فدائیان رئیس پلیس فتا اســتان 
ســمنان 21 اسفندماه بااعلام این خبر اظهار کرد: با توجه 
به برگزاری مراسم چهارشنبه آخر سال، مجرمان سایبری 
با تبلیغات گسترده و جذاب، اقدام به فروش مواد محترقه 

و منفجره در فضــای مجازی کرده و متقاضیان خرید این 
اقلام که اکثرا کودکان و نوجوانان هستند به درگاه پرداخت 
جعلی که از قبل طراحی نموده اند هدایت کرده و حساب 
بانکــی آنها را خالی و یا با اخذ بیعانه اقدام به کلاهبرداری 

می کنند.این مســئول سایبری افزود: علاوه بر فروش مواد 
محترقه در فضای مجازی و کلاهبرداری های مرتبط با این 
موضوع، برخی افراد اقدام به آموزش کاملا غلط و نادرست 
ساخت این مواد در فضای مجازی می کنند که این می تواند 

صدمات بدنی، تلفات جانی و خســارت مادی زیادی برای 
همگان به همراه داشته باشد.سرهنگ فدائیان خاطرنشان 
کرد: فروش، تبلیــغ، توزیع و هرگونه معاملــه انواع مواد 
محترقــه و منفجره اعم از نظامــی و غیرنظامی جرم بوده 
و بر اســاس قانون تحت پیگرد قرار خواهند گرفت، پلیس 
فتا نیز با شناســایی ســایت های فعال در این زمینه، برای 
گردانندگان این ســایت ها و کانال ها پرونده تشکیل داده و 

به مراجع قضایی معرفی می شوند.
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عرضهارزمسافرتیمتوقفمیشود  
علی خضریــان، نماینده مجلس از توقف پرداخت ارز مســافرتی خبر داد.به 
گــزارش اکوایران، علی خضریان، نماینده تهــران در مجلس، در صفحه مجازی 
ایکس )توییتر ســابق( خود نوشــت: پس از پیگیری از دستگاه های مسئول در 
دولت، مطلع شــدم خوشــبختانه با ورود آقای رئیس جمهــور در موضوع ارز 
مسافرتی، توزیع این رانت ناعادلانه متوقف می شود. قطعا مطالبه بعدی این است 
که با تصمیم گیران حراج منابع ارزی در شرایط جنگ اقتصادی که موجب آسیب 
اقتصادی و اجتماعی گردید، برخورد شود.در 7 اسفند ماه سال جاری، طبق اعلام 
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی، عرضه ارز مسافرتی ۱۰۰۰ یورویی با شرایط و 
سهمیه جدید در شعب منتخب بانک های عامل ملی، ملت و سامان آغاز شده بود.

حراج40میلیاردتومانیاملاکتملیکی  
۴۰ میلیــارد تومان کالاهای اموال تملیکی در حراج های خرده فروشــی به 
فــروش رفت.به گزارش اکوایران؛ طبق اعلام ســازمان امــوال تملیکی، از زمان 
رونمایی از  ســامانه »حراج خرده فروشــی« این سازمان یعنی از خرداد ۱۴۰2  
تاکنون نیمه دوم اســفند ماه،  بیش از 2۶۳ مرحله حراج در 2۵ اســتان کشور 
برگزار شــده است. در این حراج ها بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ قلم کالا از جمله لوازم 
خانگی با پایه 2۳ میلیارد تومان عرضه شد که فروش بیش از ۴۰ میلیارد تومان 
را در پی داشته که با مشارکت بیش از ۳۶ هزار نفری متقاضیان برگزار شده است.

درضمن به گفته ســعید غلامی باغی، معاون بهره برداری و فروش اموال منقول 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در حراج این سازمان،  کالاهای لوازم 
خانگی با پایه 2۳ میلیارد تومان عرضه شــده بود که فروش بیش از ۴۰ میلیارد 

تومانی را در پی داشته است.

قیمتانواعبرنجایرانیوخارجیاعلامشد
براساس نرخ نامه مصوب سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار، قیمت انواع 
برنج اعلام شــد.به گزارش ایلنا، قیمت غیر تنظیم بازار انواع برنج به شــرح ذیل 
اســت؛هر کیلو گرم انواع برنج دودی پر محصول 7۴، هاشمی ۹۸، دم سیاه ۹۸، 
شــیرودی 7۳، طــارم اصل ۹۸، فجر 7۸، قهوه ای ۸۳، معطر ایرانی ســایر انواع 
)گرده، چمپا، عنبر بو …( ۶۸ و ندا ۴۸ به فروش می رسد.هر کیلو گرم نیمدانه 
پر محصول نیز ۳۵ و نیمدانه معطر ۵۳ هزار تومان در میادین میوه و تره بار در 
دسترس شهروندان است.همچنین در بازار برنج های وارداتی غیر تنظیم بازار نرخ 
هر کیلو گرم برنج پاکســتانی ۳۸، هندی دانه بلنــد ۴7.۵۰۰ تا ۵2 هزار تومان 

قیمت گذاری شده است.

 تشدیدنوساناتسهامباراهاندازیمعاملاتفرابورس
بازار سهام روز دوشنبه شاهد نوسانات متعدد شاخص های سهامی بود اما در 
انتهای معاملات، شاخص ها در ترازی نزدیک به سطح ابتدای روز بسته شدند.به 
گزارش اکوایران، در معاملات روز دوشنبه بیست و یکم اسفند ماه ۱۴۰2، شاخص 
کل بورس تهران هزار و ۳۵۰ واحد نســبت به روز کاری قبلی بالاتر ایستاد و به 
سطح 2 میلیون و ۱۶۱ هزار و ۵7۵ واحد رسید.شاخص کل هم وزن بورس نیز با 
ریزش ۹۳۹ واحدی در رقم 7۳7 هزار و ۸۶۱ واحدی ایستاد. روزگذشته معاملات 
بازار فرابورس ایران به حالت معمول خود بازگشت و شاخص های فرابورسی نیز 
ریزش داشتند.شــاخص کل فرابورس دوشنبه با ۵۳.۳۵ واحد ریزش به تراز 2۵ 
هزار و ۱۰ واحدی رسید و شاخص هم وزن این بازار نیز با ۳۳۳ واحد کاهش تراز 
در سطح ۱۳۴ هزار و ۵7۳ واحدی قرار گرفت.روز دوشنبه خالص تغییر مالکیت 
حقوقی به حقیقی بازار منفی شد و ۱۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام 
خارج شــد.دیروز نماد وآفر بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 
نزدیک به ۱۰ میلیارد تومان بود. پس از وآفر، نمادهای خزامیا، بتهران، شگستر 
و شــاراک بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود 
پول حقیقی به نمادهای خودرو، وتجارت، وبملت، خگستر و فن افزار تعلق داشت.
دوشنبه فولاد، میدکو و پارسان نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر 
را در افت شاخص کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای خودرو، فملی، شپنا 
و شتران از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت بر شاخص داشتند.در بین نمادهای 
پرتراکنش بورس دیروز نماد خگســتر بیشــترین تراکنش را داشت و خساپا و 
خودرو در رتبه های بعدی قرار گرفتند. روزگذشته ارزش معاملات کل بازار سهام 

به ۱72 هزار و ۵2 میلیارد تومان رسید. 

اتمامحجتبانکمرکزی
بامدیران۶بانکمتخلف

معــاون نظارت بانک مرکــزی از اتمام حجت این بانک بــا مدیران ۶ بانک 
متخلف در زمینه نقض نرخ سود سپرده های بانکی مصوب شورای پول و اعتبار 
خبــر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد پور معــاون نظارت این بانک پیرو 
اخطار بانک مرکزی مورخ ۳ اسفند ماه سال جاری خطاب به بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی در خصوص لزوم رعایت دقیق نرخ سود سپرده ها وفق مصوبه 
شــورای پول و اعتبار، تصریح کرد: با توجه به نتایج بازرسی های انجام شده در 
شبکه بانکی کشــور، مشخص شد همچنان ۶ بانک، بیشــترین تخلفات را در 
زمینه رعایت نرخ های سود ســپرده ها داشته اند.وی افزود: بر این اساس و وفق 
مفاد مصوبه شــورای پول و اعتبار در خصوص نرخ های ســود تسهیلات و سود 
علی الحساب انواع سپرده های سرمایه گذاری مدت دار که طی آن مقرر شده بود؛ 
در صورت عدم رعایت نرخ های ســود ابلاغی، علاوه بــر اتخاذ اقدامات نظارتی 
مقتضی از جمله ارجاع خارج از نوبت و به قید تسریع موضوع به هیأت انتظامی 
بانک ها، صلاحیــت حرفه ای مدیرعامل و تمامی اعضای هیأت مدیره بانک و یا 
مؤسسه اعتباری غیربانکی مربوطه در کمیسیون احراز و لغو تاییدیه صلاحیت 
حرفه ای مدیران مؤسسات اعتباری بانک مرکزی برای اتخاذ تصمیم در خصوص 
تداوم تصدی ســمت مدیریتی آن ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت.وی افزود: 
گــزارش مدیریت کل نظارت بر بانک ها و مؤسســات اعتباری بانک مرکزی در 
خصوص نقض نرخ های سود سپرده ها در ۶ بانک، در جلسات کمیسیون احراز و 
لغو تاییدیه صلاحیت حرفه ای مدیران مؤسسات اعتباری با حضور مدیران عامل 
و عضو هیأت مدیره ذی ربط بررســی شــد که پس از بحث و بررسی و استماع 
توضیحات ایشان و تذکر جدی و اتمام حجت با ایشان در این خصوص بانک های 
مورد بررسی موظف شدند موارد عدم رعایت نرخ سود و نرخ شکست سپرده ها 
و ســایر ضوابط را ظرف دو هفته اصلاح و نتیجه رفع تخلفات مزبور را به همراه 

مستندات در فاصله زمانی مذکور به بانک مرکزی ارسال کنند.

اعلامساعتکاریبانکهایخصوصیدرماهرمضان
ساعت شروع به کار و پذیرش مشتریان بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی 
اعلام شد.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بر اساس مصوبه هیات دولت، زمان 
پذیرش مشــتریان در بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی در ایام ماه مبارک 
رمضان بر اســاس تصمیم مدیریت بانک ها تعیین خواهد شد.همچنین ساعت 
پذیرش مشتریان در روز ۱۱ فروردین ماه مصادف با نوزدهم ماه مبارک رمضان 
ســاعت ۹ صبح است. روشن است ساعت پایان کار طبق روال روزهای گذشته 

خواهد بود.

بانکسینا۹0درصدسپردههاراتسهیلاتدادهاست
بانک سینا ۹۰ درصد سپرده ها را تسهیلات داده اما آماری از تسهیلات قرض 

الحسنه منتشر نکرده است.
به گــزارش خبرنــگار مهر، طبــق قانون بانکداری اســلامی، تســهیلات 
قرض الحســنه نوعی از عقود بانکداری اســلامی است که در آن بانک باید برای 
نیازهای فرد قرض گیرنده وام دهد و در این نوع وام دادن، کســب ســود برای 
بنگاه بانکداری موضوعیتی ندارد، بانک ها وظیفه دارند بخشی از تسهیلات خود 
را به قرض الحســنه تخصیص دهد تا مردم برای نیازهایی مانند ازدواج، درمان 
بیماری، خرید مســکن و احتیاجات ضروری استفاده کنند.آخرین صورت مالی 
که بانک ســینا در انتهای آذر ماه ۱۴۰2 منتشــر کرده و مربوط به پایان آذر 
ماه اســت نشان می دهد کل تسهیلات این بانک برابر است با:سپرده های کوتاه 
مــدت که در صورتمالــی ۹ ماهه برابر با 2۰ هــزار و ۳۰۹ میلیارد تومان بوده 
است. ســپرده های کوتاه مدت ویژه ۳2۸ میلیارد تومان، سپرده های بلند مدت 
2۹.2۱7 میلیارد تومان جمع سپرده های هزینه زای بانک تنها ۴۹ هزار و ۸۵۱ 
میلیارد تومان بوده که نســبت به سایر بانک ها به شدت کمتر است.سپرده های 
قرض الحســنه یا غیر هزینه زا این بانک 2۶ هزار ۱7۶ میلیارد تومان بوده که 
برابر اســت با نیمی از سپرده های با سود. جمع سپرده های این بانک 77 هزار و 

۴۱ میلیارد تومان بوده است.

اخبار کوتاه

بورس

بانک و بیمه

روند تورم اجاره بهــا در دهه ۹۰ را می توان 
با گزارشی که مرکز آمار ایران به تازگی منتشر 
کرده اســت، برآورد کرد. این گــزارش که در 
مورد شاخص های عدالت اجتماعی است نشان 
می دهد، سال ۱۳۹۰ متوسط مبلغ اجاره ماهانه 
به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای اجاره 
یک متر بنای مســکونی در تهران معادل ۱۳ 
هزار و ۸۸۸ تومان بوده اســت.مرکز آمار ایران 
به تارگــی گزارشــی از شــاخص های عدالت 
اجتماعی منتشــر کرده اســت. بخشی از این 
گزارش به آمارهای مربوط به بخش مســکن 
اختصاص دارد که نشــان می دهد مبلغ اجاره 
ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای 
اجاره یک متر بنای مسکونی در تهران از سال 
۱۳۹۱ تا ســال ۱۴۰۰ به ازای هر متر جهش 
حــدود ۵۴۰ درصدی را تجربه کرده اســت. 
همچنین بخشــی دیگر از این آمارها حاکی از 
آن است که نسبت درآمد خانوارها به متوسط 
قیمت مسکن، مسیر پرنوســانی را طی کرده 
و ســال ۱۴۰۱ به ۱۰.۱ درصد رســیده است.
دیگر مهم نیست ایرانی ها کجای کشور زندگی 
کنند، متعلق به کدام دهک اجتماعی باشند یا 
چند نان آور در خانواده آنها وجود داشته باشد؛ 
تامین سرپناهی برای زیســتن که رفاه آنها را 
تامین کند دغدغه همه اســت.در حال حاضر 
نه  تنها قیمت خرید مســکن از توان اقتصادی 
مردم فراتر رفته بلکه تورم اجاره بها نیز رشــد 
سرسام آوری را پشت سر گذاشته است. در حال 
حاضر، اجاره یک خانه مناسب برای خانواده ای 
چهارنفره در حوالی مرکز شــهر تهران، برابر با 
دستمزد یک فرد بر اساس میزان حقوق وزارت 
کار اســت.روند تورم اجاره بهــا در دهه ۹۰ را 
می توان با گزارشی که مرکز آمار ایران به تازگی 
منتشر کرده است، برآورد کرد. این گزارش که 
در مورد شــاخص های عدالت اجتماعی است 
نشان می دهد، سال ۱۳۹۰ متوسط مبلغ اجاره 
ماهانه به علاوه سه درصد ودیعه پرداختی برای 
اجاره یک متر بنای مسکونی در تهران معادل 
۱۳ هزار و ۸۸۸ تومان بوده است.این شاخص 
در ســال ۱۳۹۱، پیــش از جهــش قیمت ها 
در بازارهــای مالی و ســرمایه ای تا متری 22 
هزار و ۱۱2 تومان بالا آمده و تا ســال ۱۳۹۹ 
جهش چشــمگیری را تجربه کرده و به حدود 
متری ۶۳ هزار تومان رســیده است.به گزارش 
تجارت نیوز، متوســط مبلغ اجاره ماهانه سال 
۱۴۰۰ نیز حدود متــری ۸۹ هزار تومان ثبت 
شده اســت. به عبار دیگر این شاخص از سال 

۱۳۹۱ تا ســال ۱۴۰۰ به ازای هر متر جهشی 
حدود ۵۴۰ درصد را تجربه کرده است.یکی از 
شاخص هایی که با استفاده از آن می توان توان 
افراد برای دسترســی به مسکن را برآورد کرد، 
اندازه گیری نســبت درآمد خانوارها با متوسط 
قیمت مسکن است. بر اساس گزارش مرکز آمار 
ایران، این نسبت در فاصله سال های ۱۳۹۱ تا 
۱۴۰۰، مسیر پرنوسانی را طی کرده است.سال 
۱۳۹۱ نســبت قیمت مسکن در نقاط شهری 
در مقایســه با درآمد خانوارهای شــهری ۶.۳ 

درصد بوده است. این نسبت در سال با افزایشی 
نســبت به ۶.۹ درصد رسیده و طی سال بعد، 
یعنی ســال ۱۳۹2 تا ۵.۹ پایین آمده اســت.

فاصله بین قیمت مسکن با درآمد تا چهار سال 
بعدی مســیری نزولی را در پیش گرفته و در 
نهایت ســال ۱۳۹۶، معادل ۴.۴ درصد برآورد 
شده است.پس از ســال ۹۶ و با شدت گرفتن 
بحران های اقتصادی با فسخ قرارداد یک طرفه 
برجام از ســوی ترامپ، ریاست جمهوری وقت 
آمریکا بار دیگر اقتصاد ایران دچار بحران شــد 

و قیمت ها از این تاریخ به بعد به نسبت درآمد 
مردم جهش چشمگیری را تجربه کردند.بر این 
اساس، نسبت متوسط قیمت مسکن در نقاط 
شهری نســبت به درآمد خانوارهای ساکن در 
آن به ۵.۵ رســیده و این عدد تا ســال ۱۴۰۰ 
تا ۱۰.۳ درصد رشــد داشــته است. در نهایت 
نیز ســال ۱۴۰۱ با دو دهم عقب نشینی روی 
عدد ۱۰.۱ ایســتاده اســت.همچنین گزارش 
دیگری از مرکز آمار ایران نشان می دهد، سهم 
مسکن از سبد هزینه خانوارهای ایرانی به ۳۶ 

درصد و ســهم تهرانی ها به حدود ۵۰ درصد 
رسیده اســت. این در حالی است که بر اساس 
اســتانداردهای جهانی سهم مســکن از سبد 
خانوار تا سقف ۳۰ درصد است و در صورتی که 
این هزینه بیشتر شود به معنای کاهش سطح 
رفاه خانوارها خواهد بود.حال باید دید در سال 
آینده با توجــه به افزایش حقوقی که هنوز در 
هاله ای از ابهام قرار دارد نسبت درآمد خانوارها 
به متوسط قیمت اجاره و مسکن تا چه درصدی 

خواهد رسید.

بازار

ســازمان مدیریت میادین میوه و تــره بار نرخ آجیل 
مخصوص چهارشــنبه ســوری را اعــلام کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، ســازمان مدیریت میادیــن میوه و تره 
بار شــهرداری تهران، قیمت آجیل چهارشنبه سوری به 
شرح زیر اســت:هر کیلو گرم آجیل شیرین با ۱۰ درصد 
پســته احمد آقایی خام، ۱۵ درصد مغز بادام، ۱۵ درصد 
نخودچی دو آتیشــه بی نمک، ۱۵ درصد کشمش سبز، 
۱۵ درصد برگه قیصی، ۱۵ درصد فندق با پوســت خام 
و ۱۵ درصد انجیر خشــک به قیمــت ۳۱۰ هزار تومان 
به فروش می رســد.هر کیلو گرم آجیل شور با ۱۵ درصد 
پســته احمد آقایی شور، ۱۵ درصد مغز بادام، 2۰ درصد 
نخودچی دو آتیشــه شور، 2۰ درصد تخمه کدو گوشتی 
دو آتیشــه، ۱۵ درصد تخمه جابانی و ۱۵ درصد فندق با 
پوست شور به قیمت ۳۳۰ هزار تومان به فروش می رسد.

همچنین هر کیلو گرم آلبالو نیمه خشک ۱۰۵، آلو بخارا 
۱۶۵، آلو جنگلی درشــت 7۸، انجیر خشک 2۹۵، بادام 
زمینی غلافدار )خام و بوداده( ۱۸۰، بادام هندی ســایز 

۳2۰ درجه یک خام و شــور ۶۱۰، برگ آلوشابلون 2۶۵ 
پرتقال خشک اســلایس ۱7۰، خرمالو خشک اسلایس 
۳2۰، سیب خشک اسلایس 2۳۰، شلیل خشک اسلایس 
۳2۰، کیوی خشک اســلایس ۴2۰، توت خشک ۳۵۰، 
ســنجد 2۱۵ و برگ زردآلو ۱7۵ هــزار تومان به فروش 
می رســد.هر کیلو گرم پســته احمد آقایی ۵۶۰، پسته 
اکبری ۶۱۰، پســته فندقی ۵۱۰، پسته کله قوچی ۶۱۰، 
تخمه آفتابگردان رژیمی )سفید و دو آتیشه( ۱۴۰، تخمه 
آفتابگردان دور ســفید خام ۱۴۰، تخمه آفتابگردان ریز 
درجــه یک ۸۸، تخمــه جابانی شــور 2۸۵، تخمه کدو 
مرمری خام و شــور 2۴۵، تخمه کدو گوشتی دو آتیشه 
2۵۰، ســویا آجیلی ۹۹، فندق با پوست خام ۴7۰، عناب 
۱۵۵، کشــمش پلویی طلایی ۱۶۹، گردو پوست ۱۹۰، 
مغز بادام ۵۳۰، مغز بادام زمینی درشــت پوســت کنده 
۱7۰، مغز بادام زمینی ممتاز ایرانی 27۵ و نخودچی دو 
آتیشــه شــور و بی نمک درجه یک ۹۹ هــزار تومان در 

میادین و بازارهای میوه و تره بار عرضه شده است.

نرخآجیلچهارشنبهسوریاعلامشد
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رشد ۵۴۰ درصدی اجاره بها در دهه ۹۰

۴۵۰ میلیــون دلار طرح ســرمایه گذاری در بخش 
های مختلــف اقتصادی از جمله، حــوزه صنعت، دارو، 
مواد غذایی، ساختمان، گردشگری، تجهیزات راه سازی، 
مدیریت شهری، خدمات و کشاورزی در آخرین جلسه 
هیات ســرمایه گذاری خارجی در ســال ۱۴۰2 بررسی 
و تصویب شــد.به گزارش ایســنا، در دویست و هفتاد و 
هشتمین جلسه هیات سرمایه گذاری خارجی و آخرین 
جلســه هیات ســرمایه گذاری خارجی در سال ۱۴۰2، 
تعداد ۵۵ دستور جلسه در خصوص طرح سرمایه گذاری 
خارجی با حجم سرمایه گذاری بالغ بر ۴۵۰ میلیون دلار 
و در بخش های مختلف اقتصادی از جمله، حوزه صنعت، 
دارو، مواد غذایی، ساختمان، گردشگری، تجهیزات راه

سازی، مدیریت شــهری، خدمات و کشاورزی بررسی و 
تصویب شــد.این طرح ها از کشورهای مختلف از جمله 
چین، ترکیه، عــراق، هند، افغانســتان، امارات متحده 
عربی، عربستان، روسیه، پاکستان و ایرانیان مقیم خارج 
از کشور در حوزه نفت و گاز، تأمین آب، برق و گاز، حمل 
و نقل و ارتباطات، خدمات، ساختمان، صنعت، کشاورزی 

و معدن مورد بررســی قرار گرفــت و به تصویب هیات 
سرمایه گذاری خارجی رسید.در راستای تسریع و تسهیل 
فرایند صدور مجوزهای سرمایه گذاری خارجی، هر ماه 
نشست هیات سرمایه گذاری خارجی در سازمان سرمایه 
گذاری برگزار شــده و در هر نشســت ده ها درخواست 
سرمایه گذاری خارجی بررسی، تصویب و مجوز سرمایه 
گذاری خارجی آنها صادر می شود.طبق گزارش عملکرد 
معاونت طرح های دفتر سرمایه گذاری خارجی، در سال 
۱۴۰2 تعداد ۳۱۸ طــرح به ارزش بیش از ۵.۵ میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری خارجی و تعداد ۱7۵ طرح فرعی 
)درمجموع ۴7۵( مصوب شــده که در مقایسه و نسبت 
به ســال گذشته هم در حجم و هم تعداد طرح اصلی و 
فرعی افزایش چشمگیر داشته است.دویست و هفتاد و 
هشتمین جلسه هیات سرمایه گذاری خارجی به ریاست 
رئیس کل ســازمان ســرمایه گذاری و با حضور اعضای 
هیات ســرمایه گذاری خارجی از جمله سازمان برنامه و 
بودجه کشور، وزارت امور خارجه، اتاق تعاون ایران ایران 

برگزار شد.

رییس کل اسبق بانک مرکزی گفت: با اصلاح نرخ 
سود بانکی، بخشی از تقاضای ارز و به تبع آن بخشی 
از نوســان نرخ ارز که برای حفظ ارزش دارائی افراد 
اســت، از بازار خارج می شــود و بازار ارز تا حدودی 
آرام تر خواهد شــد. طهماســب مظاهری، رییس کل 
اسبق بانک مرکزی  در مورد اقدام اخیر بانک مرکزی 
در انتشار اوراق گواهی خاص با نرخ سود علی الحساب 
۳۰ درصدی، به ایســنا گفت: اتخاذ تصمیم به صدور 
ایــن اوراق، در حدود اختیارات بانک مرکزی اســت. 
برخی از مســئولان مطرح کرده اند که بانک مرکزی 
نمی بایست به تنهایی این کار را انجام دهد، در حالی 
که بانک مرکزی اختیــار دارد و بالاتر از آن، وظیفه 
دارد در مقاطع زمانی که تشخیص دهد، از این طریق 
و با نرخ های مختلف، در بازار پول حضور یابد و نوعی 
تعادل در بازار ایجاد کند. بنابراین اقدام بانک مرکزی 
کاملا قانونی بوده است. برخی اظهارنظرها و تحلیل ها 
در این خصوص، با دیدگاه و از موضع »اقتصاد خُرد و 
بنگاه داری« مطرح شده و زیان ده شدن صورت های 

مالی یک یــا چند بنگاه را مطــرح کرده اند. اما باید 
توجه داشت اقدامی که بانک مرکزی انجام داده است 
از جنس سیاست های در حوزه »اقتصاد کلان« است 
و باید با مبانی و قواعد اقتصاد کلان، تحلیل و ارزیابی 
شــود، و بر این مبنا باید تداوم و تکرار آن در آینده یا 
اصلاح آن تصمیم گیری شــود.به گفته وی، امروز که 
تورم ۴۵ درصد یا بیشتر است و سود بانکی حدود 2۳ 
درصد است، کسانی که دارایی خود را در بانک سپرده 
گذاری می کنند، در انتهای سال مشاهده می کنند که 
بخشــی از دارایی ها و قدرت خرید خود را از دســت 
داده اند. رییس کل اســبق بانک مرکزی با اشــاره به 
اینکه علاقه مندی به حفظ ارزش دارایی و ســرمایه، 
یک انگیزه طبیعی و فطری انســان است، گفت: فرد 
اگر مشــاهده کند با ســپرده گذاری در بانک، بخش  
بزرگی از دارایی خود را از دســت خواهد داد، به فکر 
اســتفاده از روش های دیگر خواهد افتاد و روش های 
جایگزین برای هر فرد یا ســازمان، متناسب با ذوق و 

سلیقه و دانش و تجربه وی انتخاب می شود. 
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آیت اســدی گفت: ما تا زمانی که نرخ ســبد معیشت و 
کمینــه ی هزینه های زندگی یک خانوار متوســط کارگری 
مشــخص نشود، پیشنهادی نداریم؛ در صورتی که رقم سبد 
معیشــت محاسبه و نهایی شود، درخواســت و پیشنهادِ ما 
»تطابق حداقل دســتمزد با سبد معیشت« است.به گزارش 
ایلنا، جلسه رسمی شورایعالی کار با موضوع دستمزد کارگران 
در حالی آغاز شــد که هنوز نرخ ســبد معیشت خانوارهای 
کارگری در کمیته مزد تعیین نشــده است.در نشست اخیر 
کمیته مزد، برخــی اقلام در تعیین ســبد غذایی مصرفی 
کارگران حذف شــده بود که گروه کارگری روی برگرداندن 
این اقلام در محاســبه سبد غذایی کارگران پافشاری کرد و 
این امر باعث شد تا عصر دیروز توافقی روی مبلغ نهایی سبد 
حداقل معیشت خانوار کارگری صورت نپذیرد.پیشنهاد گروه 
کارگری برای نشست تعیین دستمزد چیست؛ آیا چشم انداز 
مذاکرات مثبت اســت؛ آیت اســدی، عضو اصلی کارگری 
شــورایعالی کار، با انتقاد از تاخیر در شروع جدی مذاکرات 
دســتمزد به ایلنا می گوید: مذاکرات جدی دستمزد ۱۴۰۳ 
آغاز می شــود ولی تا اکنون، رقم ســبد معیشت خانوارهای 
کارگری تعیین نشده اســت؛ گویا ساعت ۱۳ دوشنبه قبل 
از نشست شورایعالی کار، جلسه کمیته مزد برگزار می شود؛ 
امیدواریم در کمیته مزد به نتیجه برسند و رقم نهایی سبد 
معیشت تعیین شود.وی با تاکید بر اهمیت نرخ سبد معیشت 
خانوار در مذاکرات مزدی، اضافه می کند: قطع به یقین تا در 
کمیته مزد، رقم ســبد معیشت تعیین و نهایی نشود، ما در 
نشست های شــورایعالی کار به بحث دستمزد و افزایش آن 

ورود نمی کنیم. با توجه به آمره بودن بند دوم ماده ۴۱ قانون 
کار، باید اول نرخ ســبد معیشــت تعیین شود بعد در مورد 

افزایش مزد مذاکره و تصمیم سازی شود.
فقط سبد معیشت!

پیشــنهادات روشــن گروه کارگری چیســت؛ با چند 
درصد افزایش دســتمزد سال آینده موافقند و چه رقمی را 
به جلســات ارائه خواهند کرد؛ اســدی در این رابطه تاکید 
می کنــد: ما تا زمانی که نرخ ســبد معیشــت و کمینه ی 
هزینه های زندگی یک خانوار متوســط کارگری مشــخص 
نشود، پیشنهادی نداریم؛ در صورتی که رقم سبد معیشت 
محاســبه و نهایی شود، درخواســت و پیشنهادِ ما »تطابق 
حداقل دســتمزد با سبد معیشت« است.این عضو کارگری 
شورایعالی کار می افزاید: بایستی سبد معیشت، مبنای تعیین 
حداقل دســتمزد قرار بگیرد، به خصوص در شرایط تورمی 
جاری، این امر اهمیت بسیار دارد؛ دیگر به ادامه ی سرکوب 
مزدی رضایت نمی دهیم؛ در این شرایط، حتی اگر پایه مزد 
۱۰۰ درصــد افزایش یابد و از ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
به ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان برسد، بازهم هیچ مشکلی 
از کارگران حل نمی شود، بازهم بحران معیشت ادامه خواهد 
داشت؛ به همین دلیل ما منتظریم رقم سبد معیشت نهایی 
شــود و سپس براساس نرخ آن، وارد مذاکرات جدی شویم.

تکلیفِ اخراج عضو کارگری شورایعالی کار چه شد؛ پیشتر 
وزارت کار در نامه ای محرمانه، علی خدایی را از نشست های 
شــورایعالی کار اخراج کرد؛ گروه کارگری شورایعالی کار تا 
امروز سه بار نامه نگاری کرده و خواستار بازگشت این نماینده 
کارگری شــده اند، این ماجرا به کجا کشید؛ اسدی در این 
رابطه می گوید: برای نشســت امروز برای ایشان دعوتنامه 
صادر نشــده است؛ اعضای کارگری شورایعالی کار، در تمام 
جلســاتی که حاضر شده اند، هم کتباً و هم شفاهاً، خواستار 
بازگشت ایشان شده اند؛ ما به صراحت به وزیر کار گفته ایم 
شــما نمی توانید یک عضو منتخب کارگری را به دلیل مثلًا 
غیبــت –حالا موجه یــا غیرموجه اخراج کنیــد.او اضافه 
می کند: قانون در مورد غیبت اعضای شورایعالی کار سکوت 
کرده است و هیچ حقی به وزیر کار نداده تا بتواند یک عضو 
شورا را اخراج کند؛ در نهایت این خودِ اعضای شورا هستند 
که می توانند در مورد حضور یا عدم حضور یک عضو خاص 
تصمیم بگیرند. ضمن اینکه عرف جاری جلسات شورایعالی 
کار بر این بوده است که افراد مختلفی در گروه های مختلف، 
با هماهنگی گروه خودشــان در برخی از نشست های شورا 
حاضر نمی شدند و از قضا هیچ اتفاقی هم نمی افتاد؛ بخواهم 
مثال بزنم، آقای سلاح  ورزی، نماینده کارفرمایی شورایعالی 
کار، در بسیاری از جلسات شورایعالی کارِ سال قبل شرکت 

نمی کرد و فقط در یکی دو جلســه آخر حاضر شــد، گروه 
کارفرمایی، خلاء حضور ایشــان را پوشــش می دادند.این 
نماینده کارگران با تاکید بر اینکه »همیشــه عرف جلسات 
شــورایعالی کار این گونه بــوده که برخــی از اعضا غیبت 
داشته اند آنهم در جلسات متوالی« اضافه می کند: در نهایت 
آخرین تصمیمِ کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور این 
بود که در نامه ای کتبی، اعضای کارگری شــورایعالی کار را 
معرفی کرد؛ آقای علی خدایی نیز توســط این تشکل عالی 
برای حضور در جلســات شورایعالی کار معرفی شده است؛ 
در واقع همه مراحل قانونی کار طی شده و لاجرم ما انتظار 
داریم ایشــان به نشست های شــورایعالی کار دعوت شود؛ 
ممکن اســت آقایان بگویند قبل از اینکه نامه کانون عالی 
شوراها، ثبت دبیرخانه شود، ما دعوتنامه های نشست امروز 
را صادر کرده ایم، ولی می توانند حالا که نامه ثبت رســمی 
شده، آقای خدایی را تلفنی برای نشست امروز دعوت کنند 
یا یک نامه متمم بزنند و ایشــان را دعوت کنند.آیت اسدی 
در پایان خطاب به دولت گفت: با این رویکردها و برخوردها، 
بحث دســتمزد را به حاشیه نبرید؛ به اندازه کافی دیر شده 
اســت؛ ما انتظار داریم همه اعضا را دعوت کنند و مذاکرات 
مزدی در فضایی برابر و سالم برگزار شود تا بتوانیم با آرامش 
بنشینیم و بر سرِ افزایش دستمزد سال آینده چانه زنی کنیم. 
اصل کار، مذاکرات سه جانبه و برابر است، این نوع برخوردها، 
دستمزد و تصمیم ســازی عادلانه بر سر افزایش دستمزد 
را به حاشــیه می برد و هیچ نفعی بــرای جامعه ی کارگری 

کشور ندارد.

عضوکارگریشورایعالیکاربررسیکرد

پیشنهادگروهکارگریبرایافزایشمزد۱40۳
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بیت کوین با رســیدن به ســطح قیمت ۷۰هــزار دلار در 
بالاترین میزان ارزش خود قرار گرفت.به گزارش ایســنا، 
بیت کوین با رســیدن بــه ۷۰ هزار دلار بــه نقطه عطف 
تاریخی دســت یافت که نشــانگر افزایــش قابل توجهی 
در ارزش آن بــود. ایــن صعود به دنبال رکــورد اخیر در 
روزهای قبل بود که ارز دیجیتال از بالاترین ســطح قبلی 
خود فراتر رفت.معروف ترین ارز رمزنگاری شــده جهان که 
به طور پیوســته در حال افزایش ارزش است، برای مدت 
کوتاهی در معاملات آخر هفته به بالاتر از قیمت ۷۰هزار 
دلاری صعود و ســپس دوباره سقوط کرد.افزایش اخیر به 
دلیل تایید صندوق هــای قابل معامله در مبادلات مرتبط 
با بیت کوین )ETF( است.به نقل از مارکت، بیت کوین در 

ساعت هفت و هفت دقیقه صبح به وقت شرقی به قیمت 
۶۹هــزار و ۹۵۵.۹۶۰ در برابر دلار رســید و ۲.۱۶ درصد 
افزایش یافت.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال 
در حال حاضر ۲.۵۹ تریلیون دلار برآورد می شود که این 
رقم نســبت به روز قبل  ۱.۲۰ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۵۱.۹۵ درصــد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت کوین اســت که ۰.۱۴ درصد افزایش روزانه را 

ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشــته 
۱۱۸.۲۳ میلیارد دلار اســت کــه ۲۸.۹۶ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ۱۱.۴۳ میلیارد دلار اســت که ۹.۶۷ درصد از کل 

حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتــال  بوده و حجم 
تمام ســکه های پایدار اکنون ۱۰۵.۹۲ میلیارد دلار است 

کــه ۸۹.۵۹ درصد از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای 
دیجیتال را تشکیل می دهد.

ثبترکوردتاریخیبیتکوین

نفتدرسراشیبیکاهشقیمتافتاد
نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر نگرانی نسبت به کندی تقاضا 
در چین، به کاهش قیمتی که هفته گذشــته داشت، ادامه داد.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با ۵۵ سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۵۳ 
سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۷ 
سنت معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۷۷ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید.هر دو 
شاخص هفته گذشته، تحت تاثیر آمار منفی چین که به ضعیف شدن تقاضا در 
بزرگترین خریدار جهان اشاره داشت، کاهش پیدا کردند و نفت برنت ۱.۸ درصد 

و شاخص نفت آمریکا، ۲.۵ درصد کاهش هفتگی رقم زد.
هیرویوکی کیکوکاوا، رئیس شــرکت »ان اس تردینگ« با بیان این که نگرانی ها 
نسبت به ضعف تقاضای چین، تمدید کاهش تولید اوپک پلاس را تحت الشعاع 
قرار داد، افزود: سیگنال های گوناگون از آمار اشتغال آمریکا، باعث شد معامله گران 

در قراردادهایشان تغییراتی دهند.
با این حال، افت قیمت با ریسک ژئوپلیتیکی فزاینده، محدود شد.آماری که هفته 
گذشــته منتشر شد، نشان داد رشد اشــتغال آمریکا در فوریه شتاب گرفت اما 
رشد نرخ بیکاری و ملایم شدن افزایش دستمزد، گزینه کاهش نرخ بهره توسط 
فدرال رزرو در ژوئن را روی میز نگه داشــت.چین هفته گذشته، یک هدف رشد 
اقتصادی حدود ۵ درصد را برای سال ۲۰۲۴ تعیین کرد که بسیاری از تحلیلگران 
می گویند بدون محرک های بیشتر، هدف بلندپروازانه ای است.داده های منتشره 
در پنجشــنبه گذشــته، نشــان داد واردات نفت به چین در دو ماه اول سال در 
مقایســه با مدت مشابه ســال ۲۰۲۳، افزایش یافته است، اما نسبت به ماه های 
قبل، کمتر بوده و روند خرید کمتر توســط بزرگتریــن خریدار نفت در جهان، 

ادامه یافته است.
در بخش عرضه، اعضای اوپک پلاس یکشنبه گذشته، توافق کردند کاهش تولید 
داوطلبانه نفت به میزان ۲.۲ میلیون بشــکه در روز را در ســه ماهه دوم تمدید 
کنند و در بحبوحه نگرانی ها از رشد جهانی و افزایش تولید خارج از گروه، از بازار 
 Research ANZ حمایت بیشتری به عمل آورند.تحلیلگران گروه تحقیقاتی
در یادداشتی نوشتند: با توجه به تمدید توافق کاهش تولید داوطلبانه اوپک پلاس 
تا پایان ســه ماهه دوم، این وضعیت می تواند بازار را دچار محدودیت عرضه کند 
زیــرا تقاضا از ضعف فصلی که پیدا کرده، بهبود می یابد.مذاکرات آتش بس میان 
رژیم صهیونیستی و حماس متوقف شــده است. به گفته کیکوکاوا، تنش ها در 
روسیه و همسایگانش هم تشدید شد و بیم درگیری احتمالی خارج از اوکراین را 
به وجود آورده است.بر اساس گزارش رویترز، رئیس جمهور مولداوی پنج شنبه 
گذشته، یک پیمان همکاری دفاعی با فرانسه امضا و اعلام کردند روسیه، تلاش ها 
برای بی ثبات کردن کشــورش را مضاعف کــرده و اگر رئیس جمهور پوتین در 

اوکراین متوقف شد، به این روند ادامه خواهد داد.

مذاکراتعراقباایرانبرایانتقالگازترکمنستان
وزیــر برق عراق اعــلام کرد بغداد مشــغول مذاکره با تهران بــرای انتقال گاز 
ترکمنســتان از طریق خطوط انتقال گاز ایران است.به گزارش ایسنا، زیاد علی 
فاضل افزود: هیئتی از عراق، به ترکمنســتان ســفر کرده و قرارداد واردات ۲۰ 
میلیون متر مکعب گاز را امضا کرده است.طبق گزارش خبرگزاری رسمی عراق  
)WAA(، وزیر برق عــراق اعلام کرد تنها چالش پیش روی ما، فقدان خطوط 
متصل کننده است. با این حال، ما در حال حاضر در حال مذاکره با طرف ایرانی 
هســتیم تا گاز ترکمنســتان را از طریق خطوط لوله ایران، به عراق برسانیم. از 
ســوی دیگر این ۲۰ میلیون مترمکعب، به دلیل عرضه کمتر گاز از سوی ایران، 

جایگزین شده است.
این مقام عراقی تائید کرد ایران در حال حاضر، سرگرم بررسی این موضوع است 
و اگر موافقت کند، امکان استفاده عراقی ها از گاز ترکمنستان در تابستان آینده 
وجــود دارد.وزیر برق عراق در خصوص بدهی گاز بغــداد به ایران گفت: وزارت 
برق، تمام تعهدات گازی را به طرف ایرانی پرداخت  کرده و به حســاب ویژه ای 
بانک بازرگانی عراق واریز کرد، اما به دلیل تحریم های بین المللی، روند پرداخت 

تکمیل نشد. 
اکنون بر اساس توافق دو طرف، گاز ایران با نفت سیاه عراق مبادله می شود.وزیر 
برق عراق گفت: بر اساس قرارداد با ایران که سال هاست اجرا می شود، ۵۱ میلیون 
مترمکعب گاز در روز تامین می شود و در صورت کاهش واردات گاز از ایران، ۲۰ 

میلیون مترمکعب گاز از ترکمنستان، می تواند استفاده شود.

مانورخودروهایامدادیگروهبهمن
درطرحرزمایشترافیکی

رزمایــش طــرح ترافیکی نوروز ۱۴۰۳ بــا حضور ســردار رادان فرمانده کل 
انتظامی کشــور و دستگاه های خدمات رسان در دانشگاه علوم انتظامی برگزار 
شــد و گروه بهمن به عنوان تنها شرکت خودروســاز خصوصی در این مانور 

حضور یافت.
خســرو خســروی فر، قائم مقام معاون خدمات پس از فروش گروه بهمن در 
حاشــیه این رزمایش با تاکید بــر اینکه موجب افتخار اســت به عنوان تنها 
خودروســاز خصوصی در این رزمایش حضور یافتیم، بیان داشــت: مشارکت 
فعال و ســازنده ای با پلیس راهور داریم و ارتقای بخــش امداد با هدف ارائه 
خدمات بهتر به مشــتریان با استفاده از ظرفیت شبکه نمایندگی گروه بهمن 
در سراســر کشــور را در دســتور قرار داده ایم.او  با تاکید بر اینکه در آستانه 
نوروز و ســال جدید گروه بهمن برای عملیات ترافیک نوروزی تمهیدات ویژه 
ای را مد نظر قرار داده اســت، اظهارداشــت: در این طرح نوروزی که از ۲۴ 
اســفندماه لغایت ۱۴ فروردین ماه سال آینده ادامه دارد، با کمک ۸۵ عاملیت 
حاضر و اســکان حدود ۱۱۰ امدادگر در شــهرهای مختلف و در مســیرهای 
مواصلاتی آماده خدمات رسانی بهتر به مشتریان گروه بهمن هستیم. گفتنی 
است؛ واحدهای امدادی خودروهای بهمن به صورت شبانه روزی آماده خدمات 
رســانی هســتند و مشــتریان می توانند در صورت نیاز به خدمات امدادی از 
طریق شــماره سراســری ۴۸۰۲۷-۰۲۱ داخلی ۱ برای ارتباط با کارشناسان 

مرکز پیام امداد استفاده کنند.
خدمات پس از فروش گروه بهمن در ســال های اخیر با توســعه ناوگان امداد 
و نمایندگی ها و اســتفاده از تکنســین های کارآزموده و تجهیزات استاندارد 
توانســته خدمات ویژه و به موقعی را جهت کسب رضایت مشتریان ارائه کند.

همچنین جلب خشنودی و رضایت مشتریان جزو اهداف و شعارهای کلیدی 
گروه بهمن به شمار می رود.

اختصاصجایگاهنخستخدماتفروشخودروهای
تجاریبهشرکتبهمندیزل

شرکت بهمن دیزل توانست بر مبنای گزارش ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت 
و اســتاندارد جایگاه نخســت را در حوزه خدمات فروش خودروهای تجاری 
کســب کند.همچنین این شرکت بر اساس شــاخص وضعیت نمایندگی ها با 
نمره ۷۸ بالاترین رتبه در مقایســه با رقبا را به خــود اختصاص داد. ارزیابی 
نتایج عملکرد، کیفیت، ســرعت و هزینه خدماتی مانند وضعیت نمایندگي ها، 
سیســتم های ارتباطی و اطلاعاتی، رعایت ضوابط روش های متفاوت فروش، 
ضوابط حمل خودرو، رســیدگی به شکایت و...جزء شاخص های اصلی ارزیابی 
شرکت بازرسی کیفیت و اســتاندارد به شمار می رود که شرکت بهمن دیزل 
در تمامی موارد مطرح شــده با کسب بالاترین نمره توانست رتبه نخست این 

ارزیابی را بدست آورد.
حسین خضری مدیرعامل شرکت بهمن دیزل با بیان اینکه برای جلب رضایت 
هر چه بیش تر مشــتریان اقدام به ارائه خدمات فروش نوین و با اســتاندارد 
روز دنیا کرده ایم بیان داشــت: بهمن دیزل برنامــه مدونی را با تلاش تمامی 
همکاران و شــبکه عاملیت های مجاز این مجموعه در سراســر کشور مد نظر 

قرار داده است. 
به همین دلیل توانســتیم رتبه نخســت را در بین سایر رقبای خود در حوزه 
خودروهای تجاری بدســت آوریم. خضری بــا تاکید بر اینکه ارائه خدمات در 
ســطوح مختلف و جلب هر چه بیشــتر رضایت مشــتری جز ارکان و اهداف 
مهم شرکت بهمن دیزل محسوب می شود، تصریح کرد: رعایت ضوابط مربوط 
بــه روش های فروش، آموزش کارکنان نمایندگی ها و ســتاد، الزامات مرتبط 
با شــبکه نمایندگی های فروش، فرآیند پاســخگویی و رسیدگی به شکایات 
مشتریان، جریمه تاخیر خســارات وارده به مشتریان، سیستم پرداخت سود 
مشــارکت و انصراف و نیز نظام نظر ســنجی از مشــتریان از جمله مواردی 
اســت که شــرکت بهمن دیزل به آن توجه و اهتمام ویــژه ای دارد.او افزود: 
رضایت مشتری اصلی جداناپذیر در ارائه خدمات فروش و پس از فروش برای 
محصــولات بهمن دیزل به شــمار می رود؛ از این رو در تلاشــیم تا با ارتقای 

کیفیت خدمات فروش، رضایت مشتریان را بیش از گذشته جلب نماییم.

بازار انرژی

خودرو

ارزش اعتبارگیــری قاعده مند بانک ها از بانک 
مرکزی رکــورد بی ســابقه ی ۱۱۴ همتی را 
ثبت کرده اســت. این موضوع در کنار ارزش 
ســفارش های ارسال شــده می تواند حاکی از 
این باشــد که با نزدیکی به پایان سال کمبود 
نقدینگی بانک ها شدت گرفته است.به گزارش 
اکو ایران، اعتبارگیــری قاعده مند راهی برای 
اســتقراض کوتاه مدت بین بانک هــا و بانک 
مرکزی اســت. بانک ها گاه با افزایش تقاضای 
پول با مشکل نقدینگی مواجه می شوند. در این 
صورت یا می توانند از بــازار بین بانکی یعنی 
از بانک هــای دیگر پول قــرض بگیرند و یا از 
بانک مرکزی به شیوه های گوناگون استقراض 
کنند که یک شیوه استقراض از بانک مرکزی 
اعتبارگیری قاعده مند اســت.آمار اعتبارگیری 
قاعده مند به صورت هفتگی منتشــر می شود. 
در هفتــه منتهی بــه اســفند ۱۴۰۲ ارزش 
اعتبارگیری قاعده مند بانک ها از بانک مرکزی 

به ۱۱۴ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان رســید که 
نشــان دهنده یک رکورد در عملیات هفتگی 
این نوع از اعتبارگیری است.در این گزارش با 
بررسی روند اعتبارگیری قاعده مند و همچنین 
ارزش تقاضای بانک ها بــرای پول در بازار باز 
از ابتدای پاییز امســال میزان نیاز بانک ها به 
نقدینگی بررسی شده است. این بررسی نشان 
می دهــد که در هفته های اخیر بانک ها از نظر 
حجم نقدینگی تحت فشــار بوده اند؛ فشاری 
که سبب شــده تقاضای آن ها برای نقدینگی 
به صورت هفتگی رشــد کند.تمــام بانک ها 
و موسســات مالی و اعتباری کشــور با بانک 
مرکزی بده بستان هایی دارند که برای هر دو 
طرف نفع دارد. از یک ســو بانک ها می توانند 
در مواقعی که کمبود نقدینگی دارند، از بانک 
مرکزی استقراض کنند و از سوی دیگر بانک 
مرکزی با این تعاملات می تواند نرخ ســود را 
کنترل کند و سیاست های پولی خود را اعمال 

کند.یکی مســیرهای این تعامل اعتبارگیری 
قاعده مند اســت. در ایــن روش بانک ها اگر 
اوراق بانک مرکزی را از قبل در اختیار داشته 
باشند، می توانند با نرخ سود ۲۴ درصد از بانک 
مرکــزی تقاضای پول کننــد و بانک مرکزی 
موظف به پرداخت پول به بانک هاست. ویژگی 
مهم این نوع اعتبارگیری این اســت که مدت 
بازپرداخت آن بسیار کوتاه )۷ روز( است. نرخ 
سود اعتبارگیری در بازار قاعده مند بیشترین 
نرخ ســودی اســت که بانک ها با آن اقدام به 
اســتقراض از بانک مرکزی می کنند. بنابراین 
تنهــا در صورتی اقدام به عمــل از این روش 
می کنند که در روش های دیگر یعنی عملیات 
بازار باز و استقراض بین بانکی موفق به تامین 
نقدینگی نشده باشند.بنابراین میزان پولی که 
در این روش بانــک مرکزی به بانک ها تزریق 
می کند، به خوبی می تواند میزان نیاز شــدید 

بانک ها به نقدینگی را نشان دهد.

رکورد تزریق قاعده مند پول به بانک ها در نیمه 
اسفند  

 بررسی روند نشان می دهد ارزش اعتبارگیری 
قاعده مند بانک هــا از بانک مرکزی در ابتدای 
مهر امسال برابر با ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
بوده اســت که این ارزش تا هفته دوم مهر به 
حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت و 
پس از آن با طی روندی کاهشــی در انتهای 
آبان به صفر رسید.اما از ابتدای آذر ماه تا هفته 
دوم اســفند اجرای این عملیات، روندی رو به 
رشد را طی کرد به طوری که در هفته منتهی 
به ۱۴ اســفند ارزش اعتبارگیــری قاعده مند 
به ۱۱۴ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رســید 
که رکوردی بی ســابقه در تاریــخ اجرای این 
عملیات از سوی بانک مرکزی بود. این رکورد 
و شیب تند درخواســت بانک ها برای پول در 
هفته های اخیر را می توان حاکی از فشار آن ها 
برای نقدینگی دانســت که با نزدیکی به پایان 

سال تشدید شــده است. این موضوع با ارزش 
ســفارش هایی که بانک ها به بانک مرکزی در 
عملیات بازار ارسال می کنند نیز قابل بررسی 
اســت.بازار باز در کنار اعتبارگیری قاعده مند 
عملیات دیگری اســت که بانــک مرکزی به 
صورت هفتگی اجرا می کند. در این روش بانک 
مرکزی و بانک ها اوراق مالی و دولتی اسلامی را 
میان خود معامله می کنند. خرید و فروش این 
اوراق با نرخ سود ۲۳ درصد انجام می وشد که 
کمی کمتر از نرخ بهره بازار بین بانکی اســت.
بانــک مرکزی در آماری که به صورت هفتگی 
از عملیات باز منتشر می کند اعلام می کند که 
بانک ها و موسسات مالی و اعتباری در مجموع 
چقدر سفارش برای اوراق ثبت کرده اند و بانک 
مرکزی چه حجمی از این سفارش را پذیرفته 
اســت. بنابراین بررســی میزان سفارش های 
ارسال شده روشی دیگر برای فهم حجم کسری 
نقدینگی بانک هاست.بررسی  روند عملیات بازار 
باز از ابتدای پاییز امســال نشــان می دهد که 
از هفته ابتدایی دی ماه ارزش ســفارش های 
ارسال شده بانک ها بیشتر و بیشتر شده است؛ 
به طوری کــه از ۱۳۱ هــزار و ۴۰۰ میلیارد 
تومان در هفته منتهی به ۴ دی به ۱۷۵ هزار 
و ۲۰۰ میلیــارد تومان در هفته منتهی به ۱۴ 
اسفند رسیده اســت.بانک مرکزی نیز در این 
مدت ســفارش های بیشــتری را پذیرفته و از 
پرداخت نقدینگی به بانک ها را از ۱۲۷ هزار و 
۸۰۰ میلیارد تومان در ابتدای زمستان به ۱۴۴ 
هزار و ۹۹۰ میلیارد تومان در هفته های بعدی 
رسانده است.بررسی روند عملیات اعتبارگیری 
قاعده مند و عملیات بازار بــاز از ابتدای پاییز 
نشــان می دهد که تقاضای بانک ها برای پول 
در ماه های اخیر شدت گرفته است مهم ترین 
علت این موضوع را می توان سیاست های پولی 
انقباضی بانک مرکزی دانســت. بانک مرکزی 
در ماه های اخیر به منظــور کنترل نقدینگی 
و مهار تورم سیاســت هایی انقباضی در پیش 
گرفته اســت. ایــن نهاد سیاســت گذار پولی 
کنترل شــدید بر ترازنامه بانک ها اعمال کرده 
تا میــزان خلق اعتبار آن ها در چرخه وام دهی 
محدود شود. به باور کارشناسان این موضوع در 
میان مدت و بلندمدت بانک ها را معضل کمبود 
نقدینگی مواجه کــرده و بانک مرکزی ناچار 
اســت فشار این کسری را از راه های دیگری از 
جمله عملیات بازار باز و اعتبارگیری قاعده مند 

جبران کند.
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کمبود نقدینگی و حرکت بانک ها به سمت آخرین پناهگاه

گزارش

به نظر می رسد بالاخره شرایط برای خط لوله گازی ایران-
پاکستان، مهیا شده و پاکستان بر اساس ضرورت و فضای 
کنونــی جهانی، به دنبال آغاز و تکمیل ســریع قطعه ۸۰ 
کیلومتری این خط لوله اســت.به گزارش ایســنا، پایگاه 
خبری داون پاکستان در گزارشی نوشت: این پروژه که در 
ابتدا به طول ۷۸۵ کیلومتر پیش بینی شده، از مرز ایران از 
طریق بلوچستان، تا سند ادامه یافته و تا پنجاب امتداد پیدا 
می کند و قصد دارد به سرعت، به هدف به نقطه عطف اولیه 
خود نائل شود.ایران پیش از این، با تکمیل ساخت هفتمین 
خط لوله گاز سراسری خود که از عسلویه شروع می شود و 
به طول ۱۱۷۲ کیلومتر تا ایرانشهر امتداد دارد، به بخشی از 
قرارداد خود عمل کرده است. همانطور که جزئیات موجود 
نشــان می دهد، از نقطه مذکور، ۲۷۰ کیلومتر دیگر تا مرز 
پاکســتان امتداد می یابد. در بحبوحه پیامدهای سیاسی-

اقتصادی مناقشــاتی مانند جنگ های غــزه و اوکراین به 
همراه فشــارهای تورمی و ریســک های بازارهای مالی و 
دارایی در غرب، به  خصوص در ســال  انتخابات در بسیاری 
از نقاط جهان، کشورهای غربی به  طور قابل درکی مشغول 
چالش های خودشان هستند و در نتیجه، یک قرارداد خط 
لوله کوچک بین دو کشــور که سهمی در آن ندارند، شاید 

توجه چندانی را جلب نکند.با تقســیم پروژه به بخش های 
کوچکتر و قابل مدیریت تر، پاکستانی ها می توانند احتمالا 
تحریم های آمریکا را دور بزنند. بعلاوه، میانجی گری چین 
در بهبود روابط میان ایران و عربستان سعودی، به اعتماد 
پاکستان در خصوص روابط اقتصادی با کشور انرژی خیز 
ایران، نقش داشته است.سلسله مراتب بخش انرژی در اسلام 
آباد، به طور خصوصی، پایان ســردرگمی در خصوص خط 
لوله  گازی ایران-پاکستان را تائید کرده است. آنها این طور 
اظهار می کنند که اکنون تا حدی شــفافیت در بخش های 
مربوطه بــرای ادامه این پروژه وجــود دارد.با این حال، از 
آنجایی که هنوز کابینه دولت شهباز شریف، نخست وزیر، 
اعلام نشــده و وزیر نفت هنوز معرفی نشده است، به نظر 
می رســد هیچ مقامی، حتی سخنگوی واحد نفت، تمایلی 
به اظهار نظر درباره تحولات اخیر و چشم انداز آینده خط 
لوله  گازی ایران-پاکســتان نداشته باشد. این بی میلی به 
صحبت ممکن است ناشی از حساسیت های پیرامون این 
موضوع باشد.این تصور غالب وجود دارد که پاکستان، تحت 
دولت موقت، پس از حملات موشکی اخیر عجولانه تصمیم 
به ساخت این خط لوله گرفت. اگرچه تنش ها میان ایران 
و پاکســتان از آن زمان کاهش یافته اســت، اما نگرانی ها 

پیرامــون تهدید احتمالی ۱۸ میلیــارد دلار جریمه برای 
عــدم تکمیل به موقع این پروژه وجود دارد.طبق اطلاعات 
منابع ارشــد در محافل انرژی، مسئولیت پروژه به شرکت 
»سیستم های گاز بین دولتی« )ISGS( واگذار شده است. 
همچنین مقرر شــده اســت که منابع لازم برای پوشش 
هزینه ساخت و ساز از صندوق اختصاصی ایجاد شده برای 
این منظور، قابل دسترس شــود.در فاصله سال ۲۰۰۸ تا 
۲۰۱۳، دولت یک قانون توقف توسعه زیرساخت گاز برای 
کسب و کارها به منظور ایجاد منابع داخلی برای  تحکیم 
و گسترش زیرساخت های گاز پاکستان اعمال کرد.با وجود 
مقاومت و مواجهه با موانع قانونی، منابع داخلی فاش کردند 
دولت توانسته اســت حدود ۳۳۰ میلیارد روپیه از طریق 
این عوارض گازی فراهم کند.گزارش شده است که دولت 
۴۲ میلیارد روپیه )۱۵۲ میلیون دلار( برای ســاخت این 
پروژه اختصاص داده و عرضه کرده اســت.یکی از مقامات 
ارشــد شــرکت ISGS گفت: پروژه خط لوله گاز ایران-

پاکستان اکنون به دلیل افزایش شکاف میان عرضه و تقاضا 
وعرضه و مقرون به صرفگی واردات گاز از طریق خط لوله  
در مقایسه با واردات گاز مایع شده )ال پی جی( در اولویت 
قرار گرفته اســت. وی افزود: ما از حمایت کامل »شورای 

تسهیل سرمایه گذاری ویژه« برخورداریم.سلمان بشیر، وزیر 
خارجه سابق پاکستان گفت: اگر پاکستان منافع خود را در 
اولویت قرار می داد، خط لوله گاز ایران-پاکســتان تکمیل 
می شد. با توجه به منابع گازی فراوان ایران و نیاز مبرم ما، 
هیچ توجیهی برای تاخیر وجود ندارد. وی تاکید کرد: یک 
سیاست خارجی که اولویت دادن به روابط با همسایگان  در 
محوریت آن قرار دارد، ضروری است.یکی از اعضای مسلم 
لیگ پاکســتان در گفتگوی خصوصی، به یک نکته مهم 
اشاره و تاکید کرد خط لوله گاز ایران-پاکستان، همچنان 
گروگان تحریم های آمریکا علیه ایران است. هر بانکی که در 
تامین مالی این پروژه مشارکت داشته باشد، به خصوص در 
نیویورک، با موانع قابل توجهی در انجام تراکنش ها مواجه 
خواهد شد.خط انتقال برق ایران-گوادرکه در سال ۲۰۲۳-

۲۰۲۲ ساخته شد، گواهی بر حل خلاقانه مشکلات است 
که با سرمایه گذاری مالی نسبتا متوسطی امکان پذیر شد. 
مدل خط انتقال برق، اکنون در پروژه خط لوله گازی ایران-
پاکستان با کاهش قابل توجه محدوده از ۲۷۷۵ کیلومتر، 
به ۸۰ کیلومتر که همه در داخل خاک پاکستان است، به 
کار برده می شــود.تهدید احتمالی دریافت جریمه از سوی 
ایران، ممکن اســت بر زمان بندی این پروژه تاثیر گذاشته 
باشد. با این حال، با تقسیم پروژه به بخش های کوچکتر و 
قابل مدیریت تر، فرصتی برای دور زدن تحریم های احتمالی 

آمریکا وجود دارد.

ابتکاراسلامآبادبرایاحیایخطلولهگازیایران-پاکستان

اخبار انرژی

برابریاوجمصرفبرقدرایرانباجمعیت٦
کشورهمسایه

معاون انتقال و تجارت خارجی شــرکت توانیر گفت: اوج 
مصرف برق ۶ کشــور همســایه با جمعیت ۳۵۰ میلیون 
نفر با اوج مصرف برق ایران ۸۵ میلیون نفر برابر اســت.به 
گزارش وزارت نیرو، محمد اله داد در نشست هم اندیشی 
مدیران روابط عمومی صنعت برق برق با اشاره به تقویت 
احســاس همدلی و همراهی در مجموعه برق کشــور، از  
تلاشــگران عرصه روابط عمومی های صنعت برق که در 
شرایط ناترازی با اقدامات مدیریت مصرف سه زمستان و 
۲ تابستان را با موفقیت پشت سر گذاشتند، قدردانی کرد.
وی با اشاره به هزینه بالای انرژی در سایر کشورها، پایین 
بــودن قیمت برق را با مصرف بی رویه این انرژی گران بها 
در کشور مرتبط دانست و قیمت هر کیلووات ساعت برق 
در کشور تاجیکســتان را ۶.۵ تا ۷ سنت و در ترکیه ۲.۵ 
لیر در بخش خانگی و ۵ لیر در بخش صنعتی عنوان کرد.
اله داد در عین حــال بهره گیری از ابزارها و ظرفیت های 
جدید از سوی روابط عمومی ها برای تغییر رفتار مصرفی 
مشــترکان را اقدامی اثربخش و حائز اهمیت دانست و با 
اشــاره به پویش »با انرژی«، خواستار حضور موثر و مفید 
روابط عمومیها در این پویش شــد و خاطرنشان ساخت: 

زنجیــره تولیــد، انتقــال و توزیع از هم جدا نیســتند و 
همبستگی چند سال اخیر باید تشدید شود.

خانهتکانیسدهایکشوررالرزاند
رکورد مصرف آب در برخی کلانشــهرها شکسته شده و 
تداوم مصرف آب با این شــدت کشور را در آستانه بحران 
کمبود آب به ویژه در تابســتان پیــش ِ رو قرار می دهد.

هواشناســی وقوع چهارمین خشکسالی پیاپی در ایران را 
تایید کرده و ســدهای کشــور نزدیک به ۲ میلیارد متر 
مکعب معــادل ۶۰ برابر دریاچه مصنوعی چیتگر کمتر از 

سال قبل آب دارند.
با وجود وضعیت شکننده منابع آب سطحی از ابتدای بهمن 
مصرف آب در کلانشهرها صعودی شده و مدیرعامل آبفای 
تهران می گوید که از ۲۰ تا ۳۰ اسفند، »رکورد مصرف آب 
شرب را شکسته ایم«.به گزارش فارس -ایرانی ها همه ساله 
در انتهای سال در سنتی موسوم به خانه تکانی به نظافت 

اساسی محل زندگی می پردازند.
در صورتی که روند مصرف آب انتهای زمستان کاهش پیدا 
نکند، ذخایر تهران تنها تــوان تامین آب برای ۶۰ روز را 

دارند.
تغییر رفتار تمیزکاری در کنار استفاده از تجهیزات نوین 
می تواند مصرف آب در فرآیند خانه تکانی را کاهش دهد.

کارشــناس منابع آب محمد حسین صالحی خانه تکانی را 
یک فرآیند مضر برای منابع آب کشــور می داند و معتقد 
اســت که اجرای رســوماتی نظیر خانه تکانی با شــرایط 
جدیدی که در ان هســتیم یعنی خشکسالی و تغییرات 
اقلیم باید کنار گذاشــته شود و الا با در تابستان با مشکل 

جدی مواجه می شویم.
در مقابل، کارشــناس آب رحیم صادقی می گوید که کنار 
گذاشتن یک فرهنگ خوب ساده نیست و اگر مردم فقط 
رفتارهای پرمصرف از جمله اســتفاده بی رویه در شستشو 
را کنــار بگذارند و از تجهیــزات نوینی کاهنده حجم آب 
در ســر شیرها استفاده کنند، تا ۵۰ درصد در مصرف آب 

صرفه جویی خواهد شد.
اســتفاده از تجهیــزات اســتاندارد در شــیرآلات نظیر 
سردوش، ســر شیر آشپزخانه، ســر شیرروشویی و رابط 
کاهنده خروجی ثابت شیلنگ توالت توانایی نصف کردن 
مصرف آب شــهری را دارا است.قیمت مجموعه کاملی از 
این تجهیزات کمتر از ۵۰۰ هزار تومان محاسبه شده و در 

بازار و تارنماهای فروش اینترنتی نیز موجود است.
رشد۳۰۰درصدیاکتشافات

نفتیطی۲سال
مدیر اکتشاف شــرکت ملی نفت ایران گفت: در دو سال 

ابتدایی دولت ســیزدهم میزان اکتشــافات انجام شــده 
معادل ۳۰۰ درصد و در مقایســه با ۵ سال دولت قبل در 

بخش های مختلف رشد داشته است.
مهــدی فکور مدیر اکتشــاف شــرکت ملی نفــت ایران 
در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشــاره به اینکه در ســال 
جاری اکتشافات خوبی داشته ایم خاطر نشان کرد: در دو 
ســال ابتدایی دولت سیزدهم میزان اکتشافات انجام شده 
معادل ۳۰۰ درصد و در مقایســه با ۵ سال دولت قبل در 

بخش های مختلف رشد داشته است.
وی ادامه داد: برخــی از طرح ها در دولت کنونی و برخی 
در دولت قبل آغاز که اکنون به ثمر رسیده است.به گفته 
این مقام مسؤول قراردادهایی در دولت قبل و سال ۹۸ به 
امضا رســیده است اما تا سال ۱۴۰۰ هیچ اقدامی از پیش 
نرفته است ضمن آنکه در سال ۱۴۰۰ همه چیز را از صفر 

شروع کرده ایم.
فکور اضافه کرد: به همین دلیل نمی توان گفت اســتارت 
این طرح ها در دولت قبل خورده اســت.مدیر اکتشــافات 
شــرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه مطالعات برخی 
از اکتشافات آغاز شده اضافه کرد: با برخی از شرکت های 
تولیدی رایزنی هایی انجام گرفته است و از نظر اکتشافات 

وضعیت مطلوبی را دارا هستیم.
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درخواست تسریع در تحقق مطالبات بازنشستگان 
تامین اجتماعی کشور به ویژه استان خوزستان

احتراماً به اســتحضار می رساند کانون بازنشســتگان تامین اجتماعی استان 
خوزســتان دارای 245 هزار بازنشســته تامین اجتماعی است که از نظر ظرفیت 
آماری بازنشسته تحت پوشش دومین استان درکشور محسوب می گردد هم اکنون 
در حالی سال 1402 را به پایان می رسانیم که با انبوهی از مطالبات محقق نشده 
جامعه بازنشســته تامین اجتماعی کشور به ویژه استان خوزستان مواجه هستیم 
که بازنشستگان تامین اجتماعی رابیش ازهرزمان دیگری ناامید کرده است. علی 
رغم اینکه همچنان تورم سیر صعودی دارد و دولت محترم در کنترل تورم موفق 
نبوده اســت خبرهای ناامید کننده ای در خصوص افزایش حقوق بازنشســتگان 
تامین اجتماعی به گوش می رسد که مطابق باتورم وقوانین کار و تامین اجتماعی 
نیســت وازطرفی میزان پرداختی عیدی پایان ســال هم نتوانست رضایت جامعه 
بازنشسته تامین اجتماعی به ویژه قشر حداقل بگیر تحت پوشش  را جلب نماید 
لذا به نمایندگی از جامعه بازنشسته  ، رؤسا، اعضای محترم هیئت مدیره و بازرسین 
کانون های بازنشســتگان تامین اجتماعی سراسر استان خوزستان درخواست های 
بازنشستگان تامین اجتماعی این استان رابه شرح ذیل خدمت وزیر محترم تعاون 

کار و رفاه اجتماعی جناب آقای دکتر سید صولت مرتضوی اعلام مینمایم.
1- درخواســت تعیین افزایش حقوق سال 1403 بر اساس تورم اعلامی بانک 

مرکزی و مواد 41 قانون کار و 96 و 111 تامین اجتماعی.
2-  درخواســت اقدام عاجل حهت تحقق حق جنگــی و بدی آب و هوا ویژه 
اســتان های درگیر با جنگ تحمیلی به ویژه استان خوزستان که مربوط به برنامه 

ششم توسعه است.
3- با توجه به اینکه عیدی پایان ســال نتوانســت رضایت جامعه بازنشسته را 
فراهم نمایددرخواست میگردد سبد معیشتی برای بازنشستگان تامین اجتماعی 
با توجه به اینکه درآستانه  فرارســیدن ماه مبارک رمضان و عید نوروز قرارداریم 

درنظر گرفته شود.
4- لــزوم حفظ و پایداری بانــک رفاه کارگران به عنــوان بانک عامل جامعه 
بازنشسته تامین اجتماعی و جلوگیری از واگذاری این بانک به بخش خصوصی که 

اندوخته جامعه بازنشسته تامین اجتماعی در آن ذخیره گردیده است .
5- مخالفت با واگذاری باشــگاه پرسپولیس به سازمان تامین اجتماعی توسط 
شرکت توسعه پیشرو رفاه پردیس که یکی از زیر مجموعه های وزارت تعاون کار و 
رفاه اجتماعی اســت  اما این کارمصداق ازچاله به چاه افتادن برای سازمان تامین 

اجتماعی محسوب می گردد .
6_همانگونه که استحضار دارید بر اساس قانون الزام و ماده 54 سازمان مکلف 
است خدمات درمانی راازصفرتاصد به بازنشستگان وافرادتحت تکفل بصورت رایگان 
ارائه نماید که با گذشــت بیش از 35 ســال هنوز عملیاتــی نگردیده ازطرفی بر 
اســاس ماده 89 به میزان 2درصدحق درمان  نیزاز فیش حقوقی بازنشســتگان 
تامین اجتماعی کسر می گردد و بایستی هزینه ای هم بابت بیمه تکمیلی پرداخت 
نمایند که درچنین شرایطی فشــارمضاعفی به قشر حداقل بگیر واردخواهد آمد 
استحضارداریدمراکزدرمانی ملکی سازمان تامین اجتماعی نیز امکانات و تجهیزات 
لازم را برای ارائه خدمات رایگان وعمل های جراحی تخصصی ندارند لذاخواســتار 
اجرای هرچه سریعتر قانون الزام  ،حذف ماده 89 از فیش حقوقی بازنشستگان تامین 

اجتماعی و اعمال سهم مشارکت صدرصدی سازمان دربیمه تکمیلی هستیم .
7- درخواســت اعمال محاسبه و پرداخت متناســب سازی به حداقل بگیران 

تامین اجتماعی  در برنامه هفتم توسعه.
8- در شــورای عالی کار افزایش حقوق بازنشســتگان تامین اجتماعی تعیین 
می گرددکه دراین شورا نماینده کارفرمایان حضور دارد نماینده کارگران نیز حضور 
دارد اما نماینده بازنشستگان تامین اجتماعی حضور ندارد لذا درخواست می گردد 
نماینده کانون عالی کشور به نمایندگی از چهار و نیم میلیون بازنشسته و کانون های 

بازنشستگان سراسر کشور دراین شورا حضور داشته باشد و صاحب رای باشد.
9- زمزمه هایی مبنی بر تعیین افزایش حقوق 20 درصدی برای بازنشســتگان 
تامین اجتماعی به گوش می رســد که نگران کننده است و از آنجایی که افزایش 
حقــوق  با تورم بانک مرکزی و مــاده 41 قانون کار و 96 و 111 تامین اجتماعی 
مطابقت ندارد لذا اعتراض خود را به نمایندگی از جامعه بازنشسته تامین اجتماعی 
استان خوزستان وکانونهای شهرستانهای تابعه اعلام مینمائیم وخواستار تجدیدنظر 

درتعیین افزایش حقوق سال 1403 هستیم.
10- درخواســت تجدیدنظــر و بازنگــری در احــکام 25 درصــد باقیمانده 

همسان سازی و پرداخت معوقات 2 ساله آن.
توجه به خواسته های فوق الذکر وتســریع درتحقق این مطالبات موردامتنان 

خواهد بود.
عبدالحمید عبائی، حسنی رئیس هیات مدیره کانون بازنشستگان ومستمری 
بگیران تامین اجتماعی استان خوزستان و بازرس کانون عالی کش

تونل گورمیزه یکــی از بزرگترین پروژه های نامه وارده
راه ســازی در کشور محسوب می شود که بعد از 
گذشت 15 سال هنوز به اتمام نرسیده و نیازمند 
نگاه مسوولان ملی و استانی در تخصیص اعتبار 

است.
به گــزارش مهــر، تقویت زیرســاخت در 
حوزه هــای راه ســازی یکی از عوامــل مؤثر در 
توســعه اقتصادی، اجتماعــی و فرهنگی یک 
کشور است، با توجه به اینکه راه ها نقش مهمی 
در ارتباط بین مناطــق مختلف و حمل و نقل 
کالا و مسافر دارند، بهبود کیفیت و کارایی آن ها 
می تواند منجر به کوتاه شدن مسیر و ایمن شدن 

محورها شود.
همچنین این امر باعث می شود که هزینه های 
حمل و نقل کاهش یابد، زمان سفر کوتاه تر شده 
و مصرف سوخت و آلودگی محیط زیست کمتر 
شود و شــاهد افزایش رضایتمندی مسافران و 
رانندگان باشــیم.پروژه تونل گورمیزه در محور 
اردل بــه دوپلان یکــی از بزرگترین پروژه های 
تونل راه ســازی در کشور محسوب می شود که 
این پروژه با هدف کوتاه شــدن مسیر شهرکرد 
به خوزســتان به مرحله اجرا درآمد، اما بعد از 
گذشــت حدود 15 سال از عمر این پروژه هنوز 
در گیر و دار تخصیص اعتبار اســت.پروژه تونل 
گورمیزه یکی از پروژه هایی اســت که با تقویت 
زیرساخت راه سازی، می تواند مسیر شهرکرد به 

خوزستان را حدود 32 کیلومتر کوتاه کند.
مجموع پیشرفت فیزیکی تونل 

گورمیزه ۴۰ درصد است
معاون مهندســی و ســاخت اداره کل راه و 
شهرسازی چهارمحال و بختیاری در گفت وگو با 
خبرنگار مهر در خصوص آخرین وضعیت اجرای 
پروژه تونل گورمیزه در شهرســتان اردل، اظهار 
کرد: محــور اردل به دوپلان موســوم به پروژه 

گورمیزه دارای 5 تونل است.
حمید ربیعی افزود: طول تونل اول گورمیزه 
50 متر، تونل دوم 120 متر، طول تونل ســوم 
150 متر، تونل ســوم 1670 متر و تونل پنجم 
700 متر است که حفاری 4 تونل اول به اتمام 
رســیده و برای حفاری و لاینیــگ تونل 700 
متری به زودی مناقصه ای برگزار خواهد شــد، 
همچنین 2 پل در این پــروژه در حال احداث 

است.
وی با بیان اینکه کلنــگ تونل گورمیزه در 
ســال 1388 بر زمین زده شــده است، گفت: 
مجموع پیشرفت فیزیکی این پروژه 40 درصد 
است، تا سال 1393 اعتبارات این پروژه استانی 
و بسیار اندک بود، اما پس از سفر رئیس مجلس 
شورای اســلامی به چهارمحال و بختیاری در 
ســال 1399 اعتبار قابل توجهی به این پروژه 
اختصاص یافت.ربیعــی گفت: برای اتمام پروژه 

محور اردل به دوپلان موسوم به پروژه گورمیزه 
یک هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است.

وضعیت اجرای پروژه تونل گورمیزه 
نگران کننده است

فرمانــدار شهرســتان اردل در گفت وگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به آخرین وضعیت اجرای 
پــروژه محور اردل به دوپلان موســوم به پروژه 
گورمیــزه، اظهار کرد: این پــروژه پس از اتمام 
حفازی تونل ها، تقریباً به حالت نیمه تمام درآمده 
است و تنها یک پیمانکار مشغول اجرای عملیات 

عمرانی است.
یعقوب شــکوهی گفــت: وضعیــت پروژه 
تونل گورمیزه نگران کننده اســت و باید تلاش 
کنیم تا این پروژه به طور کامل فعال شــود، به 
صورت مســتمر وضعیت پــروژه را از اداره کل 
راه و شهرســازی می کنیم، مقرر شده است تا 

یک پیمانکار دیگر اضافه شــود، سرعت اجرای 
پروژه چنگی به دل نمی زند. وضعیت زیرساخت 
در راه هــای ارتباطی در شهرســتان های اردل، 

کوهرنگ و کیار ضعیف است.
نماینده مردم شهرستان های اردل، کوهرنگ 
و کیار در مجلس شــورای اســلامی با اشاره به 
پــروژه محور اردل به دوپلان موســوم به پروژه 
گورمیزه، اظهار کرد: پس از سفر رئیس مجلس 
شورای اسلامی اعتبار خوبی به پروژه تزریق شد، 
حفاری تونل ها به اتمام رســیده و برای حفاری 
تونــل آخر با برگزاری مناقصه باید به ســرعت 
پیمانکار جذب شــود.قدرت الله حمــزه افزود: 
پیمانــکار برای اجرای پل های محــور اردل به 
دوپلان موسوم به پروژه گورمیزه در حال انجام 

عملیات عمرانی است.
وی با بیان اینکه وضعیــت تزریق اعتبار به 

پروژه هــای عمرانی مطلوب نیســت، گفت: در 
وضعیــت زیرســاخت در راه هــای ارتباطی در 
شهرســتان های اردل، کوهرنگ و کیار ضعیف 
اســت و چندین پروژه نیمه تمام در این حوزه 
وجــود دارد که نیازمند تخصیــص اعتبار برای 
تکمیــل هســتند.حمزه با بیان اینکــه اجرای 
تونل و پروژه های راه ســازی به ویژه در مناطق 
کوهستانی هزینه بالای را می طلبد، توضیح داد: 

پیگیر جذب اعتبار تونل گورمیزه هستیم.
به گزارش خبرنگار مهر، پروژه تونل گورمیزه 
شهرســتان اردل را از بن بســت خارج می کند، 
درخواست مردم شهرستان اردل این است که با 
اختصاص اعتبارات مناسب هر چه سریع تر جاده 
گورمیزه به بهره برداری برســد، شهرستان اردل 
یکی از نقاط محروم چهارمحال و بختیاری است 
و از مــواردی که می تواند در کاهش محرومیت 

شهرستان مؤثر باشد توسعه راه های آن است.
تعلل در اجــرای پروژه های عمرانی می تواند 
موجب بروز مشــکلات و معایب مختلفی شود 
که از جمله مهم ترین آن ها می توان به افزایش 
هزینه های پروژه به دلیل تغییر قیمت مصالح، 
تجهیزات، نیروی انســانی و...، کاهش کیفیت 
اجرا به دلیل عدم رعایت اســتانداردها، کمبود 
نظــارت و تغییر پیمانکاران و ایجاد مشــکلات 
اجتماعی و زیســت محیطی به دلیل تأخیر در 
بهره برداری از پــروژه و ایجاد آلودگی، ترافیک 
و نارضایتی اشــاره کرد.برای جلوگیری از تعلل 
در اجــرای پروژه های عمرانی، لازم اســت که 
برنامه ریزی دقیق و منطقی انجام شود، انتخاب 
پیمانکار و مشاور مناسب باشد، کنترل و نظارت 
مستمر صورت گیرد و هماهنگی بین ذی نفعان 

پروژه برقرار باشد.

مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
فارس گفت: دستگیری و طرد اتباع خارجی غیر مجاز 
در ســطح شهرســتان شــیراز تا آخرین نفربا جدیت 
دنبال می شود.به گزارش ایلنا، بهرنگ قربانی در دیدار 
با فرمانده انتظامی شهرســتان شــیراز ابعاد مختلف 
دســتگیری و طرد اتباع غیر مجاز در سطح شهرستان 
مورد بررسی قرار گرفت.  مدیرکل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی اســتانداری فارس گفت: برخورد و طرد اتباع 
خارجی غیر مجاز مطالبه عمومی مردم ساکن استان به 
ویژه شهرستان شیراز است که با همکاری بسیار خوب 
مجموعه های انتظامی در حال پیگیری و انجام اســت. 

وی افزود: تا چند ماه پیش اعلام نارضایتی در ســطح 
جامعه به دلیل حضور اتباع خارجی غیر مجاز بســیار 
گسترده بود که اکنون این نارضایتی تبدیل به رضایت 
شــده و حضور کمتر اتباع غیر مجاز در سطح اجتماع 
کاملا مشــهود و ملموس است. قربانی گفت: این اعلام 
رضایــت عمومی مرهون تلاش های بــی وقفه جان بر 
کفان مجموعه انتظامی استان فارس بوده و تلاش این 
عزیزان را ارج می نهیم.  مدیرکل امور اتباع و مهاجرین 
خارجی اســتانداری فارس در ادامه به مصوبه ممنوعه 
بودن منطقه هشت شیراز اشاره و خواستار اجرای دقیق 

این مصوبه شد.

عملیات ســاخت، شناورسازی و نصب »بزرگترین 
ســازه آبگیــر و آبگذر دریایی جهــان« در چابهار به 
اتمام رســید.روابط عمومی اســتانداری سیستان و 
بلوچســتان ؛ عملیات ســاخت، شناورسازی و نصب 
»بزرگترین ســازه آبگیر و آبگــذر دریایی جهان« در 
چابهار به اتمام رســید که گامی مثبت در جهت رفع 
تنش آبی در استان های شــرقی کشور خواهد بود.با 
اتمام عملیات ساخت، شناورسازی و نصب بزرگترین 
سازه آبگیر و آبگذر دریایی جهان در چابهار و تکیه بر 
توانمندی های داخلی و باور به شعار »ما می توانیم«، 
گامی دیگر در راستای تحقق وعده دولت سیزدهم در 

جهت انتقال آب دریای عمان به اســتان های شرقی 
کشور محقق شد.  ابر پروژه نمک زدایی و انتقال آب 
از دریای عمان از مهر ماه ســال 1400 آغاز شــده و 
شامل سامانه آبگیر و تأسیسات شیرین سازی و نمک 
زدایی برای ظرفیت نهایــی 2.4 میلیون متر مکعب 
در روز آب شیرین، ســامانه انتقال آب به طول خط 
720 کیلومتر در سیستان و بلوچستان برای ظرفیت 
280 میلیون متر مکعب در سال، اجرای مسیر و تونل 
برای احداث سه خط لوله برای ظرفیت نهایی انتقال 
800 میلیون متر مکعب آب در سال و احداث نیروگاه 
سیکل ترکیبی هزار مگاواتی برای تأمین انرژی است.

نصب بزرگ ترین سازه آبگیر و آبگذر دریایی جهان  در چابهارطرد اتباع خارجی غیر مجاز در شیراز با جدیت دنبال می شود

تونل »گورمیزه« به یک هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

معطلی ۱۵ ساله یک پروژه

»آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم« 
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شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

پیشرفت ۸۴ درصدی ساماندهی دفنگاه زباله سراوان رشت

معاون اجرایــی رئیس جمهور در بازدید از 
محل دفن زباله در منطقه ســراوان رشــت از 

پیشرفت 84 درصدی این پروژه خبر داد.
محســن منصوری، معــاون اجرایی رئیس 
جمهور با همراهی اســتاندار گیلان و جمعی 

از مسئولان دیروز پس از افتتاح پروژه آزادراه 
قزوین - رشــت )محدوده رودبــار منجیل( از 
آخریــن وضعیت محل دفــن زباله در منطقه 
ســراوان رشــت بازدید کرد و با ارائه گزارش 
توسط شهردار رشــت و دیگر متولیان امر در 

جریان چگونگی روند ساماندهی پهنه پسماند 
این منطقه قرار گرفت.

او در ایــن بازدید گفت: پیش از این روزانه 
بیش از هزار تن زباله شــهر رشــت و مناطق 
اطراف به این منطقه وارد می شد که این حجم 
زباله در صورت مدیریت نشدن، اثرات مخرب 
زیســت محیطی در پی دارد چنــان که تا به 

امروز در این منطقه داشته است.
معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه 
در جریان دور نخســت سفر رئیس جمهور به 
گیلان برای رفع مشــکلات محــل دفن زباله 
سراوان رشــت تصمیماتی گرفته شد، افزود: 
در یکی از جلسات پیگیری ویژه ای در موضوع 
ساماندهی پســماند در راستای حفظ محیط 
زیست انجام شد؛ تصمیماتی هم گرفته شد و 
امروز برای پیگیری دستورات رئیس جمهور در 

این محل حضور یافته ام.

منصوری با اشاره به عمق 100 متری زباله 
در برخــی از مکان های محل دفــن زباله در 
سایت ســراوان رشت تصریح کرد: تاکنون 12 
هکتار از این سایت ساماندهی شده و حدود 3 
تا 4 هکتار باقیمانده نیز به سرعت ساماندهی 
می شــود و فقط منطقه کوچکی باقی می ماند 
که آن هم بهسازی و پاکسازی و به طور کامل 
رفع می شــود.او تأکید کرد: بر این اساس هم 
اکنون ســاماندهی محل دفن زباله در سراوان 

رشت 84 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
معاون اجرایی رئیس جمهور احداث تصفیه 
خانه شــیرابه در سایت سراوان رشت را پروژه 
دوم برای رفع مشکلات محل دفن زباله در این 
منطقه اعلام کرد و گفت: پیمانکار مستقر برای 
احداث این تصفیه خانه شیرابه کارش را خوب 
انجام نداد؛ در جلســه ای با حضور استاندار و 
شهردار تصمیم بر خلع ید پیمانکار گرفته شد 

و پیرو این امر مناقصه جدیدی برگزار گردید 
که ظــرف یک هفته پیمانکار جدید انتخاب و 

مستقر می شود.
به گفته منصوری، تصمیم سوم جایگزینی 
لندفیل جدید بود؛ جانمایی محل جدید انجام 
شــده ضمن اینکه بیشــتر به همــان منطقه 
ســرویس می دهد، اما ممکن است کمک کار 

سایر مناطق باشد.
او دســتور چهارم و کار اصلی و مبنایی در 
این منطقه را تأســیس زباله ســوز دانست و 
افزود: پیش از این پیمانکار برای احداث زباله 
ســوز فعال و مشغول به کار شد؛ دولت هم در 
این رابطه تعهدی داشــت و در واقع این پروژه 
کار مشــارکتی بین دولت، شهرداری و بخش 
خصوصی بود که در این رابطه حدود 9 میلیون 
دلار منابــع تأمین و پرداخت شــد و برخی از 

تجهیزات نیز خریداری شده است.

بیش از ۵۹ هزار نفر در سیلاب 
سیستان و بلوچستان آسیب دیدند

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: سیلاب در جنوب 
این استان، تاکنون 59 هزار و 287 نفر را تحت تاثیر قرار داده است. سید مهدی 
سجادی امروز دوشــنبه در بازدید از مناطق سیل زده اســتان افزود: امدادگران 
هلال احمر از روز هفتم اسفند که بارش ها در سیستان و بلوچستان شدت گرفت، 
منجر به وقوع ســیلاب و آبگرفتگی در مناطق جنوبی اســتان شد که بر اثر آن، 
تاکنون بیش از 13 هزار و 951 خانوار شامل 59 هزار و 287 نفر تحت تاثیر سیل 
بوده و آسیب دیده اند. وی ادامه داد: با تلاش امدادگران، 1325 خانوار شامل پنج 
هزار و 299 نفر اســکان اضطراری پیدا کردند، 102 نفر نیز از سیلاب رهاسازی 
شــدند. مدیر عامل جمعیت هلال احمر سیســتان و بلوچستان گفت: همچنین 
تاکنون با 83 سورتی پرواز 2 بالگرد امدادی هلال احمر، در 30 روستای محاصره در 
سیل، خدمات رسانی لازم ارائه و 43 محموله و یکهزار و 929 بسته غذایی توسط 
بالگردهای هلال احمر در روستاهای غیرقابل دسترس، توزیع شده است. وی ادامه 
داد: علاوه بر این تاکنون بیش از 19 هزار بطری آب، 15 هزار قرص نان، بیش از 
14 هزار و 500 بســته غذایی 10 روزه و 72 ساعته، یکهزار و 315 دستگاه چادر 
امدادی، سه هزار و 171 تخته موکت، 6 هزار و 124 تخته پتو و بیش از 10 هزار 
و 600 کیلوگرم نایلون پوششــی برای پیشگیری از نفوذ آب در میان متاثرین از 
سیلاب توزیع شده است. سجادی بیان کرد: نیروهای جمعیت هلال احمر سیستان 
و بلوچستان، نیروهای هلال احمر پنج اســتان خراسان شمالی، جنوبی، رضوی، 
یزد و کرمان برای کمک به حادثه دیدگان به منطقه اعزام شــده اند. وی گفت:هم 
اینک یک هزار و 240 امدادگر و نجاتگر در جنوب سیستان و بلوچستان در حال 

امدادرسانی به سیل زدگان هستند و در 822 روستا امدادرسانی کرده اند.

تامین آب فضای سبز مشهد از پساب و آب  خاکستری
محمدرضا قلندرشریف، شهردار مشــهد در آغاز عملیات اجرایی خط انتقال 
پســاب و احداث مخزن 50 هزار مترمکعبی ذخیره پساب )پرکندآباد - تقاطع 
چهارسطحی آزادگان( گفت : همچنان که مشهد در حوزه پسماند پیشرو است؛ 
فضای ســبز مشهد آن نیز بین کلان شهرها سرآمد است؛ به همین دلیل یکی از 
نکات مهم تامین آب اســت که هم اکنون با همراهی تمامی دستگاه های اجرایی 
و نگاه ویژه استاندار خراســان رضوی و اعضای شورای اسلامی شهر؛ تامین آب 
از آب های خاکســتری و پساب آغاز شده است.مدیریت شهری تاکنون در حوزه  
جداســازی آب شرب از فضای سبز؛ 4 هزار و 500 میلیارد تومان هزینه کرده و 
امسال و سال آینده نیز همین مقدار اعتبار هزینه می شود.امروز خط انتقال پساب 
از پرکندآباد با همکاری شرکت آبفا و طی قرارداد شهرداری با قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( کلنگ زنــی و به زودی احداث تصفیه خانــه آزادی در میدان 
قائم)عج( نیز انجام می شود.در قانون هوای پاک؛ 15 متر مربع فضای سبز تجهیز 
شــده برای شهرها پیش بینی شــده اما اکنون در مشهد به ازای هر نفر 19 متر 
ســرانه فضای سبز داریم که هشت متر آن تجهیز شده است.احداث تصفیه خانه 
آفتاب و التیمور با تامین آِب 3000 لیتر بر ثانیه نیز در دستور کار است، در این 

راه باید به نحوی اقدام کنیم که نیاز به آب شرب و چاه به حداقل  برسد.

11۸ کیلومتر توسعه و اصلاح شبکه فاضلاب 
توسط آبفای استان اصفهان 

گروه شهرستانها - زهرا مسیبی: در 11 ماهه سال جاری 118 کیلومتر 
توسعه و اصلاح شبکه فاضلاب با هدف بهبود کارایی و عملکرد سیستم، حفاظت 
از محیط زیســت و حفظ ســلامت عمومی جامعه توسط آبفای استان اصفهان 
انجام شد. مدیرعامل آبفای استان اصفهان تعداد انشعاب فاضلاب واگذار شده در 
ایــن مدت را 13 هــزار و 616 فقره عنوان کرد و گفت: 3 هزار و 52 فقره از این 

انشعاب ها مربوط به 6 منطقه شهر اصفهان بوده است.
حســین اکبریان جمعیت تحت پوشش خدمات فاضلاب در استان اصفهان را 
حــدود 3 میلیــون و 300 هزار نفر عنوان کرد و افزود: طول شــبکه جمع آوری 
فاضلاب در استان 8 هزار و 581 کیلومتر و طول خطوط انتقال فاضلاب نیز 527 

کیلومتر است. 
وی با بیان اینکه شــبکه فاضلاب شــهر اصفهان قدمتی بیش از 55 سال دارد 
بیان کرد: 300 کیلومتر از شبکه فاضلاب شهر اصفهان نیاز به اصلاح دارد که 30 
کیلومتر آن نیازمند اصلاح با اولویت بالا است و با تلاشهای صورت گرفته، اعتباری 
در حدود 2000 میلیارد ریال از محل اعتبارات ماده 56 و  مشــارکت بانک ها برای 

بازسازی شبکه فرسوده فاضلاب شهر اصفهان تخصیص یافته است.

کوچ زنبورستان ها بدون مجوز ممنوع است
معاون ســازمان جهاد کشاورزی لرســتان گفت: کوچ زنبورستان ها به سایر 
اســتان ها بدون مجوز جهاد کشــاورزی ممنوع اســت. صادق اسداللهی اظهار 
کرد: کوچ زنبورســتان ها از استانی به استان دیگر مستلزم ارائه گواهی بهداشتی 

دامپزشکی معتبر از استان مبدا توسط متقاضی است.
وی افزود: مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مبداء پس از وصل درخواست 
زنبــوردار، متقاضی کــوچ را با تعیین مقصد کوچ به مدیریت جهاد کشــاورزی 
شهرستان مقصد معرفی و رونوشتی از معرفی نامه صادره را جهت برنامه ریزی و 

اطلاع به معاونت بهبود تولیدات دامی استان مقصد ارسال می کنند.
معاون بهبودات دامی جهاد کشــاورزی لرستان  تصریح کرد: در صورتی که 
درخواســت اسکان کلنی زنبورعســل در یک منطقه توسط دو زنبوردار در یک 
زمان به شهرستان مقصد برســد، اولویت با زنبوردار دارای سابقه اسکان در آن 

منطقه خواهد بود.
اسداللهی گفت: کوچ و جابجایی زنبورستان ها در مواقع خاص نظیر آمارگیری 

سالانه با ابلاغ سازمان جهاد کشاورزی استان ممنوع است.

اخبار کوتاه

شرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی )سهامی خاص(
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تیم داوری شهرآورد ۱۰۳ مشخص شد
وحیــد کاظمی داربــی ۱۰۳ تهران را 
ســوت خواهد زد. سعید قاسمی و حسن 
انتظــاری کمک هــای او در امــر قضاوت 

خواهند بود.
به گزارش ایسنا، دیدار حساس تیم های 
اســتقلال و پرســپولیس طبــق برنامه 
اعلام شده از سوی سازمان لیگ چهارشنبه 

هفته جاری برگزار خواهد شد.
از ســوی مدیر بخش VAR در فیفا، لایسنس بیژن حیدری، پیام حیدری 
و وحیــد کاظمی هم به عنــوان داور زمین VAR مورد تایید فیفا قرار گرفت و 

صادر شد.
طبق پیگیری ها ، وحید کاظمی داربی ۱۰۳ تهران را سوت خواهد زد. سعید 

قاسمی و حسن انتظاری کمک های او در امر قضاوت خواهند بود.
انتظاری ســال پایانی داوری اش را می گذرانــد و در داربی رفت هم قرار بود 

حضور داشته باشد.

VAR در دربی قربانی می گیرد  
بــا تصمیــم فدراســیون 
به کمک  معترضــان  فوتبال 
داور ویدویی بــا کارت زرد و 
قرمز داور جریمه خواهند شد.
به گزارش ایرنا، با توجه به 
حواشــی ایجاد شده در دیدار 
رفت شهرآورد و اعتراض های 
فراوان بازیکنان و کادرفنی به 

تصمیمات داور بازی و کمک داور ویدیویی، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال و 
کمیته داوران با خاطیان برخورد جدی خواهند کرد.

در صورتی که بازیکنی داور را برای استفاده از کمک داور ویدیویی تحت فشار 
قرار دهد با کارت زرد داور جریمه خواهد شد و اگر اعتراض او بعد از تصمیم داور 
ادامه داشته باشد از زمین مسابقه اخراج خواهد شد و هیچ مماشاتی با بازیکنان 

و اعضای خاصی کادرفنی صورت نخواهد گرفت.
اعضای کادرفنی دو تیم نیز اجازه اظهار نظر در خصوص کمک داور ویدیویی 

و زمان استفاده از آن را نخواهند داشت.

طارمی در ترکیب پورتو مقابل آرسنال
اعــلام  اســپورت ویتنس 
کرد مهــدی طارمی در دیدار 
آرسنال  برابر  پرتو  برگشــت 
در ترکیب اصلی تیمش قرار 

خواهد گرفت.
بــه گزارش ایســنا، پورتو 
در دیدار رفت دور یک هشتم 
نهایــی لیگ قهرمانــان اروپا 

توانســت آرسنال را با یک گل شکست دهد. در آن بازی مهدی طارمی به دلیل 
مصدومیــت فرصت بازی پیدا نکرد. البته تیم پرتغالی کار دشــواری برای دیدار 

برگشت دارد چون آرسنال در وضعیت بسیار خوبی به سر می برد.
اسپورت ویتنس با اشــاره به وضعیت مهدی طارمی نوشت: مهاجم باتجربه 
پورتو که فصل بعد قرار است برای اینتر بازی کند، به دیدار برگشت خواهد رسید 
و در ترکیب پورتو قرار خواهد گرفت. بازگشت طارمی به ترکیب اصلی یک خبر 
خوب برای هواداران پورتو است که در این دیدار می توانند از قابلیت های مهاجم 

ایرانی شان لذت ببرند.
اوانیلســون، مهاجم بیســت ویک گله پورتو در این فصل نیز مشــکلی برای 
همراهی تیمش ندارد و می توان شــاهد حضور این دو بازیکن در ترکیب اصلی 

تیم پرتغالی بود.
دیدار برگشت آرسنال و پورتو امشب  در لندن برگزار خواهد شد.

سومی کشتی فرنگی ایران در تورنمنت بلغارستان
بین المللــی  رقابت هــای 
فرنگــی  و  آزاد  کشــتی 
بلغارســتان با سومی کشتی 

فرنگی ایران به پایان رسید.
به گزارش ایسنا، در پایان 
بین المللی کشتی  رقابت های 
آزاد و فرنگــی، جام دانکلوف 
و نیکولای پتروف بلغارستان ، 

برای تیم کشتی فرنگی ایران محمد ناقوسی در وزن ۸۲ کیلوگرم، غلامرضا فرخی 
در وزن ۷۷ کیلوگرم و امیررضا اکبری در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا دســت 
یافتند و محمدرضا گرایی در وزن ۷۲ کیلوگرم صاحب مدال نقره شــد. در رده 
 ندی تیمی نیز کشتی فرنگی ایران با ۱۱۷ امتیاز به عنوان سوم رسید. برای تیم 
کشتی آزاد ایران نیز عباس ابراهیم زاده در وزن ۶۵ کیلوگرم و مبین عظیمی در 
وزن ۸۶ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند و یاسین رضایی در وزن ۶۱ کیلوگرم 

صاحب مدال برنز شد.

۸۰ درصد سهام پرسپولیس فروخته شد  
باشگاه پرسپولیس خبر از 
واگذاری ۸۰  درصد از ســهام 
خود به ســه شرکت از سوی 
هیات دولت جهموری اسلامی 

ایران داد.
به گــزارش خبرنگار مهر، 
باشگاه پرســپولیس با انتشار 
نامه ای در سامانه کدال خبر 

از مصوبه هیأت دولت جمهوری اســلامی ایران در خصوص واگذاری ۸۰ درصد 
از ســهام این باشگاه داد. طبق اعلام نماد حقوقی باشگاه پرسپولیس، معادل ۸۰ 
درصد ســهام شــرکت فرهنگی ورزشی پرســپولیس متعلق به وزارت ورزش و 
جوانان به صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بیمه 

روستاییان و عشایر بابت رد دیون و سایر تکالیف دولت واگذار می شود.
در حقیقت به نظر می رســد تنها ۱۰ درصد از این ســهام در حال حاضر در 

اختیار عموم قرار گرفته و ۱۰ درصد باقیمانده هم به وزارت ورزش تعلق دارد.

جانشین کنعانی زادگان مشخص شد
دربی  در  نعمتــی  علــی 
نیمکــت  روی  از  را  بــازی 
شروع خواهد کرد و جانشین 
کنعانی زادگان  محمدحسین 
پرسپولیس  اصلی  ترکیب  در 

نخواهد بود.
بــه گــزارش خبرآنلاین؛ 
محمدحســین  محرومیــت 

کنعانی زادگان بدترین خبر برای پرسپولیســی ها بود و ســتاره ملی پوش سرخ 
پوشــان نمی تواند در حساس ترین بازی فصل تیمش را همراهی کند. از طرفی 
گولســیانی هم به دلیل مصدومیت دو بازی آخر تیمش را از دست داد تا نگرانی 
برای غیبت دیگر ستاره پرســپولیس در خط دفاعی افزایش یابد. طبق آخرین 
اخبار رسیده، گولسیانی می تواند در دربی به میدان برود و مشکلی نخواهد داشت. 
اما جانشین کنعانی زادگان در این بازی مهم چه کسی خواهد بود؟ فرشاد فرجی 
که در دو بازی اخیر جانشــین مدافع گرجستانی شده بود، انتخاب اول اوسمار 
برای این بازی اســت و زوج گولســیانی در دربی خواهد بود. طی روزهای اخیر 
گفته می شد اوســمار قصد دارد از علی نعمتی در کنار گولسیانی استفاده کند 
و اگر هم مدافع گرجســتانی به دربی نرســد، از زوج نعمتی و فرجی در بازی با 

استقلال بهره بگیرد.
 اتفاقــی که رخ نخواهد داد و نعمتی کار را در دربی از روی نیمکت شــروع 
خواهد کرد. نعمتی سابقه گلزنی به استقلال را دارد ولی با توجه حضور عبدالکریم 
حسن در ســمت چپ خط دفاعی و همچنین رسیدن گولسیانی، شانسی برای 

حضور در ترکیب اصلی نخواهد داشت.

اخبارکوتاه

استقلال برای موفقیت در داربی پایتخت با 
چالش های متفاوتی روبروست و جواد نکونام 
و شــاگردانش کار ساده ای برابر رقیب آماده 

نخواهند داشت.
به گــزارش فوتبــال ۳۶۰، ســرخابی های 
برگزارکننــده  پایتخــت، چهارشنبه شــب 
داربی ای سرنوشت ســاز خواهند بود. رقابتی 
کــه فــارغ از حساســیت های همیشــگی 
دوئل های شــان، از لحاظ جدولی نیز بسیار 
حائــز اهمیــت اســت و می توانــد تکلیف 
قهرمان لیگ بیست وســوم را هم مشخص 
کند. اســتقلال در حال حاضر با سه امتیاز 
برتری نسبت به رقیب دیرینه خود در صدر 

جدول قرار دارد. جواد نکونام و شــاگردانش 
برای تجربه هفدهمین بازی بدون باخت در 
لیــگ، چالش های زیادی را پیش روی خود 

خواهند داشت.
آنالیز ذهن شناخته نشده اوسمار

پرسپولیس با اوســمار پنج مرتبه به میدان 
رفته و پــس از باخت به آلومینیوم در هفته 
شــانزدهم، چهار بازی رسمی بعدی اش در 
لیگ و جام حذفی را با برد پشت سر گذاشت 
و موفق به زدن ۱۰ گل شد. آن ها سه بار نیز 
دروازه خود را بســته نگه داشته اند. تفکرات 
تهاجمی این ســرمربی برزیلی و هم چنین 
غبارآلود بودن سیستم فکری اش باعث شده 

تا آبی ها نیازمند یک آنالیز فوق العاده دقیق، 
موشــکافانه و همراه با جزئیات باشند. پس 
نخستین چالش نکونام برای این دیدار، آنالیز 
دقیق ذهن اوسمار و پیش بینی سورپرایزهای 

احتمالی او خواهد بود.
نقش مهم وینگ بک های استقلال

ابوالفضل جلالی و صالح حردانی به احتمال 
فراوان ۲ وینگ بک اســتقلال در جدال برابر 
پرســپولیس خواهند بود و شب سختی در 
انتظارشان است. پرسپولیس در این هفته ها 
عملکرد حیرت انگیــزی در کناره های زمین 
داشته و شاهد زوج سازی های خوبی بوده ایم. 
دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی در سمت 

راست و عبدالکریم حسن به همراه اوستون 
اورونوف در سمت چپ، حضور فعال و موثری 
در خــط حمله داشــته اند و روی نبوغ این 
بازیکنان طی چند هفته اخیر سرخ پوشــان 
به گل های زیادی دســت یافته اند. جلالی و 
حردانی به کمک نفرات نزدیک به خود باید 
حملات پردامنه پرســپولیس از کناره های 

زمین را کنترل و خنثی کنند.
مهار مهدی ترابی، امید عالیشاه و 

عیسی آل کثیر
مهدی ترابی در پرســپولیس نقشی تقریبا 
آزاد دارد و به مناطق مختلف زمین ســرک 
می کشــد. فرم بــازی او به گونه ای اســت 

کــه می تواند تمام عناصر ســاختار تدافعی 
آبی پوشــان را درگیر کند. بــه جز او باید از 
۲ بازیکن درخشــان در داربی های پایتخت 
هم یاد کنیم. عیسی آل کثیر و امید عالیشاه 
احتمــالا زوج خــط حمله تیم اوســمار را 
تشــکیل می دهند. آن ها سابقه گلزنی برابر 
اســتقلال را در کارنامه خود دارند و از یک 
لحظــه غفلــت، گل خواهند ســاخت. باید 
دید و به انتظار نشســت که به جز سیلوا و 
سهرابیان، چه کســی مدافع سوم استقلال 
در این مســابقه خواهد بود. ایمان سلیمی 
و محمدحسین مرادمند، مدعیان حضور در 

زمین برای این پست هستند.
استفاده بهینه از نقطه ضعف پرسپولیس

پرسپولیس در دیدار برابر فولاد روی ضربات 
ایستگاهی عملکرد ضعیفی داشت و در درون 
دروازه هم علیرضا بیرانوند نتوانست انتظارات 
را برآورده کند. در سوی مقابل استقلال بارها 
از روی ضربات ایستگاهی موفق به زدن گل 
شده است. تلاقی نقطه ضعف پرسپولیس با 
نقطه قوت اســتقلال می تواند امتیازی ویژه 
برای جواد نکونام و شاگردانش باشد تا بتوانند 
از این طریق به دروازه حریف قدرت مند خود 
برسند. نباید فراموش کرد که نتیجه مساوی 
برای آبی پوشــان نتیجه خوبی خواهد بود و 
آن ها احتمالا توپ را در اختیار پرســپولیس 
قرار می دهند. در این گونه مواقع استفاده از 
ضدحملات و یا ضربات ایستگاهی می تواند 
یک حربه مناسب برای رسیدن به گل باشد.

حمله به قلب خط دفاع حریف
حضور گیورگی گولسیانی در هاله ای از ابهام 
است و محمدحسین کنعانی زادگان به علت 
محرومیت قادر به همراهی سرخ پوشــان در 
داربی نیســت. این یعنــی قلب خط دفاعی 
تیم ویرا با تغییر حداقل ۵۰ درصدی مواجه 
خواهد بود. فرشاد فرجی، علی نعمتی و حتی 
وحدت هنانوف نفراتی هســتند که قابلیت 

بازی در پست مدافع مرکزی را دارند.
گوستاوو بلانکو گزینه اول خط حمله است. 
بازیکنــی که از ســرعت بالایــی برخوردار 
نیســت اما توانایــی بالایــی در نبردهای 
هوایــی دارد. جلال الدیــن ماشــاریپوف و 
حتی مهــرداد محمدی نیز در قامت مهاجم 
ســایه می توانند تکنیک و سرعت را به فاز 
تهاجمــی اضافه کنند. باید دید جواد نکونام 
 برای حمله به این منطقه حساس، چه طرح 

و برنامه ای دارد.

چالش های استقلال برای دربی ادامه دارد

خنثی سازی کناره ها و حمله به نقطه  ضعف پرسپولیس

سرمربی ســابق تیم ملی دوچرخه سواری گفت: ضعف 
اصلی دوچرخه سواری دنبال نکردن برنامه منسجم است 

و امیدوارم از این حال و روز دربیاید.
مجید ناصری مسئولیت ارائه برنامه  برای بهبود وضعیت 
دوچرخه سواری را بر عهده دارد. او در گفت وگو با ایسنا 
در پاسخ به این پرسش که فکر می کند دوچرخه سواری 
ایران چگونه می تواند دوباره مدال آور باشد، بیان کرد: ما 
قبلا هم توصیه هایی داشتیم اما جدی گرفته نشد. ضعف 
اصلی دوچرخه سواری دنبال نکردن برنامه منسجم است 
و باید روی این مســئله کار کــرد. باید هدف بلندمدت 

داشته باشند و براساس آن، برنامه ها را تنظیم کنند.
ناصری با اشــاره به کم شدن دوچرخه سواران گفت: در 
بحث اســتعداد همیشه پتانسیل خوبی  در سطح کشور 
داشتیم اما وقتی برنامه منســجم نباشد، متاسفانه این 

استعدادها انگیزه خود را از دست می دهند و کناره گیری 
می کنند. الان هم این موضوع تا حدی اتفاق افتاده است 
و دوچرخه سواران مستعد، انگیزه لازم را ندارند. بنابراین 

به لحاظ کمی شرایط خوبی نداریم.
ســرمربی ســابق ایران در مورد نیاز دوچرخه سواری به 
کادرفنی ثابت تاکید کرد: یکی از مسائل دیگر این است 
که کادر فنی ثابت و مشــخصی در تیم ملی نداشتیم و 
قبل از هر مســابقه برای برخی افراد حکم زده می شد. 
دوســتان هم در مدت زمان کم نمی توانســتند شرایط 
مناســب را فراهم کنند و به نتیجه برســند. فدراسیون 
اگــر می خواهد به روزهای اوج برگردد که زیاد از آن هم 

نگذشته است، نیاز به یک بینش جدید دارد.
او در پاســخ به این پرسش که فاصله به وجود آمده بین 
دوچرخه سواری ایران و دیگر کشورها قابل جبران است؟ 
گفت: به هر حال ورزش رو به جلو اســت و تیم ها سعی 
می کنند پیشــرفت داشته باشند. ما هم در یک مقطعی 
از دیگر کشورهای آسیایی جلوتر بودیم. در حال حاضر 
شرایط برعکس شده؛ نه تنها درجا زدیم بلکه در برخی 
موارد هم از ســطحی که داشــتیم دور شده ایم اما بقیه 

تیم ها در نمودار پیشرفت جلو می روند.
البته جبران این شــکاف به وجود آمده امکان پذیر است 
اما زمان می برد. امیدوارم دوچرخه سواری از این حال و 

روز در بیاید.

ســتاره ازبکســتانی اســتقلال از آخرین تقابل خود با 
پرسپولیس خاطره تلخی دارد.

به گــزارش فوتبال ۳۶۰، اســتقلال و پرســپولیس روز 
چهارشــنبه قرار است در داربی ۱۰۳ به مصاف هم بروند. 
این دیدار باتوجه به شــرایط دو تیــم در جدول و رقابت 
نزدیکــی که برای قهرمانی دارند، از حساســیت ویژه ای 
برخوردار اســت و می تواند نقش ویژه ای در سرنوشــت 

قهرمانی ایفا کند.
جلال الدیــن ماشــاریپوف، خریــد جدید اســتقلال در 
نقل وانتقالات زمستانی پس از شروع خوبی که در ترکیب 
ایــن تیم داشــته، از امیدهای اصلی جــواد نکونام برای 
پیروزی مقابل پرســپولیس محسوب می شود. او قبلا هم 
در لیگ قهرمانان آسیا مقابل پرسپولیس به میدان رفته و 

خاطراتی از تقابل با سرخپوشان دارد.
جلال الدین ماشاریپوف در زمان عضویت در تیم پاختاکور 
ازبکستان ۳ بار مقابل پرسپولیس به میدان رفته است. ۲ 
تقابل او با سرخپوشــان پایتخت در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا بوده که یک تساوی و یک برد سهم ستاره 
ازبکســتانی شده است. ماشــاریپوف یک بار هم در سال 
۲۰۲۰ و در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
مقابل پرســپولیس به میدان رفت که به یکی از تلخ ترین 

خاطرات دوران حرفه ای او برمی گردد.
ستاره ازبکســتانی در آن مســابقه یکی از نفرات اصلی 

پاختاکور بود ولی در دقیقه ۱۵ مرتکب یک خطای شدید 
شــد و پس از بازبینی صحنه توســط )VAR( از زمین 
اخراج شــد. اخراج ماشــاریپوف در آن مسابقه مقدمه ای 
بر شکســت ۲ بر صفر پاختاکور و حذف این تیم از لیگ 
قهرمانان آسیا بود و به خاطره ای تلخ برای او تبدیل شد. 
او در همان لحظات پس از اخراج هم به شدت تحت فشار 
بود و اشک هایش در زمان خروج از زمین هم در آن زمان 
سوژه شده بود. پرسپولیس در آن مسابقه با ۲ گل عیسی 
آل کثیر به برتری رســید که شادی اش جنجال بزرگی به 

راه انداخت و باعث محرومیت ۶ ماهه او شد.
ماشــاریپوف حالا بــا بهترین فــرم خود در بــازی روز 
چهارشــنبه حضور خواهد یافت و امیدوار است تا خاطره 
تلخ قبلی را پاک کند و برای اولین بار مقابل پرســپولیس 

پاس گل بدهد یا گل بزند. 

خاطره تلخ ماشاریپوف از پرسپولیسچرا دوچرخه سواری ایران پسرفت کرد

جــدول توزیــع زمانــی گل هــای لیــگ 
بیست وســوم نشــان می دهد که اوج رقابت 
و هیجان میان تیم هــا در ۱۵ دقیقه پایانی 
رقابت ها بوده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
لیگ برتر فوتبال ایران در دوره بیست وسوم 
به دهه پایانی فعالیت خود نزدیک می شود و 
رفته رفته هم در کورس قهرمانی تبِ رقابت 
داغ شــده و هم اینکه در قعر جدول، تیم ها 
برای بقا در ســطح اول فوتبال ایران رقابت 
جذابی را بــا یکدیگر دارند. دهه پایانی لیگ 
بیست وسوم در شرایطی قرار است پیگیری 
شــود که یکی از مهم ترین بازی های فصل 
و شــاید به عبارت بهتر، حساس ترین دوئل 
دور برگشــت قرار اســت چهارشنبه شب به 
میزبانی ورزشــگاه آزادی تهران برگزار شود. 
۱۶ تیــم لیــگ برتری در طــول ۱۹ هفته 
اخیر توانســته اند ۳۱۷ گل به ثمر برســانند 
تا میانگیــن ۲.۱۳ گل زده در هر مســابقه 
به ثبت برسد که برای فوتبال باشگاهی ایران 

آمار قابل قبولی محسوب می شود؛ آن هم در 
حالی که ۲ بازی معوقه سپاهان اصفهان برابر 
تراکتــور تبریز و ذوب آهــن اصفهان و نبرد 
آلومینیــوم اراک و هوادار تهران هنوز برگزار 
نشده و امکان افزایش میانگین گل زده در هر 
مسابقه وجود دارد. در این میان باید به توزیع 
زمان گل ها هم اشاره داشت که بررسی آمار و 
ارقام لیگ نشان می دهد به مراتب نیمه دوم 
مســابقات لیگ بیست وسوم از نیمه نخست 

جذاب تر بوده است.
کِسل کننده مثل 15 دقیقه ابتدایی!

لیگ بیست وســوم تاکنون در شرایطی کار 
خــود را پیش بــرده کــه ۳۱۷ گل در این 
رقابت ها به ثبت رسیده اســت. بررسی آمار 
و ارقام نشــان می دهد که کمترین گل زده، 
در ۱۵ دقیقه ابتدایی رقابت ها بوده اســت؛ 
به طوری که تنهــا ۳4 گل در دقایق ۱ تا ۱۵ 
مسابقات به ثبت رسیده است که این مسئله 
نشان از کم گل بودن رقابت های لیگ برتر در 

آغاز هر مسابقه اســت. در دقایق ۱۶ تا ۳۰، 
4۱ گل به ثبت رسیده و در دقایق ۳۱ تا 4۵ 
هم ۵۳ بار توپ از خط دروازه ها عبور کرده تا 
از ۳۱۷ گل به ثبت رسیده، ۱۲۸ گل در نیمه 

نخست میان تیم ها ردوبدل شده باشد.
نبردهای جذاب و پرگل در نیمه 

مربیان
نیمه دوم مســابقات فصل جاری لیگ برتر 
در اوج هیجان و جذابیت دنبال شــده است. 
برحســب، حدفاصل دقیقه 4۶ تا ۶۰، تیم ها 
موفــق به ثبت ۵۳ گل شــده اند و در دقایق 
۶۱ تا ۷۵ هم تــوپ ۵۵ بار از خط دروازه ها 
عبور کرده است. نکته جالب توجه، آمار ویژه 
تیم ها در ۱۵ دقیقه پایانی رقابت ها اســت؛ 
به طوری کــه ۸۱ گل در فصل جاری در ۱۵ 
دقیقه رقابت ها و وقت های تلف شــده به ثمر 
رسیده که آماری بی نظیر و ویژه است و نشان 
از هیجان بالای مسابقات لیگ برتر در دقایق 

پایانی دارد.

هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران در حالی 
دنبال شــد که از میان ۲4 گل ردوبدل شده 
میــان تیم هــا، ۶ گل در ۱۵ دقیقه پایانی 

ردوبدل شد.
اوج هیجــان در دوئل تیم های هوادار تهران 
و ذوب آهن اصفهان بود که بنفش پوشــان تا 

پیش از ۱۵ دقیقه پایانی مســابقه با ۲ گل 
از حریف خود عقب بودند اما شــرایط کاملًا 
به ســود آن ها تغییر کرد و توانستند در ۱۵ 
دقیقه پایانی مســابقه و وقت تلف های شده 
جبران مافات کنند و شکست ۲ بر صفر را با 

تساوی ۲-۲ عوض کردند!

رکورد حیرت انگیز ۱5 دقیقه پایانی  در لیگ بیست وسوم

موتور تیمِ دقیقی دوباره روشن شد

شــمس آذر قزوین با وجود کسر امتیاز توانسته خود را در 
بین تیم های مدعی و بالانشین جدول جای بدهد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، بیست وســومین دوره لیگ برتر 
فوتبــال ایران در حالی آغاز شــد که نــام یک میهمان 
ناخوانده در بین ۱۶ تیم لیگ برتری به چشــم می خورد؛ 
شمس آذر قزوین. یشمی پوشان برای نخستین بار در تاریخ 
خود توانستند به سطح اول فوتبال باشگاهی ایران برسند 
و بعد از ثبت عملکــردی خیره کننده در لیگ آزادگان و 
ثبت صعودی تاریخی، آن ها به دنبال تاریخ سازی در لیگ 

برتر بودند و امیدشان بر این بود که بتوانند روند درخشان 
خــود در لیگ آزادگان را در لیــگ برتر هم حفظ کنند. 
یشمی پوشان البته در آغاز کارشان در لیگ برتر با بحران 
کسر امتیاز مواجه شدند و همین مسئله شوک بزرگی را 
به تیم شــمس آذر قزوین وارد کرد و باعث شد تا آن ها با 
روندی سینوسی و ناموفق کار خود را در لیگ بیست وسوم 
آغاز کنند. با این وجود، در ادامه راه شرایط برای شاگردان 
ســعید دقیقی متفاوت پیش رفت و آن ها توانســتند در 
قامت تیم شگفتی ساز نیم فصل نخست با کسب ۲۳ امتیاز 
از ۱۵ مســابقه )بدون احتساب کسر ۳ امتیاز( کار خود را 

به پایان برسانند که آماری جالب توجه بود.
ستاره فروشی به قیمت از دست دادن 7 امتیاز!

شاگردان سعید دقیقی در نیم فصل نخست عملکردی فراتر 
از انتظار داشــتند و همین مسئله باعث شد تا ستاره های 
کلیدی شــمس آذر مورد توجه تیم های لیگ برتری قرار 
گیرند. جدایی ۵ بازیکن از جمع یشمی پوشــان و فروش 
ستاره هایی مانند علی اصغر اعرابی و رحمان جعفری باعث 
شد تا شرایط برای شــمس آذر در بازار زمستانه متفاوت 

پیش برود و با توجه به از دســت دادن مهره های کلیدی 
تصور می شــد که آن ها نتوانند شروع موفقی در نیم فصل 

دوم رقابت ها داشته باشند.
شــمس آذری ها از ۹ امتیاز ممکن در آغاز به کارشان در 
نیم فصل دوم تنها ۲ امتیاز به دست آورند تا خطر از دست 
دادن رتبه تک رقمی شان در جدول را احساس کنند. با این 
وجود آن ها در هفته اخیر موفق شدند شکست دور رفت 
برابر آلومینیوم اراک را جبران کنند و این مسئله باعث شد 
تا شــمار بردهای شمس آذر به عدد ۷ برسد و آن ها با ۲۵ 
امتیاز در رتبه نهــم جدول باقی ماندند. البته که مدیران 
باشگاه همچنان در حال رایزنی هستند تا بتوانند ۳ امتیاز 
کسر شده را به حساب تیم شان بازگردند که در این صورت 
یشمی پوشان در جدول جهشی ۲پله ای خواهند داشت و 

به رتبه هفتم می روند.
تیمی در رویای مدعی شدن

یشمی پوشــان هدف نخست شــان در اولین سال حضور 
در لیگ برتر، بقا در ســطح اول فوتبال باشــگاهی ایران 
بود. فاصله ۱۳ امتیازی شــمس آذر با منطقه قرمز جدول 

حکایت از موفقیت آمیز بودن پروژه بقای این تیم در لیگ 
برتر دارد و به نظر می رسد نه تنها شاگردان سعید دقیقی 
بقای شان در لیگ برتر مسجل شده، بلکه آن ها می توانند 
هدف های بزرگی را هم دنبال کنند. در کنار کســب رتبه 
تک رقمی، رویای جنگیدن برای کسب سهمیه آسیایی هم 

می تواند برای یشمی پوشان جالب توجه باشد.
تیم های اول و دوم لیگ برتر مســتقیماً به لیگ نخبگان 
آســیا می روند و تیم ســوم هم ســهمیه حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا را به دست می آورد. شاگردان سعید دقیقی 
در حال حاضر روی کاغذ ۷ امتیاز با تراکتور رده ســومی 
فاصله دارند که در صورت بازگشــت ۳ امتیاز کسر شده، 
این فاصله به 4 امتیاز تقلیل پیدا می کند و یشمی پوشان 
می توانند در اولین فصل حضورشان در لیگ برتر با رویایی 
بزرگ کار خود را پیش ببرند. البته که بدون شــک کسب 
ســهمیه آسیایی، هدف شمس آذری ها نیست و آن ها اگر 
بتوانند در رتبه ای تک رقمی کار خود را به پایان برسانند، 
به هدف بزرگ شــان در اولین ســال حضور در لیگ برتر 

رسیده اند.
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گروه دیپلماســی- علی ودایع: آخرین 
نشست هفتگی ســخنگوی وزارت امورخارجه 
در ســال 1402 با حضور خبرنــگاران داخلی 
و خارجی برگزار شــد. مســاله جنــگ غزه ،  
حاکمیت مشترک ایران و کویت بر میدان آرش 
و در نهایت رفتار آمریکا موضوعات این نشست 

بود.
»ناصر کنعانــی« در ابتدا ضمــن انتقاد از 
بی عملی جامعه جهانــی در ممانعت از ادامه 
جنایت هــای رژیم صهیونیســتی گفــت: فرا 
رســیدن ماه مبارک رمضــان نقطه عطفی در 
حمایت بیشــتر از مردم فلسطین خواهد بود. 
امسال در روز قدس ، این میراث جاویدان امام 
خمینی )ره( به نمایــش جهانی تقابل با رژیم 

صهیونیستی تبدیل خواهد شد. 
ایــن دیپلمات ارشــد جمهوری اســامی 
همچنیــن گفت: متاســفانه به رغم گذشــت 
پنج ماه از حمات رژیم صهیونیســتی به نوار 
غزه، متاسفانه شــاهد بی عملی کاماً دردناک 
از ســوی جامعه بین المللی خصوصا ســازمان 
ملل و شــورای امنیت برای متوقف کردن این 
جنایات هســتیم. در این میان ، دولت آمریکا 
در ایــن جنایات در حرف و عمل در کنار رژیم 

صهیونسیتی قرار دارد.
وی از رویکرد جامعه جهانی در مساله جنگ 
انتقاد کرد و گفت: انتظار این بود که ســازمان 
همکاری اســامی با اســتفاده از ظرفیت های 
اقتصادی و سیاســی خود، نقش بازدارنده در 
توقف ایــن جنگ ایفا کند ولی متاســفانه به 
رغم برگزاری نشست های مختلف، شاهد عدم 
نقش آفرینی موثر از ســوی این سازمان در این 
زمینه هســتیم.انتظار این است که با توجه به 
برگزاری دومین جلســه اضطراری وزیران امور 
خارجه ســازمان همکاری اسامی در جده، ما 
شــاهد یک تحرک جدی از سوی  کشورهای 
عضو این ســازمان برای توقف این جنایات در 

آستانه ماه مبارک رمضان باشیم.
وی در بخشــی از صحبت های خود در این 
نشست تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در حال 
استفاده از ابزار گرســنگی برای تسلیم کردن 
مردم فلسطین است و درواقع از ابزار گرسنگی 
به عنوان ابــزار جنگی علیه مردم فلســطین 

استفاده می کند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در 
پاســخ به ســوالی درخصوص ارسال کمک به 
مردم غزه از سوی آمریکا به صورت هوایی گفت: 
کمک های هوایی آمریکا صرفا نمایش اســت. 
این کشور با وتوی قطعنامه های شورای امنیت 
ســازمان ملل مانع توقف فوری جنگ در این 
منطقه شده است. آمریکا همچنان تسلیحات 
خودش را برای کمک به رژیم صهیونیستی به 

این منطقه اعزام می کند.
وی گفت: این کشــور در راســتای توجیه 
سیاست جنگ طلبانه خودش به دنبال این است 
که با برخی از اقدامات مضحک و نمایشی تاش 
کند وجهه جنگ طلبانه خودش را اصاح کند 
ولی خوشبختانه افکار دنیا متوجه این اقدامات 
نمایشی هستند و دیدگاه آن ها در مورد وجهه 

جنگ طلبانه آمریکا تغییر نخواهد کرد.
انتقاد از گزارش حقوق بشری

ســخنگوی وزارت امــور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد ادعای 
گزارش حقوق بشــری منتشر شده علیه ایران 
از ســوی کمیته به اصطــاح حقیقت یاب در 
رابطه با وقوع جنایت علیه بشــریت گفت: این 

یک اقدام سیاسی انتقام جویانه از ملت ایران و 
عقده گشــایی از اغتشاشات سال گذشته است.

کشورهای پشت این موضوع با استفاده از ابزار 
حقوق بشــر به دنبال اعمال فشــار سیاسی و 
باج گیری از کشــورهای مستقل هستند  و این 
یک زنگ خطر برای کشورهای مستقل است. 

کنعانی تاکید کرد: ایــران به زورگویان باج 
نــداده و نمی دهد و همانطور که بارها گفته ایم 
اقدام سیاســی با اســتفاده از ابزار حقوق بشر 
یک اقدام غیر ســازنده اســت.گزارش حقوق 
بشری، یک اقدام سیاسی و باج خواهانه از سوی 
کشورهایی است که ســابقه سیاهی در زمینه 

حقوق بشر دارند.
ادامه همکاری ایران و آژانس

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با 
اشاره به جلسه شورای حکام در رابطه با میزان 
اورانیوم ادعایی در فعالیت های هسته ای ایران، 
افزود: ایران در چارچوب تفاهم های حاصله، در 
همکاری کامــل با آژانس بین المللی اتمی قرار 
دارد. اطهارات بی اساس و غیر فنی، تأثیری در 

اراده جمهوری اسامی ایران ندارد.
کنعانی با بیان اینکه پیشبرد برنامه صلح آمیز 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه دارد 
افزود: آمریکا به عنوان ناقض برجام، صاحیت 
و شایستگی اظهار نطر در مورد برنامه هسته ای 
ایران را ندارد. ســخنگوی وزارت امور خارجه 
کشــورمان با اشاره به ســفر »علی باقری« به 
دوحــه و دیدار با »انریکه مورا« معاون نماینده 
عالی اتحادیه اروپــا اظهار کرد: این دیدارها به 

منظور بررســی و تبادل نظر درباره موضوعات 
دو جانبه، همواره در دســتور کار بوده است و 
دیدار اخیر هم در ادامه نشســت های گذشته 

بوده است.
کنعانی افزود: به دلیل نقشــی که اتحادیه 
به عنــوان هماهنگ کننده کمیســیون  اروپا 
مشــترک برجام دارد، یکی از موضوعات بحث، 
پیرامون مذاکرات رفع تحریم ها بود. ما پایبند 
به میز مذاکره هســتیم و اگر طرف مقابل اراده 
داشته باشد، مذاکرات را جمع بندی می کنیم و 
کشورهایی که یک جانبه از برجام خارج شدند، 

می توانند دوباره به تعهدات خود برگردند.
نقض حقوق بشری در تحریم های 

آمریکا علیه ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه گفت 
وگوی خود با خبرنگاران همچنین در پاســخ 
به ســوالی مبنی بر اینکه در پــی اقدام ایران 
در توقیف کشــتی آمریکایی بــه نفع بیماران 
پروانه ای مقامــات وزارت خارجه آمریکا اعام 
کرده اند که این کشــور هیچ گاه محدودیتی 
برای ارســال دارو به ایران ایجاد نکرده است و 
نگاه ایران به این موضوع چیست، گفت: پاسخ 
این سوال روشن است. ملت ایران با تمام وجود 
خود نتیجه تحریم های ظالمانه آمریکا در طول 
سالیان متمادی گذشته را حس کردند. از جمله 
بیماران مختلــف که در نتیجه تحریم ظالمانه 
آمریکا رنج بیماری بر آن ها افزون تر شده است و 
آن ها بعضا نتوانسته اند داروهای خود را به خاطر 

تحریم ها دریافت کنند.

ایــن دیپلمات ارشــد جمهوری اســامی 
ایران با اشــاره به وضعیت بیماران پروانه ای و 
تأثیر تحریم ها بــر وضعیت این بیماران گفت: 
آمریکایی هــا ریاکارانه اعــام می کنند که ما 
محدودیــت ایجاد نکرده ایــم در حالی که این 
موضوع دروغ و نفاق آشــکار آن ها را مشخص 

می کند.
خودداری یمن از ایجاد بی ثباتی در 

دریای سرخ
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه در ادامه 
گفت وگوی خــود با خبرنگاران در پاســخ به 
ســوالی در ارتباط با تحولات در دریای ســرخ 
و ادامه حمــات آمریکا به یمن به بهانه ایجاد 
بی ثباتــی از ســوی انصارالله در دریای ســرخ 
گفــت: اقداماتی که در طول ماه های گذشــته 
در دریای سرخ شــکل گرفته نتیجه تحولات 
در فلسطین اســت و در واقع ارتباط مستقیم 
با وضعیت فلســطین دارد. وی بــا بیان اینکه 
همــان طور که انصارالله اعام کــرده اقدامات 
آن ها علیه کشتی هایی است که به سمت بنادر 
رژیم صهیونیستی حرکت می کنند و آن ها هیچ 
کشتی دیگری را مورد هدف خود قرار نداده اند، 
افــزود: در واقع آن ها تأکیــد دارند که امنیت 
دریانوردی در دریای ســرخ برای کشتی های 
سایر کشورها برقرار است و آن ها قصدی برای 
ندارند.متأسفانه  بی ثبات کردن دریای ســرخ 
دولت آمریکا به جــای تمرکز بر کانون بحران 
به حواشی این جنگ توجه دارد و قطعا اقدامات 
آمریکا در دریای ســرخ تأمین کننده ثبات و 

امنیت نیست بلکه به دامنه بی ثباتی می افزاید.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران 
تصریح کرد: ایــران ثبات و امنیت منطقه ای و 
دریانــوردی را به نفع جامعــه جهانی و به نفع 
فعالیت های تجاری خــود قلمداد می کند و از 
وجود امنیت در آب های بین المللی بهره می برد.

عملکرد ایــران در تأمین امنیــت در آب های 
بین المللــی از جمله در آب های دریای ســرخ 
بارها مورد تقدیــر نهادهای بین المللی مرتبط 
قرار گرفته است و آمریکا نیز به جای اتهام زنی 
و طرح اتهام علیه دیگران مناســب اســت که 
بــه کانون بحران توجه کنــد و از توانایی خود 
برای متوقف کردن ماشین کشتار جنگ رژیم 

صهیونیستی استفاده کند.
تمرکز ایران بر تنش زدایی

وی در ادامه گفت وگوی خود با خبرنگاران 
در پاسخ به سوال خبرنگاری که از وی خواست 
سه دســتاورد وزارت خارجه در سال 1402 را 
اعام کند، گفت: در طول یک ســال گذشته 
گام هــای بلند و مهم و پایداری در مناســبات 
دوجانبه با کشــورهای مختلف برداشته ایم. در 
برخی حوزه ها که نیاز به اعتمادسازی بوده این 
امر انجام شــده و در برخی حوزه ها که احتمالا 
نیاز به تنش زدایی بوده این امر انجام شده است. 
ما در حوزه سیاســی و همچنین دیپلماســی 
اقتصادی و برقراری همکاری های سازنده جهت 
تأمین امنیت پایدار در منطقه گام های بلندی 
برداشته ایم و ان شــاءالله این اقدامات در سال 

آینده نیز با جدیت ادامه خواهد یافت.

»استیون کوک« نویســنده مشهور روابط 
بین الملل در فارن پالیســی می نویســد ؛ این 
احتمال هست که در شش تا هشت ماه آینده، 
جنگی میان حزب الله و اسرائیل در بگیرد. مهم 
اســت تا جایی که ممکن است در این زمینه 
شفاف و روشن باشیم چرا که هر مقاله ای که 
تا به امروز در این زمینه نوشــته شــده، اعام 
کرده اســت که حزب الله و اسرائیل، خواهان 
یک جنگ نیستند. این مقاله ها، آینده را بر پایه 
شرایط کنونی می سنجند اما تحولات خاورمیانه 
بسیار پویا هستند. عاقانه است که تحلیلگران 
و مقام های دولتی، تصورات خود را بازســنجی 

کنند و پیش بینی های خود را به روز کنند.
درست است که تا به امروز، اسرائیل و گروه 

مسلح حزب الله در لبنان، سطح درگیری خود 
را پایین تر از آســتانه یک جنــگ تمام عیار 
نگه داشــته اند و زدوخوردهای تافی جویانه 
را به برانگیختن طــرف دیگر ترجیح داده اند. 
با این همه، چنین خویشــتنداری آشــکاری، 
به معنی آن نیســت که حزب الله و اسرائیل، 
خواهان جنگ نیستند بلکه رهبری حزب الله و 
فرماندهی عالی ارتش اسرائیل، اکنون با گستره 
ای از محدودیت هــا روبه رو هســتند که ترمز 
یک منازعه را می کشد. هیچ کس نباید بر این 
فاکتورها حساب باز کند؛ سنجش های راهبردی 
رهبران ایران، عزم دولت بایدن به پرهیز از یک 
درگیری منطقــه ای، نتیجه جنگ در غزه، به 
ویژه خلع ید از حماس؛ همچنین سیاست های 

آمریکا برای محدود نگه داشتن منازعه در یک 
بازه زمانــی دراز. در واقع این محدودیت ها در 

حال فروریختن هستند.
این برداشــت که حزب الله خواهان جنگ 
نیست، خود به این ادعا وابسته است که ایران 
از یک درگیری میان این نیابتی اش و اسرائیل 
در هراس اســت. منطقی هم که پشت این دو 
اســتدلال اســت، قانع کننده به نظر می رسد: 
در ســال های اخیر، حــزب الله به یک نیروی 
مصلحتی برای سپاه پاسداران تبدیل شده که 
نقش مهمی در حمایت از بشــار اسد در کارزار 
خونین سوریه داشــته، با شبه نظامیان تحت 
حمایت ایــران همکاری کــرده و حوثی های 
یمن را آموزش داده اســت. با این همه، حزب 
الله پیش از آنکه بازوی ســپاه پاسداران باشد، 
همچنان به عنوان نخستین و مهمترین بخشِ 
کارساز از بازدارندگی ایران به شمار می رود. این 
گروه و ذخیره گزارش شده صدهزار موشک یا 
بیشــترش، دومین توانمندی ضربه ی ایران به 
شــمار می رود. اگر اسرائیل یا آمریکا بخواهند 
به برنامه هسته ای ایران حمله کنند، زرادخانه 
حزب الله، ضربــه ویران کننــده ای بر مراکز 
جمعیتی اسرائیل وارد می کند. همان اندازه که 
رهبران ایران بر نابودی اسرائیل پافشاری دارند، 

بیشتر از آن را نگران بقای نظام شان هستند و 
نمی خواهند یک توانمندی بازدارنده را که بر آن 

سرمایه گذاری کرده اند از دست بدهند.
با این حال، دشــوار نیســت لحظــه ای را 
تصور کنیم که ایرانی ها، کنترل خود بر نیابتیِ 
اولشان را آسانتر کنند.... ایران سرمایه گذاری 
سنگینی بر محور مقاومت خود کرده و نه تنها 
حزب الله، بلکه حماس هم بخش مهمی از این 
محور اســت. به رغم امکان وقفه ای در جنگ 
در هفته های آینده، اسرائیلی ها مصمم هستند 
که رهبری حماس را بگیرند یا بکشــند و این 
گروه را از جایگاه یک تهدید سازمان یافته برای 
کشور اسرائیل، ساقط کنند. اگر ارتش اسرائیل 
به تحقق این هدف اصرار کند، احتمالا ایرانی ها 
بهتر خواهند دیــد که هر محدودیتی را که بر 
نیروهای تحت امر ســید حسن نصرالله وضع 
کرده اند، بردارند تا اینکه به نابودی حماس تن 
دهند. به نظر می رسد که چنین روزی، نزدیک 

می شود.
اگر ایران حزب الله را محدود کرده، آمریکا 
هم همین کار را با اســرائیل کرده است. دولت 
بایدن، درباره جنگ غــزه، بر دو چیز پایداری 
نشان داده: نخست اینکه حماس باید شکسته 
شــود. دوم، از جنگ میان حزب الله و اسرائیل 

جلوگیری شود. مقام های آمریکایی به روشنی 
باور دارند که جنگ میان حزب الله و اســرائیل 
به ســرعت به یک درگیری منطقه ای تبدیل 
می شــود که در چارچوب آن، آمریکا هم وارد 

نبرد با ایران خواهد شد.
نگرانی های دولت آمریکا، منطقی است اما 
توانایی رئیس جمهــوری آمریکا برای نفوذ بر 
اسرائیلی ها در مدیریت مرزهای شمالی شان در 

حال کمرنگ شدن است. 
دلیلش هم این اســت که دولت اســرائیل 
تصمیــم گرفت حدود هشــتاد هزار ســکنه 
شهرک های شمالی را به عنوان یک پیش بینی 
احتمالی در برابر یک تشدید عمده، تخلیه کند. 
از چشم انداز اسرائیل، این بخش از کشورشان 
غیرقابل ســکونت شده و حاکمیت اسرائیل در 

آن مناطق متزلزل است.
ایــن وضعیت بــرای دولت – هــر دولتی 
در اســرائیل – قابل تحمل نیســت و به یک 
واکنش نیرومند نیازمند اســت. اما از آنجا که 
اسرائیلی ها، دستشــان در غزه بند است، آنها 
با اکراه به تاش های دیپلماتیک فرانســوی ها 
و آمریکایی ها نگریســته اند. با ایــن حال، نه 
واشــنگتن و نه پاریس، طرحی را ارائه نداده اند 
که بتواند اسرائیلی ها یا حزب الله را راضی کند. 

فارن پالیسی بررسی کرد 

گزینه جنگ اسرائیل و حزب الله 

سخنگوی وزارت امورخارجه: 

ایرانبهزورگویانباجنمیدهد

فایننشــال تایمز در گزارشــی می نویسد؛ 
حضور یک کشتی مرموز ایرانی در خلیج عدن 
کنجکاوی کارشناسان دریانوردی را برانگیخته 
اســت. این کارشناســان نگران اند که کشتی 
مذکور در حــال کمک اطاعاتی به حوثی های 
یمن برای هدف قرار دادن کشــتی های تجاری 
باشد. کشتی بهشاد که از نظر ظاهری مانند یک 
کشتی معمولی فله بر خشک است، در ماه ژانویه 
و پس از ســال ها تردد در دریای سرخ به خلیج 
عدن آمد. این حضور درســت همزمان با شدت 
گرفتن حمله به کشــتی ها در اطراف سواحل 
یمن بود. از آن زمان تاکنون این کشتی مسیری 
نامتعارف، آهســته و پرپیچ و خم را در آب های 
نزدیک به ورودی دریای سرخ طی کرده است. 
کارشناسان همچنین خاطر نشان می کنند که 
کاهش حمات حوثی ها در طی یک بازه زمانی 
محدود در ماه گذشته، با عدم گشت زنی بهشاد 
در این آب ها همزمان بوده است. جان گاهاگان، 
رئیس موسسه ارزیابی ریسک دریانوردی سدنا 

گلوبال در این باره گفت، برای یک کشتی باری، 
رفتار بهشــاد که با پرچم ایران به ثبت رسیده 
»کاما غیرمعمول« اســت. وی در ادامه افزود: 
»)تحرکات کشتی بهشاد و ارتباطش با حمات 
انجام شده( ســوالات مهمی در باره نقش این 
کشــتی در بحران فعلی ایجــاد می کند... اگر 
بهشاد در حال ارائه اطاعات تردد کشتی ها به 
حوثی ها نیست، دقیقا در حال انجام چه کاری 
است؟« نگرانی از اینکه بهشاد در ارائه اطاعات 
اهــداف احتمالی به حوثی ها نقش ایفا کرده، از 
زمان حمله این هفته این گروه شــبه نظامی به 
کشتی ترو کانفیدنس شــدت یافته است. این 
کشــتی در حال حمل فولاد و کامیون از چین 
به عربســتان بود که در جریان حمله به آن ۳ 
تن از خدمه اش کشته شدند. این اولین تلفات 
ثبت شده از زمان آغاز حمات حوثی ها در ماه 
نوامبر به شــمار می رود. زمانی که کشتی ترو 
کانفیدنس هدف حمله قرار گرفت، بهشــاد 4۳ 
مایــل دریایی با آن فاصله داشــت. پس از این 

حمله، ۶ حمله دیگر تنهــا در طی 1۵ روز در 
خلیج عدن یا در ورودی دریای سرخ انجام شد. 
کارشناسان همچنین به کاهش تعداد حمات 
حوثی ها در ماه فوریه، پس از حمله ســایبری 
به کشتی بهشاد اشــاره می کنند. اطاعات به 
دســت آمده از ســایت مارین ترافیــک از بازه 
زمانی انجام حمله ســایبری نشان می دهد که 
کشــتی بهشــاد برای مدت 2 هفته در منطقه 
کشــتیرانی همیشگی اش حضور نداشته است. 
گرانت شاپس، وزیر دفاع بریتانیا ماه گذشته بر 
نگرانی ها درباره گشت زنی کشتی های ایرانی در 
آب های اطراف یمن تاکید کرد. وی به مجلس 
عوام بریتانیا گفت: »دنیا باید فشــار بر ایران را 
برای توقف این رفتار ها افزایش دهد.«  کشــتی 
بهشــاد به عنوان یک کشــتی فله بر خشــک 
معمولی به ثبت رسیده و از نظر ظاهری مانند 
هزاران کشــتی ای است که در اقیانوس ها تردد 
می کنند. اما ویدئویی که ماه گذشــته توســط 
یک کانال تلگرامــی مرتبط با نهاد های نظامی 

ایران منتشــر شد این کشــتی را یک »اسلحه 
خانه شــناور« توصیف و بر نقش این کشــتی 
در مبارزه با دزدی دریایی تاکید کرده اســت. 
در این ویدئو ضمن پخش تصاویری از بهشــاد 
و ناو هــای هواپیمابر آمریکایی ادعا می شــود: 

»کسانی که در حمات تروریستی علیه بهشاد 
یا دیگر کشتی ها نقش دارند مسیر های دریایی 
و امنیت بین المللی را به مخاطره می اندازند و در 
قبال ریسک های بین المللی احتمالی در آینده 

مسئولیت جهانی دارند.«

فایننشال تایمز بررسی کرد 

تردد بهشاد در دریای سرخ روی اعصاب آمریکا 

رایزنی دیپلماتیک ایران و روسیه 
گروه دیپلماسی: مدیرکل غرب آســیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه 
روسیه با علی اصغر خاجی، مشاور ارشد وزیر خارجه در امور ویژه سیاسی دیدار 

و در خصوص مهمترین مسائل منطقه گفت وگو کرد.
الکساندر کیشــناک، مدیرکل غرب آسیا و شمال آفریقای وزارت امور خارجه 
روسیه که در راس هیاتی به تهران سفر کرده است، امروز دوشنبه با علی اصغر 

خاجی، مشاور ارشد وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی دیدار کرد.
طرفین در این ماقات، در رابطه با آخرین تحولات منطقه، بویژه جنایات رژیم 
صهیونیســتی در قبال مردم مظلوم غزه و همچنین مسایل مربوط به سوریه، 

یمن و لیبی به بحث و گفت وگو پرداختند.
دو طرف همچنین در این دیدار، بر لزوم تداوم و گسترش رایزنی های فی مابین 
در رابطه با مسایل منطقه ای تاکید کردند و در مورد آخرین تحولات سوریه از 
جمله وضعیت سیاسی و میدانی و راهبردهای مشترک جهت کمک به بهبود 
وضعیت اقتصادی و انسانی و نیز استمرار فرآیند سیاسی سوریه گفتگو و تبادل 

نظر نمودند.
خاجی در ادامه این گفت وگوها، حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم غزه و کشتار هزاران زن و کودک را ناشی از حمایت همه جانبه آمریکا 
دانست و اظهار داشت: رژیم صیهونیستی هیچ دستاوردی جز کشتار بی رحمانه 
غیرنظامیان و ارتکاب جنایت در حق بشریت نداشته است و در سایه انفعال و 
سکوت مجامع بین المللی، حمات و تجاوزات نظامی خود را به سوریه و لبنان 

نیز گسترش داده است.
در رابطه با لیبی، طرفین ضمن تاکید بر حفظ یکپارچگی، وحدت و حاکمیت 
این کشــور، ابراز امیدواری کردند بحران سیاسی لیبی با اراده و انتخاب مردم 

این کشور به پایان برسد.
خاجی در ارتباط با تحولات یمن، نســبت به تاثیر مخرب حمات غیرقانونی 

آمریکا و انگلیس بر تاش های صلح در این کشور هشدار داد.

دیدار سفیر ایران با نخست وزیر ارمنستان 
دولت ارمنستان در بیانیه ای از دیدار سفیر ایران در ایروان با معاون نخست وزیر 

ارمنستان خبر داده و به محورهای رایزنی  آن ها اشاره کرد.
به گزارش ایســنا، وبــگاه دولت ارمنســتان در بیانیه ای از دیــدار »تیگران 
خاچاتریان« معاون نخست وزیر این کشــور و »مهدی سبحانی« سفیر ایران 

در ارمنستان خبر داد.
در بیانیه دولت ارمنستان آمده اســت که دو طرف در این دیدار درباره طیف 
گسترده ای از مسائل مرتبط با دستور کار همکاری ارمنستان-ایران گفت وگو 
کردند. همچنین در این دیدار، به طور ویژه به تجارت دوجانبه و روابط اقتصادی 

و چشم انداز همکاری در حوزه های زیرساخت و انرژی پرداخته شد.

آغاز ریاست ایران بر اجلاس خلع سلاح 
سازمان ملل متحد

از روز 2۸ اســفند ماه 1402، ریاست ایران بر اجاس خلع ساح سازمان ملل 
متحد آغاز می گردد.

به گزارش ایرنا، نشســت 2024 اجاس خلع ساح سازمان ملل متحد که از 
روز22 ژانویه )2 بهمن( آغازشــده بود تا 1۳ ســپتامبر )2۳ شهریور 140۳( 
ســال جاری میادی به کار خود ادامه خواهد داد. این اجاس به ســه بخش 
متوالــی از 22 ژانویه تا 2۸ مارس، از 1۳ می تا 2۸ ژوئن و از 2۹ ژوئیه تا 1۳ 
سپتامبر تقسیم شده اســت که جمهوری اسامی ایران برای دو مرتبه از روز 
2۸ اســفند 1402 )1۸ مارس( تا 10 فروردین ماه 140۳)2۹ مارس( و از روز 
24 اردبیهشــت)1۳ می( تا 4 خردادماه )24 می( ریاســت این اجاس مهم 
بین المللی را برعهده خواهد داشــت. در این کنفرانس بین المللی ۶4 کشــور 

عضویت داشته و شرکت دارند.
در این نشســت بین المللی، سازمان ملل متحد، کشورهای هند )22 ژانویه تا 
1۶ فوریــه(، اندونزی )1۹ فوریه تــا 1۵ مارس(، ایران )1۸ تا 2۹ مارس و 1۳ 
تا 24 می(، عراق )2۷ می تا 21 ژوئن(، ایرلند )24 تا 2۸ ژوئن و 2۹ ژوئیه تا 
1۶ اوت(، و رژیم اشغالگر صهیونیستی )1۹ اوت تا 1۳ سپتامبر( ریاست را بر 

عهده خواهند گرفت.
دستور کار اجلاس ۲۰۲۴

بر اســاس قاعده 2۷ آیین نامه داخلی، اجاس خلع ساح دستور کار خود را 
برای ســال در آغاز هر جلسه ســالانه تصویب خواهد کرد. در انجام این کار، 
کنفرانس باید توصیه هایی را که مجمع عمومی سازمان ملل به آن ارائه کرده، 
پیشنهادات ارائه شده توسط کشورهای عضو کنفرانس و تصمیمات کنفرانس 
را در نظــر بگیرد. کنفرانس خلع ســاح و اســاف آن در طی فعالیت خود، 
درباره توافقنامه های چندجانبه محدودیت تسلیحات و خلع ساح مانند معاهده 
منع گسترش ساح های هسته ای، کنوانسیون منع استفاده نظامی یا هر گونه 
اســتفاده خصمانــه از تکنیک های اصاح محیط زیســت، معاهده ممنوعیت 
استقرار ساح های هســته ای و سایر ساح های کشتار جمعی در بستر دریا و 
کف اقیانوس و در زیر بستر آن، کنوانسیون منع توسعه، تولید و ذخیره سازی 
تسلیحات بیولوژیکی، سمی و انهدام آنها، کنوانسیون منع توسعه، تولید، انباشت 
و استفاده از ساح های شیمیایی و انهدام آنها، و معاهده منع جامع آزمایش های 
هسته ای، مذاکره کرده اند. براساس گزارش دفتر اروپایی سازمان ملل متحد در 
ژنو، دســتور کار کنفرانس در اجاس سال 2024 میادی، شامل موارد اصلی 
زیر است: توقف مسابقه تسلیحات هسته ای و خلع ساح هسته ای، جلوگیری 
از جنگ هسته ای، جلوگیری از مسابقه تسلیحاتی در فضای ماورا جو، ترتیبات 
بین المللی مؤثر برای تضمین کشورهای فاقد ساح هسته ای در برابر استفاده یا 
تهدید به استفاده از ساح های هسته ای، انواع جدید ساح های کشتار جمعی 
و سیستم های جدید از این قبیل ساح ها، ساح های رادیولوژیکی، برنامه جامع 

خلع ساح و شفافیت در تسلیحات.
لازم به ذکر اســت حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایــران پیش از این در بخش عالــی رتبه این اجاس که در روز 2۶ فوریه تا 1 

مارس برگزار شد شرکت و سخنرانی کرد.

ویژه

رویداد

پولیتیک

تقویت جایگاه ایران در خاورمیانه 
یک رســانه  آمریکایی در تحلیلی، جنگ جاری میان رژیم صهیونیستی و غزه 
را فصل دیگری از جنگ ســایه تهران علیه واشنگتن و تل آویو دانست که به 
تقویت موقعیت ژئوپلیتیک ایران و شکســت راهبردی واشــنگتن منجر شده 
اســت.به گزارش ایرنا از مقاله تارنمای خبری – تحلیلی دیلی بیست، جنگ 
اسرائیل و حماس به طور اساســی جهت گیری امور سیاسی در خاورمیانه را 
تغییر داده و تحولات را دچار ســطحی از نوسانات کرده که در دهه  های اخیر 
سابقه نداشته اســت. این درگیری، فصلی دیگر از جنگ سایه 4۵ ساله ایران 

علیه آمریکا، اسرائیل و متحدان آنان در منطقه است.
در طول این جنگ سایه طولانی، اهداف تهران و راهبرد آن برای دستیابی به 
این اهداف به نحو قابل توجهی ثابت و منسجم بوده است. اهداف اصلی سیاست 
خارجی تهران از زمان تشــکیل جمهوری اسامی، خروج آمریکا از منطقه و 

جلوگیری از عادی سازی روابط اسرائیل با همسایگانش بوده است.
تهران برای دســتیابی به این اهداف از یک راهبرد منحصر به فرد جنگ دراز 
مدت بهره برداری کرده که بسیج سیاسی، دیپلماسی قهری، جنگ اطاعاتی به 

همراه عملیات نظامی تهاجمی نیروهای نیابتی آن را شکل می دهند.
بیش از 12 گروه مســلح در سوریه، یمن، عراق و لبنان یک شبکه متشکل از 
بیش از 1۵0 هزار جنگجو را تشــکیل می دهند که در کنار منافع خود تعهد 

مشترکی در به چالش کشیدن سلطه آمریکا در منطقه دارند.
تهران از لحاظ راهبردی بسیار ماهرتر از واشنگتن است

راهبرد تهران به ویژه از سال 2001 و آغاز جنگ آمریکا علیه تروریسم به نحو 
قابل توجهی موثر بوده است. تهران نشان داده که از نظر راهبردی بسیار ماهرتر 
از واشنگتن است و این موفقیت در هیچ نقطه ای به اندازه عراق ملموس نبوده 

است.
با تاش شبه نظامیان، آمریکا تا ســال 2011 تقریباً تمام نیروهای خود را از 
عراق خارج کرد. امروزه، سپهر سیاسی این کشور به شدت تحت تأثیر جناح های 
سیاســی طرفدار ایران بوده و بی تردید تهــران بزرگترین ذی نفع راهبردی 
جنگ آمریکا علیه عراق بوده است. تنها نتیجه جنگ اسرائیل و حماس تقویت 
موقعیت ژئوپلیتیک ایران بوده، زیرا این درگیری فشار بین المللی گسترده  ای را 
بر اسرائیل وارد کرده تا یک کشور غیرنظامی فلسطین را به عنوان تنها راه  حل 

مناسب برای مشکات کنونی بپذیرد.

استراتژیک
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انفجار  بین الملل - علــی ودایع:  گروه 
اوپنهایمــر در شــب اوســکار به ســرخط 
رســانه های جهان راه یافته اســت. کارنامه 
»کریســتوفرنولان«  نشــان می دهــد که 
دغدغه های او فراتر از ســاخت فیلم های دم 
دســتی هالیوودی اســت؛ خالق اوپنهایمر با 
آثاری همانند »دانکرک« گاهی به گذشــته 
مــی رود و با »بین ســتاره ای« به آینده دور 
اما هرچه هست نولان تلاش می کند با نگاه 
دقیق علمی ، تاریخی و فلسفی به عمق ماجرا 
برود. »استفان والت« نظریه پرداز رئالیست 
به تفصیل می گوید که در ســینمای هالیوود 
این قهرمان ها هســتند که در جنگ خیر و 
شر به پیروزی می رسند یا عاشق به معشوق 
می رسد و در ادامه می افزاید: »همانطور که از 
نام آن مشخص است، »پایان هالیوودی« یک 
اختراع اصولاً آمریکایی اســت، اگرچه ویلیام 
شکســپیر، چارلز دیکنز و جین آستن به آن 
پیش از اختراع فیلم علاقه داشتند و می توان 
پایان های مشــابهی را در ســایر سنت های 
ســینمایی پیدا کرد. با این حــال، می توانم 
ادعا کنم که فیلم های ساخته شده در خارج 
از ایالات متحده تمایل به تیره تر بودن، ابهام 

بیشــتر در نمایش خیر و شــر، لحن کمتر 
پیروزمندانه و تمایل بیشتری به پایان های پر 
ابهام دارند. البته، برخی فیلم های آمریکایی 
با چنیــن ویژگی هایی نیز وجود دارد )مانند 
»جســتجوگران«، »شــهر چینی«، »دانش 
آموخته«، »بی  برون رفت«، »کودک میلیون 
دلاری«(، اما آنها استثنا هستند و نه قاعده ی 
فیلم های آمریکایی.« در ســینمای هالیوود، 
همیشه این آمریکاســت که منجی جامعه 
جهانی می شــود. نکته جالب اینجاست که 
روایت هــای به اصطــلاح تاریــخ نگارانه به 
مــوازات فروپاشــی شــوروی و ناکامی های 
متنــوع آمریکایی ها کمرنــگ و کمرنگ تر 
شــده است.داستان اوپنهایمر تلاش می کند 
بدون قضاوت به یک داستان تاریخی برود اما 
روند کلی فلیم خلاف باور تاریخی هالیوودی 
اســت تا جایی که یک اثر ضد جنگ قلمداد 

می شود.
داستان یک پروژه شوم

جمله معروف فیلم اوپنهایمر این اســت که 
»دستانم آغشته به خون است.« این جمله ای 
اســت که رابــرت اوپنهایمر، طــراح پروژۀ 
منهتــن، پس از ســاخت و انداختن بمب ها 

در هیروشــیما و ناکازاکی، به هری  ترومن، 
رئیس جمهوری وقت آمریکا، گفت. »بمبارانی 
که موجب کشتار بیش از ۲۲۶ هزار نفر شد.«

رئیس جمهوری به او اطمینان خاطر داد، اما 
در خلوت، به خاطر عذاب وجدانِ اوپنهایمر و 
گریه اش، خشــمگین شد و به دین آچسون، 
وزیر امور خارجۀ خود، گفت: »دیگر هیچ وقت 
نمی خواهم آن عوضی را در دفترِ کارم ببینم.«

ماجرا به1۶ جــولای1945 و آزمایش بمب 
»تریتیتــی« در قلب صحرای نیومکزیکو باز 
می گردد ؛ این که یــک فیزیکدان مجذوب 
دانــش از تــرس آلمــان نازی به ســاحت 
بمب اتمی ترغیب می شــود. پس از تهاجم 
نیروهای آلمان نازی به لهســتان در ســال 
 Albert(19۳9، فیزیکدانان آلبرت اینشتین
 )Leo Szilard(لئو زیــلارد ،)Einstein
و یوجین ویگنــر)Eugene Wigner( به 
دولت ایالات متحده هشدار دادند که نازی ها 
می توانند اولین کســانی باشند که بمب اتم 
تولید می کنند و پیامدهای بالقوه فاجعه باری 

برای بشریت خواهد داشت.
 Julius(»»اوپنهایمــر رابــرت  »جولیوس 
Robert Oppenheimer( ده هــا ســال 

به عنــوان مدرس فیزیک کار کرد و چندین 
اکتشاف علمی قابل توجه از جمله پیش بینی 
ســیاه چاله ها را ۳۰ ســال پیــش از تبدیل 
شدن به یک نظریه رایج انجام داد.همکاران 
و دوســتانش او را »اوپــی«)Oppie( صدا 
می کردند. او مردی لاغــر و خمیده بود که 
می توانست متواضع، بی ثبات و نامعقول باشد.

ترس از بمب اتمی در اوکراین
ســال 1945  در  اوپنهایمــر  ماجــرای  از 
بحران هــای بزرگ و کوچــک در اوج دوران 
جنگ ســرد بین اتحادیه جماهیر شوروی و 
ایالات متحده از ســر جامعه جهانی گذشته 
اســت اما نــوع تنش هایی کــه ذیل جنگ 
اوکراین شکل گرفته، احتمال برخورد اتمی 
را پررنگ کرده اســت. جیم سیوتو می گوید: 
»من ابتدا گزارشــی دربــاره نگرانی مقامات 
ایالات متحده در سال ۲۰۲۲ از اینکه روسیه 
در جریان جنگ اوکراین از ســلاح هسته ای 
تاکتیکی اســتفاده کند، منتشــر کردم. اما 
در کتاب جدیدم که »بازگشــت قدرت های 
بــزرگ« نــام دارد و در 1۲ مارس امســال 
منتشر شــده، جزئیات منحصر به فردی را 
درباره سطح بی سابقه برنامه ریزی اضطراری 

مقامات ارشــد آمریکا منتشــر کــردم. زیرا 
اعضای دولت بایدن به طور فزاینده ای در این 

باره نگران بودند.«
برخلاف سلاح های هسته ای استراتژیک که 
قادر به نابودی کل شهرها هستند، سلاح های 
یا ســلاح های هسته ای  تاکتیکی  هسته ای 
میدان جنگ به اندازه ای کوچک هستند که 
بی صدا جابجا می شوند و حتی می توان آنها 
را از سیستم های متعارفی که قبلًا در میدان 

نبرد اوکراین مستقر شدند، شلیک کرد.
به گفته این منابع، بــرای دولت آمریکا این 
موضوع نیز بطور صد در صد روشن نبود که 
آیا روس ها می خواهند یک ســلاح هسته ای 
تاکتیکی، بویژه یک سلاح هسته ای تاکتیکی 
بســیار کم بــازده را اســتفاده کنند یا چیز 
دیگری؛ دیگر اینکه آیا قصد دارند فقط یک 
سلاح هســته ای از این نوع استفاده کنند تا 

تعداد بیشتری.
درنهایت ایالات متحده پیشــقدم می شود و 
یک نشســت فوری را با حضــور چند تن از 
مقامات دو کشور تشکیل می دهد. در جریان 
این نشســت آنتونی بلینکــن، وزیر خارجه، 
نگرانی های آمریکا را »بســیار مســتقیم« با 
سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در میان 
می گذارد. ژنرال مارک میلی، رئیس ســتاد 
مشــترک ارتش آمریکا نیز با همتای روس 
خود ژنرال والری گراســیموف، رئیس ستاد 

کل نیروهای مسلح روسیه تماس می گیرد.
جو بایدن همچنین ویلیام برنز، رئیس ســیا 
را می فرستد تا با سرگئی ناریشکین، رئیس 
سرویس اطلاعات خارجی روسیه در ترکیه 
صحبت کند تا نگرانی های ایالات متحده در 
مورد احتمال وقوع حمله هســته ای را اعلام 
کند و نقطه نظرات روس ها را در این موضوع 

بسنجد.
جسارت بی بدیل نولان

نولان با ســاخت جسورانه اوپنهایمر انگشت 
روی یــک تهدید بالقوه گذاشــته اســت. 
البتــه نباید فراموش کنیم که اســرائیلی ها 
هــم آنچنان دیوانه هســتند که دســت به 
یــک حماقت بزرگ بزننــد. در جریان فیلم 
اوپنهایمر تناقضات شخصی چپ گرایانه پدر 
بمب اتم و پشیمانی از شراکت در بزرگ ترین 
کشتار جنگ جهانی دوم مخاطب را با جای 
خالی اخلاق در جریان بمباران هیروشیما و 
ناکازاکی تنها می گذارد. نکته جالب اینجاست 
که در ســال 1954 مجوزهای امنیتی پدر 
بمب اتم توسط دولت فدرال لغو شد. سیلی 
نهایــی نولان در اوپنهایمر جایی اســت که 
آلبرت انیشتین خطاب به او می گوید: »حالا 
وقت آن است که با عواقب دستآوردت روبرو 
شــوی.« جهان در نقطه خطرناکی ایستاده 
اســت ؛ کنترل تنش های زنجیره ای جهان 

هرلحظه ممکن است از کنترل خارج شود.

اوپنهایمر خطر جنگ هسته ای را به جهان هشدار داد

دست های آلوده به خون

نخست وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر با تاکید بر لزوم از بین بردن حماس 
برای بقای این رژیم و با این ادعا که در یک نبرد عادلانه قرار دارد، مدعی شد 
»اسرائیل در حال جنگ با محور ایران است«. »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی روز دوشنبه گفت: »در خصوص اهداف اساسی با آمریکا 
توافقاتی داریم و به طور همزمــان اختلافاتی در مورد چگونگی تحقق آن ها 
داریم«. او تاکید کرد: »برای نابودی حماس هرکاری لازم باشد انجام می دهیم 
و برای کاهش تلفات غیرنظامیان و کمک به مردم غزه تلاش خواهیم کرد«. 
نتانیاهو در گفت وگو با فاکس نیوز خاطرنشان کرد: »تماس های شفافی با جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا داشتم اما من مسئول رهبری اسرائیل هستم و 

بیشتر مردم من را تایید می کنند!«.

تاکید نتانیاهو بر تقابل با متحدین ایران 
در پــی تداوم جنایــات رژیم صهیونیســتی در نــوار غزه بــا بی توجهی به 
محکومیت های جهانی، رســانه های عبری زبان اذعان کرده اند که نخست وزیر 
رژیم اشــغالگر، این رژیم را به »منفور جهان« تبدیل کرده اســت.  رسانه های 
عبری زبان در این باره به اختلاف میان آمریکا و رژیم صهیونیستی بر سر روش 
تل آویو برای دســتیابی به اهداف جنگ در نوار غزه اشاره کردند. طبق گزارش 
این رسانه ها، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در تلاش است 
تا این ایده را به »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا ابلاغ کند که صهیونیست ها 
در جنگ با غزه و اهداف نتانیاهو از آن، از وی حمایت می کنند. این رســانه ها 
گزارش دادند: اســرائیلی ها ممکن اســت با اهداف جنگ موافق باشند، اما از 
نتانیاهو راضی نیستند و بی اعتمادی خود را به کابینه و رئیس آن ابراز می کنند.

نقش بی بی در افزایش نفرت از اسرائیل 
وبگاه »اینتلیجنس« آمریکا نوشــت که نارضایتی و ناامیدی کاخ ســفید از 

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر کابینه اشغالگر در حال افزایش است.
ایــن وبگاه یک مقاله تحلیلی بــا عنوان »طرح بایدن برای کنار گذاشــتن 
نتانیاهو« منتشر کرد که در آن نارضایتی فزاینده دولت کاخ سفید از نتانیاهو 

مورد بحث قرار گرفت.
این مقاله فضایی را به اظهارات ایتامار رابینوویچ سفیر سابق رژیم صهیونیستی 
در ایــالات متحده اختصاص داد که گفت کاخ ســفید برای مدت طولانی از 
نتانیاهو ناراضی بوده است. وی افزود: »فکر می کنم اکنون آنها )دولت بایدن( 
عصبانی تر و تندتر هستند.« بایدن شخصاً به او )نتانیاهو( حمله نمی کند، اما 

این حمله در جلسات غیررسمی و پشت درهای بسته مشخص است.

نارضایتی کاخ سفید از نتانیاهو 

غرب همچنان صادرکننده اصلی جنگ افزار به خاورمیانه
جدیدترین گزارش موسســه بیــن المللی 
پژوهش های صلح استکهلم )سیپری( نشان 
می دهــد که همزمان با افزایش خطر تبدیل 
شدن جنگ غزه به یک درگیری منطقه ای، 
آمریکا و اتحادیه اروپا بیشترین تسلیحات را 
به خاورمیانه، از جمله رژیم صهیونیســتی، 
صادر می کننــد. تارنمای بلژیکــی »ای یو 
آبزرور« به نقل از گزارش امروز اندیشــکده 
سوئدی سیپری نوشــت که آمریکا، فرانسه، 
ایتالیا و آلمان مجموعاً ۸1 درصد از ســهم 
واردات تســلیحات خاورمیانــه را در دوره 

۲۰۲۳-۲۰19 تامین کرده اند.
سهم کشورهای غربی از بازار خاورمیانه

بر اســاس این گزارش، آمریکا ســهم اصلی 
)5۲ درصد( را در این میان به خود اختصاص 
داده و مصر، کویت، قطر و عربستان سعودی 
بزرگترین خریداران جنــگ افزارهای غربی 
بودند. قطر نیز در چهار سال گذشته واردات 
جنگ افــزار را ۳9۶ درصد افزایش داد و به 
ســومین خریدار بزرگ تسلیحات در جهان 

تبدیل شد.
اســرائیل در این بــازه زمانــی پانزدهمین 

واردکننده جنگ افزار در جهان بود.
در گزارش سیپری آمده است: اقلام آمریکایی 
و آلمانــی بــه ترتیــب ۶9 و ۳۰ درصد از 
تسلیحات وارداتی اسرائیل را تشکیل داده ااند.

در این میــان، آمریکا مهمات و هواپیماهای 

جنگی مورد اســتفاده اســرائیل در غزه را 
تامین کرده و بزرگترین قــرارداد تل آویو و 
برلین شــامل چهار زیردریایی بوده اســت. 
علاوه بر این اسرائیل از زمان آغاز جنگ غزه 
درخواست خرید 1۰ هزار گلوله تانک آلمانی 

را نیز داده است.
به نوشته ســیپری، »در پایان سال ۲۰۲۳، 
آمریکا به سرعت هزاران فروند بمب و موشک 

هدایت شونده را به اسرائیل تحویل داد. »
زین حســین )Zain Hussain( پژوهشگر 
این موسسه سوئدی در این ارتباط گفت: در 
1۰ سال گذشته، بیشتر اسلحه های وارداتی 
]توســط خریداران خاورمیانــه ای[ به طور 
گســترده در درگیری های منطقه، از جمله 

غزه، لبنان و یمن استفاده شده است.
وی افــزود که برخی از کشــورهای منطقه 
خلیج فارس برای مقابله با ایران، حجم زیادی 

جنگ افزار را وارد کرده اند.
در گــزارش ســیپری آمده اســت: واردات 
تسلیحات ایران از حدود سال 199۳ نسبت 
به ســایر واردکنندگان تسلیحات در منطقه 
خلیج )فارس( در ســطح بسیار پایینی قرار 
داشته است. در سال ۲۰۲۳، ایران بزرگترین 
ســفارش جنگ افزار در ۲۰ ســال گذشته 
را به خریــد ۲4 فروند جنگنده از روســیه 
اختصاص داد. ای یو آبزرور به نقل از آخرین 
آمار اتحادیه اروپا نوشت که فرانسه، رومانی، 

جمهوری چک، ایتالیــا و هلند نیز در میان 
صادرکنندگان اصلی جنگ افزار به اسرائیل 
قــرار دارند. در ســال ۲۰۲۲، چک، آلمان و 
اســلواکی مجوز صادرات بــه ارزش بیش از 
1۰ میلیــون یورو »مهمات« را به اســرائیل 
صادر کردند. آلمان، فرانســه، هلند و پرتغال 
همچنین با صادرات ۲۳ میلیون یورو »بمب، 
اژدر، راکت و موشــک« به اسرائیل موافقت 
کردند.رابرت بائر، کارشــناس آمریکایی امور 
امنیتی خاورمیانه، پیشــتر به ای یو آبزرور 
گفته بود: اسرائیل نمی  تواند بدون موشک ها 

و گلوله  های غربی این جنگ را ادامه دهد.
در گزارش امروز ســیپری، اسرائیل نهمین 
صادرکننده بزرگ جنگ افزار در جهان بوده 
و ســفارش ده ها سامانه پدافند دفاع هوایی، 
خودروهای زرهــی، توپخانــه و هواپیمای 
جنگی را برای تحویل پس از ســال ۲۰۲۳ 

دریافت کرده است.
به نوشــته ســیپری، آلمان در سال ۲۰۲۳ 
یک ســامانه پدافند هوایی گرانقیمت را به 
اسرائیل سفارش داد. فنلاند و اسلواکی نیز در 
سال  های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ سامانه های پدافند 

هوایی اسرائیلی را سفارش دادند.
کاهش سهم روسیه از بازار جنگ افزار

در ادامه گزارش سیپری، صادرات تسلیحات 
روســیه بین سال های ۲۰19 تا ۲۰۲۳ مورد 
توجه قرار گرفته و آمده که در پی حمله این 

کشــور به اوکراین و پیامدهای ناشی از آن 
صادرات این کشــور 5۳ درصد کاهش یافته 
است. روسیه در ســال ۲۰19 به ۳1 کشور 
جنگ افزار صادر کرد اما در سال ۲۰۲۳ فقط 
1۲ کشور که بیشــتر آنها در خاور دور قرار 

دارند، مشتری اقلام نظامی مسکو بودند.
این محدودیت به فرانســه کمک کرده تا در 
این بازه زمانی فروش تســلیحات خود را تا 
4۷ درصد افزایش داده و جایگزین روسیه به 
عنوان دومین صادرکننده بزرگ جنگ افزار 

در جهان شود.
صادرات نظامی ایتالیا نیز تا ۸۶ درصد رشد 
کرده و اکنون به ششمین صادرکننده بزرگ 

جهان تبدیل شده است.
با تمام ایــن اوصاف، آمریکا کماکان در رتبه 

اول قرار دارد و سهم آن از بازار جهانی جنگ 
افزار از ۳4 درصد به 4۲ درصد افزایش یافته 
است. در گزارش سیپری آمده که سهم اقلام 
آمریکایی در بازار جنــگ افزارهای وارداتی 
اروپا در چهار ســال گذشته از ۳5 درصد به 

55 درصد افزایش داشته است.
به گفته این اندیشــکده، حمله روســیه به 
اوکرایــن عامل اصلــی افزایش 94 درصدی 
خریدهای تسلیحاتی کشورهای اروپایی بوده 
است. پیتر وزمن، کارشناس سیپری، گفت: 
با توجه به سفارش تعداد انبوهی جنگ افزار 
گران قیمت - از جمله نزدیک به ۸۰۰ فروند 
هواپیما و هلیکوپتر جنگی - احتمالاً واردات 
تسلیحات کشورهای اروپایی در سطح بالایی 

باقی خواهد ماند.

به نظر می رســد که روسیه در مقایســه با آمریکا و اروپا 
سه برابر بیشتر در مســیر تولید مهمات توپخانه ای قدم 
برمی دارد و علاوه بر دســتاوردهایی که اخیرا در میدان 
نبرد کسب کرده، این مورد هم مزیت کلیدی دیگری برای 
روسیه در جنگ به حســاب می آید. براساس برآوردهای 
ناتو از تولیدات دفاعی روسیه که با تلویزیون سی ان ان به 
اشتراک گذاشته شده و هم چنین منابعی آگاه درخصوص 
ارسال تســلیحات غربی به اوکراین، روسیه حدود ۲5۰ 
هزار مهمات توپخانه در ماه یا چیزی حدود ۳ میلیون در 
سال تولید می کند. علاوه بر این، یک مقام ارشد اطلاعاتی 
اروپایی به این رسانه آمریکایی گفت ایالات متحده و اروپا 
در مجموع ظرفیت تولید سالانه 1.۲ میلیون مهمات برای 
ارســال به کی یف دارد. یک مقام ارتش آمریکا پیشتر به 
خبرنگاران گفت: ایالات متحده تا پایان سال ۲۰۲5 هدف 
خود را برای تولید 1۰۰ هــزار گلوله توپ در ماه تعیین 
کرده است؛ رقمی که کمتر از تولید ماهانه روسیه است و 
از این گذشته، بودجه ۶۰ میلیارد دلاری آمریکا به اوکراین 

در کنگره نیز متوقف شــده است. یک مقام ارشد ناتو در 
گفت وگو با ســی ان ان می گوید: »آنچه را که ما در آن به 
ســر می بریم، جنگ تولیدی است. نتیجه در اوکراین به 
این بســتگی دارد که هر طرف چگونه برای ادامه جنگ 
مجهز می شــود.« یک مقام اطلاعاتی اروپایی خاطرنشان 
می کند که روســیه در حال حاضر حدود 1۰ هزار گلوله 
در روز شــلیک می کند درحالیکه ایــن رقم برای طرف 
اوکراینــی تنها به ۲۰۰۰ می رســد. این کاهش و کمبود 
احتمالا اوکراین را در »خطرناک ترین« موقعیت از زمان 
آغاز جنگ قرار می دهد. هم چنین بن بســت کمک های 
واشــنگتن به کی یف و مخالفت جمهوری خواهان کنگره 
با این بســته کمکی به موقعیت دشوار اوکراین در میدان 
نبــرد می افزاید. وضعیت میدان نبرد به طور کلی هر روز 
و هر لحظه برای اوکراین دشوار می شود. نیروهای روسیه 
ابتدا به عنوان دستاورد اصلی جنگ، شهر »آودیوکا« را به 
کنترل خود درآوردند و حالا شــروع به کنترل روستاها و 

زمین های اطراف آن کرده اند.

اندکی پس از آنکه »پاپ فرانسیس« رهبر کاتولیک های 
جهان گفت که اوکراین باید شــجاعت برافراشتن پرچم 
ســفید صلح را برای مذاکره با روسیه داشته باشد، برخی 
متحدان غربی کی یف ضمن ابراز خشــم این اظهارات را 

محکوم کردند.
به گزارش شــبکه خبری ســی ان ان، رهبر کاتولیک های 
جهــان پس از آنکه گفت اوکراین باید »شــجاعت آن را 
داشته باشد تا پرچم سفید صلح را بالا ببرد و برای پایان 
دادن به جنگ با روســیه مذاکره کند«، خشم بسیاری را 

برانگیخت.
پاپ در مصاحبه ای با رادیو تلویزیون سوئیس )RTS( که 
روز شــنبه منتشر شد، در پاسخ به سوالی در مورد اینکه 
آیا فکر می کند مذاکرات به »حزب قوی تر مشــروعیت 
می بخشد؟« گفت: »این یک تفسیر است. اما من معتقدم 
قوی تر کسی است که شــرایط را می بیند، به مردم فکر 
می کند و شجاعت برافراشتن پرچم سفید را برای مذاکره 
دارد.« وی سپس افزود: »امروز مذاکره با کمک قدرت های 

بین المللی امکان پذیر است«.
این اظهارات واکنش سریع کی یف را به همراه داشت که 

در جنگی خونین با روسیه است.
دیمیترو کولبا وزیر امور خارجه اوکراین دیروز یکشنبه در 
پستی در شبکه های اجتماعی در واکنش به سخنان پاپ 
اعلام کرد: »پرچم ما زرد و آبی اســت. این پرچمی است 
که با آن زندگی می کنیم، می میریم و پیروز می شویم. وی 

افزود: ما هرگز پرچم دیگری را بالا نمی بریم«.
وزیر امورخارجه اوکراین در ادامه اضافه کرد: »قدرتمندتر 
آن کســی است که در نبرد میان خیر و شر طرف خوبی 
بایســتد، نه اینکه هر دو را بر یک مبنا قــرار داده و آن 
را مذاکره بنامد«. سویتســلاو شــوچک رئیس کلیسای 
کاتولیک اوکراین روز شنبه در سخنرانی با مردم اوکراین 
در نیویورک، گفت: »اوکراین زخمی است، اما تسلیم نشده 
و هیچ کس به فکر دادن امتیاز نیســت«. بر اساس بیانیه 
کلیسای کاتولیک یونان، پدر سویتسلاو گفت: »می خواهم 

یک چیز از مردم اوکراین به شما بگویم.

حمله لفظی اوکراین به پاپ فرانسیسبرتری روسیه در تولید اسلحه

بحران خشونت در هائیتی
سفارت های آمریکا، آلمان و اتحادیه اروپا، تخلیه کارکنان خود از هائیتی را به 
دلیل مارپیچ خشونت  گروه های تبهکار و هرج و مرج حاکم بر این کشور آغاز 
کردند. به گزارش تارنمای لا نسیون، پورتو پرنس پایتخت هائیتی همچنان در 
مارپیچ خشــونتی که توسط باندهای مســلح به راه افتاده، غوطه ور است و در 
واکنش به این شــرایط اضطراری، آمریکا، آلمان و اعضای هیات اتحادیه اروپا 

تخلیه بخشی از کارکنان خود را آغاز کردند.
ســفارت آمریکا در هائیتی از طریق حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس اعلام کرد: افزایش خشــونت گروه های تبهکار در مجاورت ســفارت و 
فرودگاه، وزارت امور خارجه ایالات متحده را بر آن داشــته اســت تا ترتیباتی 

برای خروج کارکنان غیر ضروری انجام دهد.
پیش از این، سخنگویان ارتش آمریکا اعلام کردند که »عملیاتی برای افزایش 

امنیت در سفارت آمریکا در پورتو پرنس انجام شده است«.
سفارت آلمان نیز گزارش داد که سفیر این کشور در هائیتی و دیگر دیپلمات های 
اروپایی نیز پورتو پرنس را ترک کردند. سخنگوی این وزارتخانه به خبرگزاری 
فرانســه گفت: با توجه به اوضاع امنیتی بسیار متشنج در هائیتی، سفیر آلمان 
و نماینــده دائم در پورتو پرنس امروز به همراه نمایندگان هیات اتحادیه اروپا 
عازم جمهوری دومینیکن شدند. حمله به بیمارستان ها، کمبود مواد غذایی و 
زیرساخت ها و اتوبان های مسدود شده، وضعیت انسانی این شهر را به شرایطی 
ناایمن سوق داده است. پایتخت فقیرترین کشور قاره آمریکا، در چند روز اخیر 
شاهد درگیری میان پلیس و باندهای مسلحی است که بخش بزرگی از قلمرو 

این کشور را کنترل می کنند.

ویژه

حزب »راست میانه« پیروز انتخابات پارلمانی پرتغال
حزب راست میانه پرتغال با هدایت لوئیس مونته نگرو در انتخابات پارلمانی این 

کشور اعلام پیروزی کرد.
به گــزارش رویترز، نمایندگان منتخب پارلمــان پرتغال از حزب چگا )حزب 
راست ملی گرای محافظه کار( پس از شمارش آرا بیش از چهار برابر شده و به 

حداقل 4۸ نماینده از ۲۳۰ کرسی مجلس رسید.
 )AD( از ســوی دیگر مونته نگرو رهبر ائتلاف دمکراتیک راست میانه پرتغال
در انتخابات عمومی دیروز پیروز شــد، هرچند مشخص نیست که آیا می تواند 
بدون حمایت حزب راســت افراطی چگا، که مونته نگــرو برای مذاکره با وی 

امتناع دارد، حکومت کند.
به نوشــته این خبرگزاری، اکثریتی که حزب چگا در پارلمان پرتغال بدست 
آورده در کنار ســایر پیروزی های راست افراطی در اروپا نشانگر تغییر گرایش 
سیاســی مردم این قاره است. پرتغال که پس از سقوط دیکتاتوری فاشیستی 
در 5۰ سال پیش، بار دیگر شاهد حاکمیت دموکراسی بود، مدت هاست که به 
عنوان یکی از کشورهای مصون از پوپولیسم راست گرا در نظر گرفته می شود.

مونته نگرو پس از اعلام پیروزی، خطاب به جمعیت حامیان خود ضمن تکرار 
وعده انتخاباتی خود مبنی بر عدم تکیه بر پوپولیست های راستگرا برای حمایت 
از حکومت، ابراز امیدواری کرد که حزب سوسیال دموکرات و چگا با ایجاد یک 

ائتلاف منفی مانع دولتی که مردم پرتغال می خواهند، نشود.
در این میان حزب راست افراطی بر اساس یک پیام ضد تشکیلاتی، کارزاری را 
به راه انداخته و متعهد شده است که فساد را از بین برده و با آنچه که مهاجرت 

بی رویه خوانده، مخالفت ورزیده است.
آنــدره ونتورا رهبر حزب چگا در همین زمینه به خبرنگاران گفت رای گیری 
روز یکشنبه کاملا نشــان داد که پرتغالی ها خواهان یک دولت راست میانه با 
همراهی چگا هســتند. این در حالی اســت که وی پیــش از این رهبر حزب 
راســت میانه را مسئول هرگونه بی ثباتی سیاسی در صورت امتناع از مذاکره 
دانسته بود. انتخابات زودهنگام پارلمان پرتغال دیروز یکشنبه آغاز شد و نتایج 
نظرســنجی حاکی از آن بود که حمایــت از وعده های چگا برای از بین بردن 
فساد و مقابله با »مهاجرت بیش از حد« از زمان برگزاری انتخابات سال ۲۰۲۲ 
تاکنون تقریبا دو برابر شــده است. این کشور از زمان استعفای آنتونیو کاستا 
نخســت وزیر سوسیالیست در گرماگرم تحقیقات فساد تاکنون شاهد کاهش 
گرایش مردم به احزاب چپ و تمایل بیشــتر به ســمت راست میانه و راست 

افراطی بوده است.

آسیب پذیری اروپا مقابل تهدیدات آب وهوایی
سازمان محیط زیست اروپا )EEA( هشدار داد که این قاره فاقد آمادگی لازم 

برای مقابله با خطرات تغییرات سریع و فزاینده آب و هوایی پیش رو است.
روزنامه گاردین با اســتناد بر گزارش این سازمان اروپایی افزود: از آتش سوزی 
گســترده جنگل هایی که خانه ها را نیز می سوزاند تا وخامت آب و هوایی که 
بودجه عمومی را تحت فشــار قرار داده اســت، به اقدامات بیشتری برای رفع 
نیمی از ۳۶ خطر آب و هوایی مهم با تبعات شــدید که برای اروپا شناســایی 

شده است، نیاز داریم.
»لینا یلا مونونن« مدیر اجرایی سازمان محیط زیست اروپا گفت: تحلیل جدید 
ما نشان می دهد که این قاره با خطرات اقلیمی نزدیکی مواجه شده که سریعتر 

از آمادگی اجتماعی ما در حال رشد است.
این گزارش با پرداختن به شــدت تهدیدات آب و هوایی و میزان آمادگی اروپا 
برای مقابله با آنها افزود: مهمترین خطرات – که با افزایش آلودگی سوخت های 
فسیلی شرایط حاکم بر سیاره زمین را بدتر می کنند – فشار ناشی از افزایش 
دما، سیل های ناگهانی و سیل رودخانه ها و سلامت اکوسیستم های ساحلی و 

دریایی است.
محققان در ارزیابی ۶ مورد از خطرات آب و هوایی برای جنوب اروپا دریافتند 
که اقدامات فوری برای ایمن نگه داشــتن محصولات کشاورزی و محافظت از 

مردم، ساختمان ها و طبیعت در برابر آتش سوزی ضروری است.
ایــن گزارش افزود: هوای گــرم، جنوب اروپا را خشــک می کند، محصولات 
کشاورزی را از بین می برد و ذخایر آب را کاهش می دهد. گرمای هوا همچنین 
باعث سفتی خاک  می شود، احتمال وقوع سیل های ناگهانی را بیشتر می کند 
و پوشــش گیاهی را خشک می کند، چنین تغییری باعث شتاب گرفتن روند 

گسترش آتش سوزی ها می شود.
اروپا از زمان انقلاب صنعتی بیش از هر قاره دیگری گرم شده و این روند حدود 
۲ برابر سریعتر از میانگین جهانی است. سازمان محیط زیست اروپا هشدار داد 
چندین خطر آب و هوایی در حال حاضر به ســطوح بحرانی رسیده اند و اگر 
اکنون اقدام قاطعانه انجام نشــود، بیشتر خطرات آب و هوایی ممکن است تا 

پایان قرن جاری به سطوح بحرانی یا فاجعه آمیز برسند.

احتزاز پرچم سوئد در مقر ناتو 
پس از سفر روز پنجشنبه »اولف کریسترسون«، نخست وزیر سوئد به واشنگتن 
و امضای ســند عضویت این کشور در ناتو توسط آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
آمریکا، امروز )دوشــنبه( پرچم این کشور در مقر ناتو در بروکسل به اهتزاز در 

آمد و این کشور رسما سی ودومین عضو پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( شد.
در مراســم اهتزاز پرچم سوئد، ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو از سفیر جدید 
ســوئد در این سازمان استقبال کرد. نخست وزیر سوئد در واشنگتن عضویت 

کشورش در ناتو را »یک پیروزی برای آزادی« خوانده بود.
براساس گزارش اسپوتنیک، روسیه پیش تر متعهد شده که در واکنش به الحاق 
اســتکهلم »اقدامات متقابل« اتخاذ کند که به شرایط و میزان ادغام سوئد در 

ناتو بستگی دارد.
الحاق ســوئد، پس از پیوســتن فنلاند در سال گذشته، به این معنی است که 
همه کشورهای همسایه دریای بالتیک، به استثنای روسیه، اکنون عضو پیمان 
آتلانتیک شمالی هستند. سوئد و فنلاند، اگرچه از طریق عضویت در اتحادیه 
اروپا از نظر نظامی به کشورهای اروپایی و ایالات متحده نزدیک بودند، اما پیش 
از ایــن و قبل از جنگ اوکراین ترجیح می دادند از اتحادی که در طول جنگ 

سرد علیه اتحاد جماهیر شوروی شکل گرفت، دور بمانند.
اگرچه ســوئد به نیروهای حافظ صلح بین المللی کمــک می کند، اما از زمان 

درگیری با نروژ در سال 1۸14، تاکنون جنگی را تجربه نکرده است.
هلســینکی و استکهلم به طور هم زمان نامزدی خود را برای پیوستن به ناتو در 
ســال ۲۰۲۲ در واکنش به حمله روسیه به اوکراین اعلام کردند. بر اساس یک 
نظرسنجی، اکثر سوئدی ها معتقدند که کشورشان »فداکاری های بیش از حدی« 
برای عضویت در ناتو انجام داده است ولی درعین حال امنیت سوئد با این عضویت 
تقویت می شــود. سوئد در ابتدای دسامبر توافقنامه ای را امضا کرد که به ایالات 

متحده اجازه دسترسی به 1۷ پایگاه نظامی در خاک خود را می دهد.

رویداد

محیط زیست

استراتزیک



»معنایزندگی«درکتابفروشیها
نویسنده در کتاب »معنای زندگی از دیدگاه فلاسفه بزرگ« 
تلاش کرده درباره آنچه فلاسفه بزرگ راجع به معنای زندگی 
گفته اند، مجموعه ای ارائه دهد که برای کســانی که علاقه به 

درک معنای زندگی دارند، آسان کند.
بــه گزارش ایرنا، همچنان که قرن بیســتم پیش می رفت، و 
دوران شــکوفایی اثبات گرایی )Positivism(به خاطرهای 
پیوسته دورتر تبدیل می شد، تعداد رو به رشدی از فیلسوفان 
انگلیســی زبان برای پرداختــن به این فرض که دســت کم 
پرســش های فلســفی خوبی در این زمینه وجود دارد آماده 
شــدند. در گذر زمــان، معنای زندگی رفته رفتــه نامزد اول 
بازگشت به صحنه به نظر می رسید؛ و این بازگشت عملا تنها 
در طول دو دهه اخیر و اساســا به لطف اثر پیشتازانه سوزان 
وولــف و تادیوس متز رخ داد – کــه با پذیرش جدی عبارت 
»معنای زندگــی« اطمینان حاصل کردند کــه نمی توان به 

مقاصد آنها بی توجهی کرد.
با این حال آنچه بحث تحلیلی جدید درباره معنای زندگی تا 
کنون از آن بی بهره بوده تاریخچه ای هدایت گر است، به همین 
ســبب این بحث در معرض این خطر است که وظایف متعدد 
شــبیه اختراع دوباره چرخ را به خود تحمیل کند. در راستای 
جنبه تاریخ دادن به پرســش معنای زندگی برای نسل جدید 
اثر آسان فهم جولیان یانگ، کتابی است که تاکید می کند در 
وهله اول در فلســفه قاره ای قرون نوزدهم و بیستم چه تعداد 

دیگاه تاثیرگذار و متمایز درباره معنای زندگی می توان یافت.
نویسنده تلاش کرده درباره آنچه فلاسفه بزرگ راجع  به معنای 
زندگی گفته اند، کتابی ارائه دهد که برای کسانی که علاقه به 
درک معنای زندگی دارند، آسان کند. این کتاب همچنین به 
این منظور تنظیم شده که تریبونی را برای نویسندگان فراهم 
آورد تــا دیدگاه هایی را فاش کنند کــه در این زمینه از نظر 

پنهان مانده یا نادیده انگاشته شده است.
این کتاب نظرات مبســوط ۳۵ فیلسوف بزرگ درباره معنای 
زندگی را در قالب مقالاتی گردآوری کرده اســت که هر کدام 
یک فصل را به خود اختصاص می دهد. نتیجه این کار منبعی 
غنی از گزاره های قابل فهم دربــاره معنای زندگی از دیدگاه 
گروه برگزیده ای از فلاسفه بزرگ شرق و غرب، کهن یا معاصر، 
و برای طیف وســیعی از خوانندگان عام یا دانشجویان حوزه 
 The Meaning فلســفه و اخلاق است. این کتاب با عنوان
ســال  در   of Life and the Great Philosophers

۲۰۱۸ توسط انتشارات راتلج منتشر شده است.

پایانفیلمبرداری»خانهروشنا«
فیلم برداری مجموعه تلویزیونی »خانه روشنا« به کارگردانی 
مهدی زنگنه و تهیه کنندگی هادی خدادی در تهران به اتمام 

رسید.
ارغوان قاسم نژاد و مهدی زنگنه، نویسندگی این مجموعه ۱۰ 
قسمتی را بر عهده دارند و حامد عبداللهی نیز به عنوان مشاور 

پروژه این مجموعه تلویزیونی است.
دیگر عوامل این مجموعه نیــز عبارتند از: مدیر فیلم برداری؛ 
علی محمدزاده، مدیر تولید؛ حمید سرپیران، مدیر صدابرداری؛ 
فرهاد تبریزی، طراح گریم؛ نازنین امینی، طراح صحنه و لباس؛ 
پوریا توکل خواه، گروه کارگردانی؛ امیر عموری و نوید مینایی، 
بازیگران؛ کیمیا خلج، معصومه محمدپور، ســاناز ســماواتی، 
محمدرضا رهبری، مهدی علیپور، افشین سنگ چاپ، شیدا 
باطنی، علی بهادری، فرخنده طالبی، حســنا قبادی، فرج الله 

گل سفیدی و پروین ملکی.
»خانه  روشنا« داستانی پیرامون سنت حسنه وقف دارد و در 

۱۰ قسمت برای پخش در سال ۱۴۰۳ آماده می شود.
بخشــی از داستان این مجموعه تلویزیونی به این شرح است: 
غزاله و لاله، از آنجا که خودشــان طعم یتیمی را چشیده اند، 
همــواره آرزو داشــته اند مرکزی برای نگهــداری از کودکان 
بی سرپرســت و بدسرپرست تاســیس کنند. چند سال قبل، 
خانم شــکوهی خانه  بزرگ و قدیمــی اش را در اختیار آن دو 
قرار داده و به این ترتیب »خانه ی روشنا« تاسیس شده است. 
غزالــه بلاگر هم هســت و با موضوع خانه  روشــنا و کودکان 
ساکن این خانه، و نیز ســایر فعالیت های خیریه، ویدئوهایی 
در فضای مجازی منتشر می کند. اما از آنجا که خانم شکوهی 
وقف نامه ای از خود به جا نگذاشــته، ورثــه اش پرونده ای برای 
بازپس گیری خانه  روشنا تشکیل می دهند. غزاله و لیلا، حین 
پیگیری این پرونده، با مساله  وقف و انواع آن آشنا می شوند...

 معرفی کتاب

تلویزیون

آقــای فرهاد فخرالدینی تولدتان مبارک! از شــما 
ممنونیم برای »روزی روزگاری« که »ســربداران« 
را برایمان ســاختید و موسیقی »امام علی )ع(« را 
جاودانه کردید. ممنویم برای »کیف انگلیســی« و 

آن »روشن تر از خاموشی«!
به گزارش ایسنا،  ۲۱ اسفندماه سالروز تولد فرهاد 
فخرالدینی است؛ مردی که ارکستر موسیقی ملی 

ایران حیاتش را مدیون اوست.
فرهاد فخرالدینی، ۲۱ اســفند ۱۳۱۶ در گده بی، 
نزدیک به گنجــه در آذربایجان شــوروی متولد 
شد. پدرش اهل اســکو و مادرش اهل گنجه بود. 
فخرالدینی نواختن ویلــن را از کودکی آغاز کردو 
تحصیــلات موســیقی اش را در هنرســتان عالی 
موسیقی ملی و »مؤسسه موسیقی شناسی« گذراند.

هنوز تحصیلاتش در هنرســتان عالــی به پایان 
نرســیده بود که از طرف حسین دهلوی )ریاست 
وقت هنرســتان( به تدریس در آن جا دعوت شد. 
از سال ۱۳۴۲ تا زمان بازنشستگی در هنرستان و 
هنرکده موسیقی ملی به تدریس موسیقی اشتغال 

و همچنین به عنوان نوازنده ویلن در ارکستر گلها و 
ارکسترهای دیگر همکاری داشته  است.

از ســال ۱۳۵۲ تــا ۱۳۵۸ رهبر ارکســتر بزرگ 
رادیو و تلویزیون بوده  اســت. در سال ۱۳۵۲ همه 
ارکسترهای موجود در سازمان رادیو تلویزیون در 
هم ادغام شدند و ارکستر بزرگ سازمان را به وجود 
آوردند. در مســابقه ای که برای گزینش رهبر این 
ارکســتر برگزار شــد، فخرالدینی بیشترین امتیاز 
را آورد و از آن ســال تا ســال ۱۳۵۸ سرپرستی و 
رهبری ارکســتر رادیو و تلویزیون ملی را بر عهده 
داشــت. وی در طول فعالیت حرفه ای خود با افراد 
بسیاری از جمله حسین دهلوی، مصطفی پورتراب، 
احمد پژمان، روح الله خالقی، جواد معروفی، مرتضی 

حنانه، فریدون ناصری همکاری داشته  است.
فخرالدینی و تاسیس ارکستر موسیقی ملی ایران

فرهاد فخرالدینی در سال ۱۳۷۷ ارکستر موسیقی 
ملی ایران را بنیان گذاشــت و اولیــن برنامه این 
ارکســتر به اجرای چند اثر از علی تجویدی با آواز 
محمدرضا شجریان اختصاص یافت. وی در تیرماه 

ســال ۱۳۸۸ و به دنبال واگذاری ســه مجموعه 
ارکســتر ملی ایران، ارکستر سمفونیک و گروه کر 
دفتر موسیقی به »بنیاد فرهنگی و هنری رودکی« 
اعلام کرد »دیگر تمایلی به ادامه همکاری با ارکستر 
ملــی و رهبری این مجموعه ندارم.«  اما دوباره در 
خرداد ۱۳۹۴ رهبری ارکســتر را به دست گرفت 
و  نخســتین اجرای خود را پس از سالها دوری از 

ارکستر انجام داد.
فرهاد فخرالدینی و فیلم هایی که با 

موسیقی او جاودانه شدند
فخرالدینــی در ســال های پــس از انقــلاب و با 
دشــواری هایی که برای کار با ارکستر و برگزاری 
کنســرت های بزرگ پیش آمد، بیشتر به موسیقی 
فیلم پرداخت. او از ســال ۱۳۴۷ و با »شوهر آهو 
خانم« آهنگســازی فیلم را شــروع کــرد و تا به 
امروز برای بیش از ۱۵ فیلم و مجموعه تلویزیونی 
موســیقی ساخته اســت. در این میان موسیقی او 
برای مجموعه های تلویزیونی »ســربداران«، »امام 
علی« و »بوعلی ســینا« با اســتقبال بسیار روبرو 

شــدند. موســیقی متن مجموعه های تلویزیونی 
»روزی روزگاری«، »کیف انگلیســی«، »روشن تر 
از خاموشــی« و »شــهریار« از دیگر ساخته های 
او هســتند. فخرالدینی همچنیــن از اواخر دهه 
چهل خورشــیدی تاکنون آثار بسیاری را نیز برای 
خوانندگان مطــرح ایرانی آهنگســازی و تنظیم 
کرده اســت. تنظیم تصنیف »داروگ« با آهنگی از 

محمدرضا لطفی بر روی شعری از نیما یوشیج قطعاً 
از مهم ترین ساخته های فخرالدینی به شمار می آید. 
»داروگ« اولین تصنیف بر روی شعر نو است که در 
دهه ۵۰ از برنامه رادیویی گلچین هفته و با صدای 
محمدرضا شجریان پخش شد و به عنوان یکی از 
موفق ترین تلفیق های موســیقی سنتی با شعر نو 

شناخته می شود.
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نادرسلیمانی:

چتر»ساعتخوش«راسوراخکردند

بازیگر فیلم »ضد« گفت: همه ما در »ساعت خوش« زیر چتر 
هم بودیم اما این چتر را ســوراخ کردند؛ همین حالا هم اگر 
آن تیم جمع شــود و اجازه کار به بچه ها بدهند، می تواند بالا 

بیاید و مخاطب داشته باشد.
نادر سلیمانی بازیگر فیلم ضد که این روزها در اکران آنلاین 
منتشر شده، درباره وضعیت سینمای کمدی ایران به خبرنگار 
ســینمایی ایرنا گفت: مخاطب وقتــی خوراکی در تلویزیون 
ندارد به ســینما گرایش پیدا می کند. ذات سینما نیز تمایلی 
به طنز ندارد چرا که طنز با سیاســت و دوگانگی همراه است 
که به شــما غذای شــیرینی را می دهد که ته آن تلخ است 
اما ســینما همه را می جود و در انتها شیرینی را به مخاطب 
می دهد؛ چراکه هدف ســینما، فروش است. نه در ایران بلکه 
در هالیوود هم اولین تهیه کننده ای که فیلمش فروش نداشته 

باشد، کنار گذاشته می شود.
با برخی آثار چاپلین بغض می کنم

سلیمانی ادامه داد: فرق کمدی و طنز به فاصله یک مو است. 
هدف طنز آگاهی رســاندن همراه با لبخند اســت ولو اینکه 
انتهای داستان، مخاطب گریه کند ولی باید در انتهای طنز به 
تفکر رسید. به آگاهی درونی و بیرونی رسید. این طنز شما را 
می خنداند اما در نهایت به تفکر می رسید؛ مانند آثار چاپلین 
که ســختی ها و تلخی ها را در قالب طنز نشان می دهد. خود 

من با برخی آثار چاپلین بغض می کنم.
بازیگر مجموعه عید امســال با بیان اینکه ما در ارائه طنز به 
مخاطب عقب ایســتاده ایم، گفت: ما بــه جای اینکه به طنز 
نزدیک شــویم، بسیار دور شده ایم. نوع کمدی است که گاها 
مــردم را اذیت می کنــد. خیلی ها هم بــه کمدی علاقمند 

هســتند؛ کمدی بزن و بکوب را دوســت دارنــد اما نوع این 
تقصیر مردم نیســت. ما یک جامعه ۸۰ میلیونی با ســلایق 
متعدد هســتیم. قرار نیست همه یک مدل کمدی را دوست 

داشته باشند.
سلیمانی، ساخت آثار طنز را وظیفه تلویزیون دانست و افزود: 
نمی توان از مردم ایراد گرفت. جامعه ای که تحت فشار است 
ترجیح می دهد دو ســاعت زمانش را به خندیدن اختصاص 

دهد. 
ساخت آثار طنز باری است که تلویزیون باید بردارد. تلویزیون 
باید ســریال طنز بسازد اما آنها نیز قواعدی دارند که این کار 

را انجام نمی دهند.
بازیگر ســریال مســیر انحرافی ادامه داد: سینما خاص است 
امــا تلویزیون، عموم مردم را بــه عنوان مخاطبش دارد. پس 
این وظیفه به دوش تلویزیون اســت که طنزهای فاخر بسازد 
و به فرزند من طوری آگاهی برســاند که لبخند هم بزند. ما 
در تلویزیون دیگر این را نداریم؛ یک زمانی داشتیم اما دیگر 

نداریم.
ســلیمانی درباره تطابق شــرایط حال حاضر و بازتاب آن در 
فضای ســینما گفت: روحیه فعلی مردم کمدی است تا طنز؛ 
چراکه از جملات قلنبه ســلنبه سیاست خسته شده اند. یک 
اختلاس برای مردم عادی شده نه تنها برای مردم بلکه برای 

همه عادی شده است.
او با اشاره به یکی از برنامه های قدیمی مدیری که با اختلاس 
شــوخی کرده بود، توضیح داد: در یکی از برنامه های مهران 
مدیری من جمله ای با این مضمون دارم: آمدیم کســی که 
اختــلاس کرده بود را بگیریم امــا از پنجره در رفت. آن طنز 
بسیار تلخ بود، بسیار هم دیده شد و دست به دست می گشت. 

مــردم با تلویزیون و با مدیری زندگــی کرده اند و قاعده آن 
زمان را دیده بودند. طنزی که شدیدا بوی طایفه گری می داد 

و با انتقادات زیادی همراه بود.
این بازیگر درباره آثار پیشــین مهران مدیری و همکاری با او 
گفت: آقای مدیری طنــز کار می کرد. عده ای طنزهای او را 

سیاسی عده ای هم کمدی تلقی می کردند.
ســلیمانی در پاســخ به اینکه چرا ســاعت خوش آن طور از 
بین رفت، تشــریح کرد: ضعف صداوسیما و شبکه بود که ما 
دیگر کار نکردیم. در هرجای دنیا که یک گروهی پا می گیرد، 
حمایت دولت همیشه زیاد می شود. حمایت باید آن قدر زیاد 
می شد که این اتفاق نیفتد. هر کس از هر جایی چوبش را بر 

سر ساعت خوش می کوبید.
بازیگر مجموعه ساعت خوش توضیح داد: وقتی همه پراکنده 
می شوند، دیگر جمع کردن آنها ساده نیست. اگر همین حالا 
مهران مدیــری بگوید رضا عطاران بیا با من کار کن، او نمی 
آید چرا که هر کس ســبک خودش را پیدا کرده و زیر چتر 
دیگــری نمی رود. درحالی که همه زیر چتر هم بودیم اما یک 
نفر چتر همه ما را ســوراخ کــرد. همین حالا هم اگر آن تیم 
جمع شــود و اجازه کار به بچه ها بدهند، آن تیم می تواند بالا 

بیاید و مخاطب داشته باشد.
وی شرایط زمانه کنونی را در این روند اثرگذار می بیند و ادامه 
می دهــد: در حال حاضر زمانه آن قــدر همه چیز را کوچک 
کرده که اگر فرصتی هم ایجاد شــود، مغز ما زنگ زده شده و 

زیر بار حرف دیگری نمی رویم.
وقتی کســی به نقطه ای می رســد، دیگر دوست ندارد از آن 
پایین بیاید. اینجاست که اختلافات و دیدگاه ها به وجود می 

آید و دیدگاه های جدید اجازه نمی دهد کنار هم باشیم.

برگزاریاختتامیهبزرگداشتنظامیسریالماوراییرمضانبامحدودیتسنیپایانفیلمبرداریسریالزیرخاکی
در آســتانه پخش فصل چهارم مجموعه کمدی »زیرخاکی« به تهیه کنندگی رضا 
نصیری نیا و نویسندگی و کارگردانی جلیل سامان، تصویربرداری این سریال امروز 
دوشنبه )۲۱ اسفندماه( به پایان می رسد.همزمان با آخرین روز ضبط این مجموعه 

نخستین تصاویر آن به عنوان سریال رمضانی شبکه یک سیما منتشر شد.
پس از  پخش سه فصل از مجموعه »زیرخاکی«، فصل چهارم این سریال از سه شنبه 

)۲۲ اسفند ماه( همزمان با اولین شب ماه مبارک رمضان روی آنتن می رود.
فصل اول این مجموعه به نویسندگی و کارگردانی جلیل سامان و تهیه کنندگی رضا 
نصیری نیا در ماه رمضان سال ۱۳۹۹ روی آنتن رفت. فصل دوم »زیرخاکی« خرداد 
ماه سال ۱۴۰۰ پخش شد و در نهایت سومین فصل از این مجموعه، در نوروز سال 

۱۴۰۱ روی آنتن شبکه یک سیما رفت.
در اولین شــب ماه رمضان و از ســاعت ۲۲ و ۱۵ دقیقه، سه شنبه ۲۲ اسفند ماه، 
خلاصه ای از سه فصل قبلی سریال به مخاطبان ارائه خواهد شد و از شب بعد پخش 

فصل جدید در ۱۶ قسمت آغاز می شود.
در فصل چهارم که از ابتدای آذر ماه در تهران، کرج، جزیره خارک، شــهرک های 
غزالی و دفاع مقدس ضبط شــده مخاطبان شاهد ادامه ماجراجویی های »فریبرز 
باغ بیشه« هستند که در پیوند با ماجراهای قبلی اما در فضاهایی جدید رخ می دهد.

مجموعه تلویزیونی »رستگاری« با شروع ماه رمضان هر شب ساعت ۲۱ از شبکه 
دو سیما به روی آنتن می رود. 

این ســریال که از تولیدات مرکز سیمافیلم اســت به دلیل صحنه های برزخی با 
محدودیت سنی مواجه شده است و تلویزیون این سریال را با رده بندی مثبت ۱۳ 
ســال پخش خواهد کرد. در آستانه پخش این سریال ماورایی از جدیدترین تیزر 

سریال نیز رونمایی شد. 
مسعود ده نمکی برای ساخت این اثر که بازگشت تلویزیون به ژانر ماورایی است از 

جلوه های ویژه جدید بهره برده است.
محمود پاک نیت، رضا اســتادی، پویا امینی، مهدی سلوکی، کاوه سماک باشی، 
حمیدرضا هدایی، رامین راســتاد، نیما شاهرخ شاهی، رضا توکلی، حسن اسدی، 
محمدرضا رهبری، مالک سراج، افشین سنگ چاپ، رامبد شکرآبی، اکبر رحمتی، 
محمود مقامی، مختار سائقی، نفیسه روشن، سولماز حصاری، پوراندخت مهیمن، 
شــیوا خسرومهر، پرنیا کربلایی، ســاقی زینتی، المیرا ربیعی، عاطفه رحمان پور، 
حســن قبادی، فریبا ترکاشوند، پریا انوری، ژاله درســتکار، مونا افخمی، مهرسا 
فلاحیان، فرخنده فرمانی زاده و افســر ناصری در ســریال »رستگاری« به ایفای 

نقش پرداخته اند.

آیین اختتامیه ســومین دوره بزرگداشت ملی و بین المللی حکیم نظامی، شاعر 
پارسی گوی قرن ششم هجری با حضور و سخنرانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
رئیــس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، ســفیر تاجیکســتان در ایران و جمعی از 
اســتادان زبان و ادبیات فارسی و سفرای کشــورهای خارجی مستقر در تهران، 

یکشنبه ۲۰ اسفندماه در تالار وحدت تهران برگزار شد. 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی سپس در سخنانی گفت: این سومین سالی است 
که مراسم بزرگداشت حکیم نظامی برگزار می شود. این رویکرد از سال ۱۴۰۰ که 
ســال اول فعالیت ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود، شروع شد. او افزود: 
جریــان تکریم و تجلیل بزرگان ایران زمین به فرهنگی در حوزه رفتاری دولت و 

کنش گران فرهنگی تبدیل شده است.
اسماعیلی گفت: در سال جاری مجموعه انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، همایش ها، 
نشست ها و جشنواره های بسیاری را برای معرفی اندیشمندان ایران زمین برگزار 

کرده است.
این برنامه ها در مورد  اندیشمندانی که هنوز در قید حیات هستند و بزرگانی که 
در سده های دور و نزدیک در این مرز و بوم مایه افتخارآفرینی شدند و ما به نام 

آنها افتخار می کنیم برگزار شده است. 
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گروه فرهنگی - هدیــه گل محمدی: فیلم 
اوپنهایمر اثر  کریســتوفر نولان توانست در نود و 
ششمین دوره اســکار خوش بدرخشد و ۷ جایزه 
از جمله اســکار بهترین فیلــم را ازآن خود کند. 
امســال هم همچون ســال های گذشــته مراسم 
اسکار شکوه سابق خود را نداشت و اجرای کیمل، 
بــرای مجری گری  انتخاب  محافظه کارانه تریــن 
مراســم، چندان چنگی به دل نزد. به جز اجرای 
ترانه هــای نامزدشــده، اتفاق خــاص دیگری در 
مراسم نیفتاد. شاید حضور آل پاچینو برای اهدای 
جایــزه بهترین فیلم تنها اتفاق ویژه شــب بود و 
همین طور دو جایزه غیرمنتظره که کمی از قابل 
پیش بینی بودن جوایز اســکار در سال های اخیر 

کاست.
در شب  رویایی »کریستوفر نولان« جایزه بهترین 
فیلــم به اوپنهایمــر رســید؛ او همچنین جایزه 
بهترین کارگردان را در دســت گرفت. در همین 
حال، »کیلین مورفی« هنرپیشــه اصلی این فیلم 
هم جایزه اســکار خود در بخــش بهترین بازیگر 
نقــش اول مرد را دریافت کرد. او پیش از این نیز 
جواز بفتا و گلدن گلــوب را برای بازی در همین 

فیلم به دست آورده بود.
اوپنهایمر همچنین جایــزه بهترین فیلمبرداری 
برای ون هویتمــا، بهترین تدویــن برای جنیفر 
لیم و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را نیز برای 
رابرت دانی جونیور از آن خود کرد. جایزه بهترین 
موســیقی متن هم به اوپنهایمر رسید و این فیلم 
که با نامزدی در ۱۳ رشــته از ســایر رقبای خود 
پیش بود، در مجموع ۷ اســکار را به دست آورد. 
تدویــن و فیلمبردای و موســیقی متن این فیلم 
حقیقتاً قابل تحسین بود. تنها شگفتی جایزه صدا 

بود که به »منطقه مورد علاقه« تعلق گرفت.
بعــد از »اوپنهایمــر«، فیلــم »بیچــارگان« به 
کارگردانی یورگــوس لانتیموس با یازده نامزدی، 
بیشترین تعداد کاندیدها را به خود اختصاص داده 
بــود و چهار جایزه را دریافت کرد، از جمله جایزه 
شگفتی ساز بهترین بازیگر نقش اول زن برای اما 
استون. سه اســکار دیگری که این فیلم دریافت 
کرد، بهترین طراحی تولید، طراحی لباس و گریم 

هــم جوایز بحقی بود. »قاتلان ماه کامل« مارتین 
اسکورسیزی که در ده شاخه نامزد دریافت جایزه 
شده بود، بزرگ ترین ناکام شب بود و هیچ جایزه ای 
را دریافت نکرد؛ حتی جایزه بهترین بازیگر نقش 
اول زن که پیش بینی می شــد به لیلی گلداستون 
برسد. »باربی« فیلم جنجالی گرتا گرویگ هم که 
در هشــت شاخه نامزد دریافت جایزه اسکار شده 
بود، تقریباً نادیده گرفته شــد و تنها یک جایزه، 

بهترین ترانه را با خود به خانه برد.
بهترین فیلم خارجی

جایزه بهترین فیلم بین المللی گلدن گلوب ۲۰۲۴ 
به »آناتومی یک ســقوط« به کارگردانی ژوستین 
تریه رســید. اما این فیلم حتی به عنوان نماینده 
سینمای فرانسه هم به آکادمی اسکار معرفی نشد 
و اســکار بهترین فیلم بین المللی سال ۲۰۲۴ به 
رقیــب اصلی اش فیلم نماینــده بریتانیا »منطقه 

مورد علاقه« ســاخته جاناتان گلیزر رســید. در 
عــوض، جایزه بهتریــن فیلمنامــه اورجینال به 

»آناتومی یک سقوط« رسید.
»منطقــه مورد علاقه« نامزد دریافت ســه جایزه 
دیگر اسکار از جمله اسکار بهترین کارگردان هم 

بود که از آنها بازماند.
جوایز دیگر

در مراسم شب نود و ششم اسکار در لس آنجلس، 

دیواین جوی ردولف به خاطر ایفای نقش در فیلم 
»جامانــدگان« جایزه بهترین بازیگر مکمل زن را 

به چنگ آورد.
»جنگ به پایان نرسیده« اسکار بهترین انیمیشن 
کوتاه را کســب کرد و به این ترتیب فیلم ایرانی 
»یونیفرم ما«، ســاخته نرگس مقدم از کسب این 

جایزه بازماند.
جوایز اســکار بهترین چهره پردازی و آرایش مو و 
نیز بهترین طراحی لباس را فیلم »بیچارگان« برد 
و اما اســتون، هنرپیشه این فیلم نیز برنده جایزه 
بهترین بازیگر نقش اول زن شــد. او پیش از این 
برای نقش آفرینی در فیلم لالالند، اســکار گرفته 

بود.
داروان اســکار جایزه بهترین فیلم اقتباسی را به 
ژوســتین تریه آرتور هراری برای فیلم » آنامومی 
یک ســقوط« دادند، فیلمی که برای چهار جایزه 
دیگــر یعنی بهترین فیلم، بهتریــن کارگردانی و 
بهترنی بازیگر زن برای بازی هنرپیشه آلمانی اش، 

زاندرا هولر هم نامزد شده بود.
جایــزه اســکار بهتریــن جلوه های بصــری به 
فیلــم »گودزیلا منهای یک« رســید و »آخرین 
تعمیرگاه« نیز بهترین مستند فیلم مستند کوتاه 
شناخته شد. پس از آن جایزه بهترین ترانه برای 
ترانــه »من برای چه ســاخته شــدم؟« به فیلم 
»باربــی« تعلق گرفت اما این فیلم نتوانســت به 
جوایز اســکار بهترین کارگردان و بهترین بازیگر 
نقش اول زن که در آن نامزد شده بود، دست یابد.
مراسم امســال همچنین رنگ و بوی سیاسی هم 
به خود گرفت زیرا فیلم مستند اوکراینی »بیست 
روز در ماریوپل« ساخته مستیسلاو چرنوف برنده 
جایزه اســکار شد. داستان این فیلم روایت بیست 
روز از اقامت کارگردان آن در شهر محاصره شده 
ماریوپل است. این نخســتین جایزه اسکار تاریخ 
برای اوکراین است. جایزه برای پویانمایی »پسر و 
شترمرغ«، اثر هایایو میازاکی، کارگردان ۸۳ ساله 

ژاپنی از دیگر جوایز اسکار نود و ششم بود.
مجری برنامه اسکار ۲۰۲۴ جیمی کیمل، کمدین 
و صداپیشه بود و زندایا، آل پاچینو، میشل فایفر 

و میشل یئو نیز در اهدا جوایز مشارکت داشتند.

نودوششمیندورهجایزهاسکاربرگزیدگانشراشناخت

انفجار اوپنهایمر در شب اسکار

آخریناخبارازمسکناهالی
فرهنگوهنر

مدیرعامل صنــدوق اعتباری هنر به تشــریح اقدامات انجام 
شده در این صندوق در جهت حمایت از اهالی فرهنگ و هنر 
پرداخت. به گزارش ایسنا، سیدمجید پوراحمدی در نشست 
خبــری با خبرنگاران کــه پیش از ظهر روز دوشــنبه - ۲۱ 
اسفندماه برگزار شد با تشکر از اهالی رسانه، گفت: امسال بعد 
از ۲ ســال و نیم پس از دولت مردمی باید چشم انداز کاملی 
از فعالیت های فعلی و موارد موردنظر ارائه شود. صندوق هنر 
دو بال فعالیت دارد که یکی حمایتی، کمک رسانی و حمایت 
اســت و بال دیگر موضوع توانمندســازی و حرکت در مسیر 
کســب و کار فرهنگ و هنر است . در طول سالیان قبل عمده 
فعالیت ها در بخــش حمایتی متمرکز بود، اما در دوره جدید 
به ویژه امسال جهت گیری به سمت تقویت توانمندسازی بود 
و پیشرو هم بودیم. او ادامه داد: در حوزه حمایتی همزمان در 
طول ســال های قبل با رشد و توسعه همراه بودیم و در عین 
حــال تلاش کردیم دایره میزان و تنوع حمایت را گســترش 
دهیم . در این بخش موضوع اصلی عضویت است که روش های 
مختلفی پیش گرفتیم و اکنون مسیر عضو شدن متقاضیان به 
صندوق، بسیار سهل شده است و امیدواریم سال آینده سرعت 
عضویت را افزایش بیشتری دهیم. اکنون هرفردی که تاییدیه 

داشته باشد بلافاصله عضو صندوق می شود. 

رویداد
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